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SPRÅKET lever och förändras. Ord med kla-
ra bibliska undertoner som förbannad, upp-
ståndelse eller enfald går genom vardagssprå-
kets ordmangel. När de kommer ut på and ra 
sidan har de en annan betydelse än i 1917 års 
bibel. Olika kraftord med religiö st ursprung 
varierar också över tiden i valör och styrka.

DET VACKRA ordet välsignelse hör till de 
ord som tiden har rådbråkat. I vardags- och 
mediejargong används det ofta taget ur sitt 
ursprungliga sammanhang. Något beslut i ri-
ket har fattats i högsta instans och anses där-
med vara fastställt och ”välsignat”.

Parallellen kommer väl av kyrkvigseln till 
äktenskap, där kärleksprocessen uppfattas ha 
nått något slag av fullbordan inför prästen. 
Och ändå vet alla närvarande att de två där 
framme verkligen har en lång väg kvar att gå.

Välsignelsen är, sett till ordets bokstav, 
inge t klick där saker definitivt går i lås. Det är 
en önskan och förhoppning om att Guds om-
sorg ska följa den välsignade på resan. Det är 
att önska någon det allra bästa man i sin tro 
kan komma på, en högsta väl vilja, ett ljus på 
vägen, beskydd.

Eller som den evangelisk-lutherska kyrkan 
skriver i ett slags konsumentupplysning på 
sin webbplats: ”Välsignelsen är knuten till gå-
van att leva och finnas till.”

PRESIDENT Martti Ahtisaari (1937–2023), 
återinförde den gamla traditionen från 
krigsåren för länge sedan att avsluta sina 
nyårstal med att önska Guds välsignelse. 
Efter följaren Tarja Halonen avstod från se-

den; Sauli Niinistö tog upp den på nytt.

ATT TALA OM Gud i samband med en nations 
öde och uppdrag har mönster särskilt från USA. 
Det betraktas  som ”civilreligion”, när In God we 
trust- guden inte är en teologiskt beskriven gud, 
utan mera en anonym högre makt alla medborg-
are kan förhålla sig till.

I Finland valde långvariga president Urho 
Kekkonen (1900–1981) att tiga om Gud under 
ett kvartssekel av nyårstal.

Det är också det som torde vara utgångspunk-
ten. Staten och dess ämbeten är världsliga. Se-
dan Kekkonens tid har det dessutom blivit än 
tydligare att republiken och folkkyrkan jobbar 
vid olika bord.

Så det är lite överraskande att frågan om nyårs-
talet och välsignelsen fortfarande ploppar upp. 
Borde presidenten alltså vid sidan av sin roll som 
överbefälhavare för försvaret dessutom också 
vara en nationell överste präst, åtminstone för 
en dag, och årligen nedkalla Guds välsignelse?

SVARET ligger väl i om den som innehar pre-
sidentämbetet själv är känd för att ha en ut-
övande tro eller för att bruka resonera om ri-
kets svåra frågor även i trons termer.

Presidenten väljer i sitt nyårstal de språk-
bilder, dikter eller favoritförfattare att cite-
ra som hen för stunden anser att bäst illustre-
rar det som hen för året vill säga. Eller att om 
hen så väljer önska någonting från Gud. I an-
nat fall blir det en märklig, otippad ritual som 
mest skapar förvirring kring hur vi ser på reli-
gion och stat.

Det kunde också höra till allmän etikett i 
övrigt bland oss finländare att det inte är ett 
intrång, eller ett försök att snärja in någon i 
sin egen religiösa värld, att önska någon väl-
signelse. Det är att önska den andra det bästa 
man själv vet; allt gott.

Jan-Erik Andelin är redaktör för opinion och 
samhälle vid Kyrkpressen.

»Bra så 
länge det 
inte är en 
otippad, 
påklistrad 
ritual.«

LEDARE

Den knepiga 
välsignelsen

I DETTA NUMMER

Över 100 frågor av 
barn om Gud
Forskning visar att det 
kristna budskap som 
barn får med sig är: 
”Var snäll”. – Det är in-
te vad kristen tro går ut 
på, menar teologen Jo-
seph Sverker som har 
skrivit boken ”Undrar 
om Gud”.  Sid 18

Biskopen hörde 
presidentkandidater
Biskop Teemu Laaja-
salo intervjuade alla 
söndagens president-
kandidater. Han fann 
pålästa och hoppfulla 
personer.  Sid 8 

Kristna lever farligt
Extremistiska musli-
mer och envåldshärs-
kare i Afrika, liksom 
kommunistregimer i 
Nordkorea, Kina och 
Latinamerika, är det 
största hotet mot krist-
nas trygghet i värl-
den, rapporterar Open 
Doors.  Sid 6 

Goda råd till en 
grabb från Nässjö
Smålänningen och 
frikyrkobiskopen 
Hans Växby har hål-
lit fast vid ett svenskt 
1700-talscitat om hur 
man bäst förhåller sig 
till de höga och mäkti-
ga.  Baksidan 
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Jennifer Enqvist  från Pedersöre bor i Vasa, 
där hon jobbar och studerar till lärare inom 
småbarnspedagogik. I februari nalkas dock ett 
välkommet litet avbrott i både jobb och studier, 
nämligen Ungdomens Kyrkodagar (UK).

Jennifer har deltagit i UK flera år tidigare och 
är en van veteran i sammanhanget.

– För mig är UK ett sätt att ta en paus. Att nju-
ta, diskutera, och träffa nya vänner, säger hon.

Varför har du valt att engagera dig i UK?
– Ganska långt beror det nog på att ungdoms-
ledaren i min hemförsamling har fått det att ver-
ka intressant. Jag vill också mycket inom min 
församling och har varit aktiv som hjälpledare.

– UK är också ett bra sätt att vara med och på-
verka och se vad som görs utanför den egna för-
samlingen. Vad som händer söderut.

Finns det något du ser särskilt mycket fram 
emot i år?
– Jag har inte hunnit tänka så mycket på det. Jag 
ser mest fram emot att bara få åka iväg. Vi är ett 
ganska stort gäng från Pedersöre som åker, så ba-

Vem är du? Jennifer Enqvist 
är en av de delegater som är 
på väg till UK i år. Hon vill se 
församlingarna bli bättre på 
att inkludera barnen, kyrkans 
framtid.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

Besluten från UK skickas till alla församling-
ar i Borgå stift, stiftsfullmäktige, kyrkomötets 
svenska ombud och till Kyrkans central för det 
svenska arbetet.

Hur bra är nämnda aktörer på att fånga upp 
och faktiskt beakta de beslut som fattats 
under UK?
– Både sämre och bättre. Vissa församlingar 
tycker jag att är bra på det. Men jag tycker inte 
att vi ungdomar får chans att höra hur det gått 
vidare. På den fronten brister det lite.

Har du sett något UK-beslut förverkligas i 
praktiken?
– I fjol var det mycket prat om det här med unga 
vuxna under UK. Där har jag sett att vissa för-
samlingar faktiskt har försökt skapa samman-
hang för unga vuxna. 

Mer konkret, vilken typ av verksamhet skul-
le du vilja se för just den gruppen?
– I Vasa har vi fått igenom ”Te, stick och snack” 
där vi träffas och handarbetar. Jag skulle vilja 
se något liknande men med fokus på litteratur.

Vad är det bästa med UK? 
– Gemenskapen. Man kommer dit med sin egen 
församling, men alla blandas ihop. Det är inte 
så att församlingarna bara samlas för sig utan 
alla har en gemenskap tillsammans.

Vad gör att det funkar så bra?
– Att vi i slutändan samlas kring vår tro. Det är 
viktigare än varifrån vi kommer.

”Barnen 
syns inte 
i försam- 
lingarnas 

verksamhet”

GÖR: 
Studerar till  
lärare inom 
småbarns- 
pedagogik och 
jobbar deltid  
inom samma 
område. 
FAMILJ:
Mamma, pappa 
och en bror.
INTRESSEN:
Läser mycket 
på fritiden och 
gillar teater.

ra att få träffa alla som man inte träffar annars.

Vilka workshops ska du delta i?
– Vi har fått skicka in önskemål men det är än-
nu inte helt bekräftat. Det är så länge sen vi 
lämnade in önskemålen att jag glömt bort det. 
Men nu blev jag faktiskt själv lite intresserad 
av vad jag valde.

Jennifer kollar upp saken och det visar sig att 
hon önskat få vara med på en workshop under 
namnet  ”Hopp i en kaotisk värld”. En workshop 
där Christina Heikkilä berättar om hur de luth-
erska kyrkorna i Colombia, Bolivia och Venezu-
ela är hoppbärare i länder som präglas av osä-
kerhet, våld och klimatförändring.

– Ja, det var det som tilltalade mig mest! Jag 
brinner för att hjälpa till och ställa upp. Att för-
söka se framåt.

På tal om det, hur vill du se kyrkan förändras?
– Jag vill att barn ska få vara delaktiga, men ock-
så unga vuxna. Många församlingar försöker 
få till samlingar för äldre ungdomar, men det 
har inte lyckats jättebra. Åtminstone inte här i 
norr. Det är viktigt att inte tappa de engagera-
de hjälpledarna.

– Vad gäller barn finns det ju barnklubbar, 
dagklubbar och körer, men barnen syns inte så 
mycket i församlingens övriga verksamhet. Kan-
ske man kunde integrera barnen med i guds-
tjänster och andra samlingar. 

– Det är ju de som är församlingarnas fram-
tid. Jag tycker inte att man bara ska tänka dem 
som en egen grupp och trycka bort dem. De ska 
få växa upp i församlingen.



4  5 KYRKPRESSEN NR 2 • 24.1.2024 KYRKPRESSEN NR 2 • 24.1.2024

ten har jag kommit på andra tankar. Jag kan in-
te gå förbi den här dörren och tänka att jag gjort 
ett bra jobb. Jag tror att det är min tur att stiga 
fram och bära ett större ansvar. Oavsett hur det 
går i valet så känner jag mig fri som en följd av 
att jag sökt tjänsten. 

Vad har du för vision för församlingen? 
Pia Kummel-Myrskog: Församlingsmedlem-
marna på området är medlemmar på lite oli-
ka sätt. Någon vill gå i gudstjänst eller delta 
i förbön, lovsjunga Gud. Någon annan följer 

med verksamheten mer på sidan om, vill gifta 
sig i kyrkan eller gå i kyrkan på jul och sjunga 
julsånger. En tredje bidrar genom att betala 
kyrkskatten för att den går till gott ändamål. 
Det är okej. Vi är en gemenskap. Jag önskar att 
alla ska känna sig som fullgoda medlemmar och 
välkomna. Sen finns vi där när livet bjuder på 
glädjefester och sorgestunder, och då ska kyr-
kan vara lätt att kontakta. Man ska känna sig 
glad, sedd och hjälpt när man varit i kontakt 
med församlingen.
Ronny Thylin: Jag drömmer om en församling 
som fokuserar på lovsång, bön och bibelunder-
visning. Jag vill jobba för att församlingen ska 
vara mera som ett vardagsrum där man delar li-
vet och en plats där Guds närvaro gör att man 
inte kan undgå att bli berörd. Jag längtar efter 
att få vara en del av en församling som vill vara 
en aktiv och relevant del av samhället. Jag tror 
att vi har något att bidra med. 

En hurudan ledare skulle du vilja vara? 
Pia Kummel-Myrskog: Mina styrkor som leda-
re ligger främst i att jag behåller ett helhetsper-
spektiv, lyssnar, är tydlig och tålmodig. Jag har 
fått god feedback på att jag skapar trygga miljö-
er där teamet får hitta lösningar och fira fram-
gång samtidigt som misstag är tillåtna.
Ronny Thylin: Jag hoppas att den gode herdens 
röst ska höras i min undervisning. Jag vill va-
ra en närvarande ledare som vet vad som hän-
der och som har en klar tanke om vartåt vi är på 
väg. Samtidigt vill jag ge förtroende och utrym-
me åt andra att stiga fram och skina.
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Har du ett 
nyhetstips?
Epost: 
redaktionen@ 
kyrkpressen.fi
Telefon:  
040 831 6902

Petruskyrkan är samlingsplatsen för Petrus församling. FOTO: KYRKANS BILDBANK

Två vill ha 
herdejobbet i Petrus
Pia Kummel-Myrskog och Ronny
Thylin har anmält intresse för 
jobbet som kyrkoherde i Petrus 
församling i Helsingfors. Det 
blir församlingsrådet som väljer 
herde i Petrus.

TEXT: NICKLAS STORBJÖRK, SOFIA TORVALDS

Hur ser kandidaterna på församlingens vision, 
traditioner och framtid? Vad är församlingens 
viktigaste uppgift i dagens Helsingfors och hur 
ser Petrus församling ut om 20 år?
Hör kandidaterna till kyrkoherdetjänsten i Pet-
rus församling diskutera under ledning av Six-
ten Ekstrand, direktor vid Kyrkans central för 
det svenska arbetet.
Har du en fråga till kandidaterna? Skicka in den 
till arrangörerna. Diskussionen strömmas till 
församlingens YouTube-kanal och kan även 
ses i efterskott.
Frågor gällande diskussionskvällen kan riktas 
till församlingens kansli: 09-2340 7100 / pet-
rus.fors@evl.fi.

Öppen diskussionskväll  
i Petruskyrkan

Ronny Thylin är kaplan i Petrus församling och 
arbetar som bäst som tf-herde i församlingen. 
Pia Kummel-Myrskog har arbetat för mission-
en både utomlands och i Finland samt vid Kyr-
kans central för det svenska arbetet. Just nu är 
hon församlingspastor i Johannes församling.

Kyrkpressen ställde några frågor till kyrkoher-
dekandidaterna.

Varför sökte du tjänsten som kyrkoherde i 
Petrus församling? 
Pia Kummel-Myrskog: Petrus är min hemför-
samling och jag har tidigare suttit i församlings-
rådet. Jag ser mycket gott i Petrus, till exem pel 
en fin och engagerad medarbetarskara. Jag skul-
le gärna tillsammans med dem vara med och ut-
veckla församlingen.
Ronny Thylin: Jag har varit präst i Petrus för-
samling sedan församlingen grundades år 2009, 
och i Helsingfors i sammanlagt 22 år. Jag har ti-
digare tänkt att jag inte vill vara kyrkoherde, 
men efter att jag vikarierat som det under hös-
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Tv-programmet Himlaliv, som består av per-
sonporträtt på personer som berättar om livs-
omvälvande händelser och om sin tro, ska läg-
gas ner. Det berättar källor som Kyrkpressen 
varit i kontakt med.

Men Annika Löfgren, ansvarig producent 
vid Svenska Yle Fakta, säger att beslutet inte 
än är fattat.

– Min kommentar är att det inte finns ett så-
dant beslut. Vi har under hösten tillsammans 
med kyrkan diskuterat det andliga utbudet över-
lag och hur det ska se ut i framtiden.

Kyrkan är i det här fallet Kyrkans central för 
det svenska arbetet, som varit producent för pro-
grammet och delvis deltagit i dess kostnader.

Om Himlaliv slutar, har det i så fall att göra 
med att Yle behöver spara?
– Himlaliv är ett program som funnits väldigt 
länge. Det hör till normal programutveckling att 
fundera på programmens livslängd och framtid, 
säger Annika Löfgren.

Vilka nya programformat som kunde bli ak-
tuella är något som ska födas fram i diskussio-
ner med kyrkan.

– Inga beslut om Himlalivs fortsättning är fat-

tade, därför kan vi inte heller kommentera vil-
ken form ett eventuellt nytt innehåll skulle ha, 
säger hon.

Hur tycker du att Yle på bästa sätt skulle se 
till att det finns ett gott utbud av andliga pro-
gram? Är exempelvis tv-gudstjänster ett bra 
format i framtiden med tanke på att många 
församlingar numera strömmar sina guds-
tjänster på nätet?
– Jag tar ogärna ställning till något enskilt inne-
håll, kyrkan är ju som bekant ansvarig utgivare 
här och vi diskuterar utbudet tillsammans med 
dem. Folks medievanor förändras och det är nå-
got som både kyrkan och Yle tar i beaktande 
när vi planerar innehåll, säger Annika Löfgren.

Nytt gudstjänstkoncept på finska
Lucas Snellman, ansvarig redaktör för de svens-
ka andakterna och gudstjänsterna, bekräftar att 
man under hösten fört diskussioner om Svens-
ka Yles andliga program.

– Vi har diskuterat de nuvarande program-
men och funderat på framtiden.

Enligt Snellman pågår diskussionen och än-
nu har inga beslut fattats.

– På mötena har vi sett över programutbudet 
i förhållande till våra respektive uppdrag och 
framtida resurser, men också diskuterat hur vi 
kan betjäna publiken på bästa möjliga sätt.

Eftersom andaktsprogrammen görs i samar-
bete mellan Yle och olika kristna kyrkor har det 
ekumeniska kristliga radioutskottet hållits un-
derrättade om läget.

– Utskottet har diskuterat frågan eftersom det 
är en för samfunden gemensam angelägenhet.

Snellman tillägger att hans finska kolleger 
fört liknande diskussioner med Yle.

– Där blev resultatet bland annat ny sänd-
ningstid för den andra radiogudstjänsten och 
färre tv-gudstjänstrepriser. Istället blir det en 
satsning på ett nytt koncept för tv-gudstjänster 
och temagudstjänster i radio. Vad våra diskussio-
ner med Svenska Yle resulterar i är ännu öppet.

Sagan all för 
Himlaliv på tv?
Kyrkpressen har fått information 
om att tv-programmet Himlaliv 
ska läggas ner. Annika Löfgren 
vid Svenska Yle säger att beslu-
tet inte är fattat.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Himlaliv är ett program som utvecklats genom åren, men hittade sin nuvarande form för över tio år 
sedan. FOTO: SKÄRMDUMP

»Det hör till normal pro-
gramutveckling att fun-
dera på programmens 
livslängd.«

Åländska kyrkoherden Mari Puska åkte med Sankt 
Henriks-delegationen till Rom. 

Kyrkan steg i anseende bland landets offentliga 
samfund, visar bred undersökning. 

Kyrkan växte mest i anseende 
– och Inrikesministeriet
De oroliga tiderna har lett till att Finlands evang-
elisk-lutherska kyrka har  stigit snabbt i anseende 
hos finländarna. Det visar en undersökning om vå-
ra offentliga organisationer.

– I världspolitiskt oroliga tider vänder sig män-
niskor till organisationer som ger trygghet, säger 
Riku Ruokolahti om företaget T-Medias under-
sökning Luottamus ja maine (Förtroende och an-
seende) bland 9 900 finländare.

Kyrkan ska ”framgångsrikt lyckats föra fram sitt 
ansikte” i sin kommunikation och svarar mot läng-
tan efter mental trygghet, säger han.

I undersökningen  fick också Inrikesministeriet 
nya pluspoäng tillsammans med kyrkan. Inrikes-
minister Mari Rantanen (Sannf ) anses ha lyck-
ats förbättra och förtydliga sitt ministeriums kom-
munikation.

Högst anseende i det offentliga Finland har nöd-
centralerna och Gränsbevakningen.

Påven Franciskus fick vantar
av finländska Henriksfirare 
Vid det traditionella årliga Sankt Henriks-besö-
ket i Rom förra veckan representerades Finlands 
evangelisk-lutherska kyrka i år av biskop Bo-Gö-
ran Åstrand och en god representation från svensk-
språkiga Borgå stift.

Förutom biskopen och hans fru, diakon Karin 
Åstrand, uppträdde också proffskören Schola Bor-
goensis vid besöket. Kören består av kyrkomusiker 
under ledning av stiftssekreterare Pia Bengts.

Från Borgå stift var också kyrkoherde Mari Puska 
från Mariehamn och sakkunniga Lucas Snellman 
från kyrkans svenska central KCSA med på resan.

Besöket är ekumeniskt och katolska biskop Rai-
mo Goyarrola och biskop Arsenij från den ortodoxa 
kyrkan deltog. Traditionen inleddes 1985 och görs 
till minne av biskop Henrik, Finlands första kyrko-
ledare och martyr. Vid besöket fick påven vita vantar 
som gåva, stickade med Sankt Olofs-emblem i Esbo.
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Sudan, Iran, Afghanistan och Indien.
Ännu för några år sedan låg Afghanistan i 

topp. De få kristna som fortfarande är kvar i 
landet håller en så låg profil att Open Doors får 
betydligt färre indikationer på att de utsätts för 
våld.

Var sjunde kristen upplever svår förföljelse
Var sjunde kristen i världen upplever svår för-
följelse på grund av sin tro. Under perioden 
som omfattas av World Watch Lists förföljelse-
rapport dödades cirka 5 000 kristna för sin tro, 
men det verkliga antalet är sannolikt högre. De 
nästan 15 000 attackerna mot kyrkor, kristna 
skolor och sjukhus ökade sjufalt på ett år. Anta-
let övergrepp och hot mot kristna, cirka 43 000 
fall, ökade med en tredjedel och antalet attack-
er mot hem femdubblades till över 21 000 fall. I 
rapporten anges också 280 000 fall där kristna 
vräktes eller flydde från sina hem, vilket inne-
bär en fördubbling.

Organisationen Open Doors rapporterar att cir-
ka 5 000 kristna dödades för sin tros skull un-
der fjolåret. Fyratusen av dem dödades i Nige-
ria. I 15 av de 26 afrikanska länderna i Sahel-
området söder om Sahara är förföljelsen av de 
kristna extrem.

Organisationen Open Doors rangordnar i 
World Watch List årligen de 50 länder i värl-
den där det är svårast att leva som kristen. Rang-
ordningen bygger på ett eget poängsystem som 
baserar sig på det våld och förtryck som krist-
na utsätts för både personligen och kollektivt.

Årets lista visar att förföljelsen av kristna inte 
avtagit, snarare tvärtom. Extremistiska musli-
mer och envåldshärskare i Afrika och kommu-
nistregimer i Nordkorea, Kina och Latinameri-
ka hotar kristna. 

 Trots att Nigeria står för fyra femtedelar av 
alla mord på kristna är livet för kristna inte svå-
rast där.  Det är ännu värre i Nordkorea, Soma-
lia, Libyen, Eritrea och Jemen.

– Utvecklingen i Sahelområdet är oroväck-
ande. Det är ett område som lätt glöms bort av 
västländerna, men där de extrema islamisternas 
grymhet syns mest. Det sker i synnerhet i norra 
och centrala Nigeria där kristna utsätts för mest 
våld. Med utländskt stöd mördar främst Boko 
Haram och islamistiska fulani tusentals krist-
na. De erövrar systematiskt de kristnas byar och 
odlingsmarker i syfte att köra bort dem från om-
rådet, säger Miika Auvinen som ansvarar för 
utlandsrelatioenrna vid Open Doors Finland.

Men också i andra länder i området är förföljel-
sen av svår. Utöver i Nigeria utnyttjar extremis-
tiska islamister instabiliteten också i länder som 
till exempel Burkina Faso (20) och Somalia (2). 

– I många av länderna har myndigheterna 
misslyckats med att stabilisera situationen och 
våldsspiralen bara fortsätter.

Exakt varifrån det utländska stödet kommer 
vet man inte, med det är sannolikt från den wa-
habistiska ideologin i Saudiarabien.

– De islamistiska gruppernas beväpning och 
organisation är på en professionell nivå och de 
har en klar ideologisk bakgrund.

En liten positiv utveckling har skett i Mali 
(14) där kristna erkänns som en av landets mi-
noriteter, npgot som antogs i den nya konstitu-
tionen i juli 2023. Men där begår ryska Wagner-
trupper, som ersatte de franska styrkorna 2022, 
upprepade illdåd.

– Wagnertupper finns fortfarande i Niger och 
Mali. Trupperna har kallats dit av tidigare makt-
havare uttryckligen för att avväpna de extre-
ma islamisterna, något de egna trupperna in-
te lyckats med. Men de kom inte med den lös-
ning man hoppades på. Ur de kristnas synvin-
kel skiljer sig inte Wagnertruppernas terror från 
islamisternas.

Årets lista av länder där det är svårast att le-
va som kristen påminner om fjolårets: Nordko-
rea toppar fortfarande listan åtföljd av Soma-
lia, Libyen, Eritrea, Jemen, Nigeria, Pakistan, 

Fyra av fem fall där kristna 
dödats för sin tros skull under 
fjolåret har skett i Nigeria. Sahel-
området söder om Sahara hör till 
de områden i världen där det är 
svårast att leva som kristen.

TEXT: JOHAN SANDBERG

Johan Kanckos är ny kyrkoherde i Solfs församling.
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Solfs församling fick ny herde
För en dryg vecka sedan var det fest i Solf, då för-
samlingens nya herde Johan Kanckos installerades 
i tjänst. Det blev en späckad dag som utöver högmäs-
sa också bjöd på många goda tal och inte minst en 
välsmakande laxsoppa.

Biskop Bo-Göran Åstrand tog i sitt hälsningstal 
till Johan Kanckos bland annat fasta på att någon 
sagt att kyrkan ska vara som brandkåren.

– Den ska finnas där när man behöver den. Och 
när jag hör hur du själv tänker på församlingens upp-
gift kan jag se att det passar in på det. Du vill att för-
samlingen ska finnas till för medlemmarna i gläd-
je och sorg. Församlingen ska finnas där dagar när 
livet visar sig från sina svåraste och tyngsta sidor. 
Men också dagar när vi samlas för att vi är tacksam-
ma över det som livet ger, sade Åstrand.

Åstrand betonade också att den nya kyrkoherden 
inte är ensam i det han ställs inför.

– Församlingen ska också vara ett sammanhang 
där vi lyssnar och hjälps åt. Om alla får trivas i ge-
menskapen orkar vi bättre med de utmaningar vi 
ställs inför. När vi jobbar tillsammans hjälper det 
oss samtidigt att vara en gemenskap som ger oss 
det vi behöver; nåd, förlåtelse, barmhärtighet, om-
sorg och kärlek.

– Det är en sådan församling du får vara med och 
bygga. Men du behöver inte börja det här bygget från 
början, andra kyrkoherdar har gått före dig och du 
får fortsätta bygget där de har slutat.

I sin predikan lyfte nya herden själv fram det här.
– I sakristian hänger tavlor på de som varit kyr-

koherdar här tidigare. Men det finns ju många andra 
anställda i församlingen förutom herden, så många 
att jag knappt kan räkna upp dem alla. Dessutom 
finns det också många frivilliga som i alla tider hjälpt 
till i olika uppgifter i församlingen, kanske det till 
och med finns sådana som inte fått ett tack för det 
de gjort. Så redan här och nu vill jag tacka er alla 
som kommit hit idag. Må Gud välsigna vår försam-
ling, sade Kanckos.

»Församlingen ska också 
vara ett sammanhang där 
vi lyssnar och hjälps åt.«

Solfs stråkorkester medverkade vid installationshög-
mässan.
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Kristna förföljs 
mest i Nordkorea 
och söder om Sahara

nas rörelsefrihet. I februari 2022 förlorade bi-
skop Rolando Álvarez, som försvarade med-
borgerliga friheter, sitt medborgarskap och 
dömdes till ett 26-årigt fängelsestraff.

De pågående krigen i Ukraina och mellan Is-
rael och Hamas lyfter inte upp länderna bland 
de 50 värsta. De palestinska områdena finns 
på sextionde plats i år medan Ryssland är på 
plats 62 och Ukraina 77. Det kan beror på att 
Hamas angrep Israel den 7 oktober medan 
uppföljningsperioden för årets lista slutar i 
september 2023. Eventuella konsekvenser för 
kristna syns först om ett år.

– Vi vet att i synnerhet protestantiska krist-
na utsätts för begränsningar i de områden 
Ryssland ockuperat i Ukraina. Där har ock-
så församlingar stängts. Det problemet syns 
inte i övriga delar Ukraina. Också i Ryssland 
utsätts protestantiska församlingar för myn-
digheternas och milisens godtyckliga makt-
utövande. 

»De isla-
mistiska 
gruppernas 
beväpning 
och orga-
nisation är 
på en pro-
fessionell 
nivå.«

Också i Indien, där parlamentsvalet våren 
2024 närmar sig, har våldet mot kristna ökat 
kraftigt. Antalet kristna dödsfall, 160 fall, öka-
de niofaldigt och de fler än 2 200 attacker-
na på kyrkor och kristna skolor och de cirka 
5 900 kristna hemmen mångdubblades också.

I Kina (19) begränsas religionsfriheten fort-
farande på ett oroväckande sätt. Där stängdes 
uppskattningsvis 10 000 kyrkor. 

Också i en del central- och sydamerikanska 
länder begränsar de kommunistiska regimerna 
livet för kristna. Nicaragua, som för ett år se-
dan för första gången noterades på femtionde 
plats på listan, har nu stigit till tjugonde plats. 

– Det beror på president Daniel Ortegas 
kommunistiska ideologi som strävar efter att 
begränsa all kristen verksamhet, i synnerhet 
den som talar för religionsfrihet och mänsk-
liga rättigheter, säger Auvinen.

Efter valet i november 2020 begränsade Or-
tega systematiskt kyrkornas och kyrkoledar-Miika Auvinen. FOTO: ARKIV/JOHAN SANDBERG

Kristna i norra och 
centrala Nigeria 
lever under extrem  
förföljelse. FOTO: 

PEXELS/DANIEL SIKPI
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debatterade på telefon om det är förenligt med 
islam att kidnappa människor.

Kunniga kandidater
På domkapitlet på Bulevarden i Helsingfors 
reflekterar biskop Teemu Laajasalo nu efteråt 
hur i snitt pålästa och kunniga alla kandidater 
verkade vara.

– Jag var överraskad över hur smarta och bild-
ade de var. De hade bildade och avvägda svar 
och också mellan raderna ett slag boklig bild-
ning som de utgick från, fast utan börja förelä-
sa, säger  han.

Teemu Laajasalo var också överraskad över 
hur många som ansåg att Finlands folk går att 
ena – och att de själva hade det som krävdes 
för det. 

– Precis varenda en av dem, trots att vi just nu 
talar så mycket om polarisering! Det inser jag 
nu, att också det är fyllt av hopp. Jo, vi kan slåss 
om olika saker men det här folket går också att 
ena, säger Teemu Laajasalo.

Var hämtade de sitt hopp då, i sin ideologi, 
övertygelse, tro …?
– Det kom snarast ur att de förstod vår nationa-
litet och vårt folk. Av att vi har ett lite speciellt 
språk, att vi är som vi är, men det är här vi bor 
och allt här är på just vårt ansvar. Ur det kom 
ett slags hopp.

De nio presidentkandidaterna hade biskop-
en relativt lätt lyckats få att ställa upp på varsitt 
entimmessamtal på scen och inför streaming-
kamerorna i kyrkan.

D
omkyrkans rymliga krypta i 
Helsingfors lockar ofta inför 
val ledande politiker och par-
tiledare att tala om sin poli-
tik för en publik inom kyrkan.

Inför presidentvalet lycka-
des Helsingforsbiskopen Tee mu Laajasalo få 
alla nio presidentkandidaterna till ett entim-
mes samtal som videostreamades i samarbete 
med kvällstidningen Iltasanomat.

– De flesta kandidater talade väldigt fint om 
hopp. När jag hade utgått mera från problem, 
med klimat, ekonomi och krig, så talade de 
starkt för hoppet. Om att allt det här fortfaran-
de kan sluta riktigt väl, säger Teemu Laajasalo 
till Kyrkpressen.

Tid för eftertanke
I samtalsserien får vi höra Hjallis Harkimo ta-
la med biskopen om kärleken, eller att han är en 
lättrörd person som tårarna rinner på när han 
ser på sorgliga filmer. Li Andersson säger att 
hon upplever nåd när hennes familj står ut med 
hennes tidtabeller som politiker.

Alexander Stubb avslöjar att konfirmandön 
Lekholmen har blivit ett minne för livet för ho-
nom från uppväxttiden i Helsingfors och Olli 
Rehn minns rörd sin syster som dog i en tra-
fikolycka.

Jussi Halla-Aho minns att kyrkans Kom al-
la-rörelse en gång bojkottade honom, och und-
rar om rörelsen borde heta ”Kom alla, utom Jussi 
Halla-Aho”. Pekka Haavisto minns hur han 
en gång med en befrielserörelseledare i Sudan 

Helsingforsbiskopen Teemu Laajasalo intervjuade alla nio 
presidentkandidater på scen i sin domkyrka. ”De uttryckte 
alla hopp”, säger han nu efteråt.

TEXT OCH FOTO: JAN-ERIK ANDELIN

Biskopens 
nio timmar
med kandidaterna  

Eftersom så många uppenbart är överens om 
utrikespolitiken, och presidenten sedan inte ska 
blanda sig i inrikespolitiken, återstod mest bara 
att diskutera presidentens värderingar.

– Fast vad är värderingar? Det är lite på mo-
de att tala om det just nu. Vad är värde, vad 
är dygd, vad är åsikt? Det blir lätt mest bara 
snubbelord och en analys av begrepp på ett fel 
sätt, eller reduceras lätt till små, smala frågor 
av typ ska vi ha abort, eutanasi eller kärnva-
pen – ja eller nej?

Så Teemu Laajasalo sökte ett annat format 
som mera skulle handla om presidentkandida-
terna som personer, i ett längre, lugnt samtal 
om livets stora och viktiga frågor.

Vid himlens port 
I frågor om kandidaternas personliga tro beslöt 
sig Teemu Laajasalo för att ”på lutherskt vis” in-
te vara påträngande. Som enda slutkläm skrev 
han in den kända Hollywoodintervjuaren Ja-
mes Liptons (1926–2020) standardfråga: ”Om 
Gud finns, vad önskar du han skulle säga till dig 
vid himmelens port.”

De svaren kommenterade han sedan aldrig, 
utan lätt dem stå för sig själva under slutapp-
låderna.

Också biskop Teemu Laajasalo röstar själv i 
presidentvalet på söndag. Men förändrade nio 
timmars samtal hur han själv tänker rösta?

– Jag gick nog in i samtalen öppen för det. 
Men samtalen förändrade inte till slut vem jag 
tänker rösta på.

»I stället
för smala 
frågor och 
snubbel  ord 
ville jag 
ge plats för 
personen.«
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– Bildade och 
kunniga kan-
didater, tycker 
biskop Teemu 
Laajasalo.

I samtalen med presidentkandidaterna ställde biskop  
Teemu Laajasalo samma fråga som den amerikanske 
tv-intervjuaren James Lipton ställt till ett otal  
Holly woodkändisar: ”Om det finns en Gud, vad   
önskar du att han ska säga dig vid himlens port?” 
 
Så här svarade presidentkandidaterna:

”Morjens Hjallis! Så du är här redan.” 
– Hjallis Harkimo (Rörelse Nu) 

”Det gick väl helt okej.”
– Jussi Halla-Aho (Sannf)

”Har du lyckats älska?” 
 – Mika Aaltola (valmansförening)

”Vi låter väl nåd gå före rätt.”
 – Olli Rehn, (C, valmansförening)

– Genom Natura- och al Hol-besluten har jag väl 
fått någon syndabörda. Gud får bestämma vad han 
vill säga om det.
 – Pekka Haavisto (Gröna, valmansförening)

”Välkommen hem!”
– Jutta Urpilainen (SDP)

”Hur tycker du, Alex, så där själv att det gick?”
– Alexander Stubb (Saml)

”Nåden räcker till.”
– Sari Essayah (KD)

”Tack för att du försökte!”
– Li Andersson (Vf)

En vacker dag vid pärleporten
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Sari Essayah
 FOTO: SAKARI RÖYSKÖ

Olli Rehn
 FOTO: ANTON SUCKSDORFF

Jussi Halla-Aho 
FOTO: HANNE SALONEN/RIKSDAGEN

Li Andersson
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

Alexander Stubb 
FOTO: JUSSI RATILAINEN

Mika Aaltola
FOTO: AALTOLA2024.FI

Jutta Urpilainen 
FOTO: SDP

Pekka Haavisto
 FOTO: MEERI KOUTANIEMI

Hjallis Harkimo 
FOTO: HANNE SALONEN/
RIKSDAGEN

Under presidentkandidaternas 
valrörelse har en symbolfråga varit: 
Ska presidenten i nyårstalet önska 
Guds välsignelse? Så här har de 
svarat i valkompasser och medier.

JA.  
– Hjallis Harkimo (Rörelse Nu)

JA. – Absolut. Traditioner skapar 
sammanhållning.
– Jussi Halla-Aho (Sannf)

JA. – Absolut. Det skulle vara en  
heder att få göra det.
– Mika Aaltola (valmansförening)

SNARAST JA. – För mig skulle det 
vara naturligt att önska finländarna 
krafter och välsignelse. Jag hoppas 
att alla kan acceptera vad varje pre-
sident väljer att göra.
– Olli Rehn (C, valmansförening)

SNARAST JA. – En vacker tradition 
som jag för egen del vill fortsätta.
– Alexander Stubb (Saml)

SNARAST NEJ. – Jag skulle själv kunna 
önska Guds välsignelse. Men presi-
denten ska ska inte behöva göra det 
om det inte är av egen övertygelse. 
– Jutta Urpilainen (SDP)

 
NEJ. Republikens presidents ämbete 
är ett världsligt ämbete. Om presi-
denten använder kristna uttryck kan 
det upplevas exkluderande av dem 
som inte hör till den religiösa ge-
menskapen.
– Li Andersson (Vf)

JA. – Att önska Guds välsignelse  
uttrycker talarens värdegrund och 
övertygelse, och förpliktar på intet 
sätt den som lyssnar. Också presi-
denten har religionsfrihet. Jag skulle 
önska Guds välsignelse.
– Sari Essayah (KD)

SNARAST JA. – Jag har tänkt ut färdigt 
vad jag i så fall kommer att säga. Men 
jag kan avslöja att både en humanist, 
en agnostiker och den som förlitar sig 
på Gud i livet kan gå ifrån tv-n med 
en trygg känsla efteråt. 
– Pekka Haavisto (Gröna, valmansförening)

Källor:Yles och MTV:s valkompasser; Henkilehti.

Ska presidenten 
önska Guds 
välsignelse i 
nyårstalen?
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– MAMMA. BIDEN blev ju USA:s pre-
sident bara för att en massa döda 
människor röstade på honom. 

Den insatta i amerikansk politik är min 
son, som var åtta år ung när USA senast 
valde president och han bjöd på en analys. 

Hur han visste det där om de döda som 
röstade? Youtube. 

Nå. Det där visade sig vara rätt lätt att 
korrigera. Inte heller var det ju något som 
höll honom vaken om nätterna. Det går 

uppenbarligen att leva ett stabilt barna-
liv i Österbotten även om tilltron till 
det amerikanska valsystemet vacklar. 

MEN NU är det dags igen. 
– Mamma. Kommer det att bli krig i 

Sverige? 
Den frågvisa är min dotter, som är sju år 

ung nu när vårt västra grannland diskute-
rar beredskapen. 

Hur hon vet det här om att kriget häg-
rar? 

Youtube. 
Och den här gången är det mycket svå-

rare att korrigera. För det här med krig i 
närheten kan faktiskt hålla en människa 
vaken om nätterna. 

Hon ställer kvistiga frågor. Kan det bli 
krig i Sverige? Kan det bli krig i Finland? 
Vad händer med Umeå-kusinerna om det 
blir krig i Sverige? Ska jag förbereda mig 
för krig nu? Ska vi fly om det blir krig 
här? Kan barn också dö i krig? Kan de 
komma in i någons hem och skjuta? 

JAG SVARAR så bra jag kan. Och med 
bra menar jag att jag svarar så sannings-
enligt som möjligt utan att oroa. Nästan 

alla frågor ligger på skaran svåra till helt 
omöjliga, bara två är lätta:

• Kommer Kvevlax att vara en viktig 
plats om det blir krig i Finland? 

• Är du rädd, mamma?

FÖR DET är jag faktiskt inte. Jag är inte 
rädd. Inte ens i otryggheten och oförutsäg-
barheten så är jag rädd. Och jag vet att det 
kan låta präktigt och fromt, men det hand-
lar helt och hållet om Gud. Att jag får tro 
på en kärleksfull Gud som har den yttersta 
kontrollen i en värld där ingen ser ut att ha 
det är en oerhörd nåd och ett hopp som fak-
tiskt spelar all roll just nu. 

VI HAR bett mycket nu, jag och min sju-
åring. Vi har bett för att det inte ska bli 
krig här. För att det ska bli fred där det är 
krig nu. Och för att hon inte ska vara rädd 
längre. Tänk att få be och våga tro att nå-
gon som vill en väl också hör. Det är en tro 
jag vill ge vidare till henne. Den förändrar 
inget och den förändrar allt. 

Det slår Youtube alla gånger. 

Amanda Audas-Kass är modersmålslärare.

»Jag är inte rädd. Inte 
ens i otryggheten och 
oförutsägbarheten så 
är jag rädd.«

INKAST

Om att svara på 
omöjliga frågor

Söker du bostad?
Nu kan du ansöka om hyreslägenhet i nyproducerade  
bostadshuset Nordstjärnan på Kallviksvägen 76-78 
i Nordsjö. Området är naturnära samt ger goda 
förutsättningar för ett aktivt friluftsliv.

Om Nordstjärnan:

• Högklassiga, nyproducerade lägenheter i  
varierande storlek från 30 m² till 123 m².

• Medelhyra 19 €/m².

• Brett serviceutbud och utmärkta trafikförbindelser.

• Gemensam bastu med fantastisk utsikt,  
optimala förvaringsutrymmen samt  
möjlighet att hyra parkeringsplats.  

Ansök direkt! 
Husen fylls i snabb takt och ansökningarna  
beaktas löpande. Skanna QR-koden eller  
besök bostadsstiftelsen.fi/ansok för att lämna  
in din ansökan. Observera att Nordstjärnan  
omfattas av ARA:s inkomst- och egendomsregler.

Helsingfors Svenska Bostadsstiftelse 
verkar för att förbättra  
bostadsförhållandena i Helsingfors 
med omnejd. För att främja en socialt 
och ekonomiskt ändamålsenlig  
bostadsproduktion fokuserar  
stiftelsen i huvudsak på  
statsgaranterade ARA-bostäder. 
 
För mer information besök 
bostadsstiftelsen.fi

1955

Vid frågor vänligen kontakta Charlie Estlander. 
Tel: 010 837 0860
E-post: charlie.estlander@estlander.fi
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Tjäna i kärlek
”JAG ÄR  en arbetare som gör bara vad jag måste göra. Och inte me-
ra än så.” Det här är ett uttalande på en arbetsplats. 

  Visst behöver våra arbetsuppgifter regleras genom ett arbetsreg-
lementen. I ett arbetsteam bör ju var och en veta vilka uppgifter som 
tillhör var och en. Ändå kan det uppkomma situationer då man vid 
behov behöver ställa upp för varandra, för företagets bästa. Jag jäm-
för med lagsporter där alla ska veta sin egentliga plats, samtidigt 
som alla ska vara beredda att ställa upp för varandra då situationen 
så kräver, för lagets bästa. 

Detta som en tolkning om bibeltexten om odugliga tjänare som 
bara gjort vad de är skyldiga att göra. Om det dessutom skulle vara 
så illa att texten framkallar prestationsångest hos människor, då har 
den fört på avvägar. Gud kräver inte prestationer. Vi har en nådig Gud 
och vi får tjäna Honom, men inte med tvång. Gud har gjort sitt för 
oss. Framför allt har Gud låtit Jesus dö på ett kors för vår skull. Det är 
inte någonting som vi har förtjänat oss till. Det är Guds kärlek som 
ligger bakom allt det här, och vi får tacka Honom med vårt tjänande. 

GUD BEHÖVER trofasta och ansvarskännande tjänare. Allt som 
vi gör för våra medmänniskor gör vi också för Gud. Men för him-
len gäller inga meriter eller något annat som skulle ge  oss en fjä-
der i hatten. Vi får påminnas om Jesu ord: ”Ge som gåva vad ni har 
fått som gåva.”  

Därför behöver vi lägga bort all slags bokföringsmentalitet och upp-
räknande av meriter och tjänster som vi utför för andra. Det är inte 
våra prestationer som räknas. Det är kärleken som är drivkraften, 
nämligen Guds kärlek och vår kärlek. ”Om jag låter bränna mig på 
bål, men saknar kärlek, är jag ingenting”, kan vi läsa i Kärlekens lov. 

Guds godhet och kärlek kan inte förtjänas. Det här faktumet har 
också en demokratisk dimension hos Gud. Eftersom Guds nåd inte 
kan förtjänas är nåden densamma för alla. 

Det var en gång en fattig man som var mycket hungrig. Han gick 
till en mångmiljonär och bad: ”Hjälp mig!” Den rika tog fram sitt 
checkhäfte, gav det åt den fattiga och sade: ”Ta ut av min rikedom 
så mycket som du vill!” Just så här gör Gud med oss i Kristus Jesus. 
Han ger oss checkhäftet, som är Bibeln. ”Av hans fullhet har vi alla 
fått del, med nåd och åter nåd” ( Joh 1:16).

Anders Kronlund är pensionerad präst och kantor bosatt i 
Vasa. Hans önskan är att få fortsätta sitt liv med gott innehåll 
tillsammans med nära och kära. Hans tips: Sträva efter att 
dela mera med dig till andra. 

Psalmförslag
905
453
906
223  

Psalmerna är valda av 
Dag-Ulrik Almqvist.

Psalmförslag
53
51
843
17  

Psalmerna är valda av 
Dag-Ulrik Almqvist.

Helgens texter
FÖRSTA LÄSNINGEN
1 Sam. 16:1–13

ANDRA LÄSNINGEN
Rom. 9:11–23

EVANGELIUM
Luk. 17:7–10

Helgens texter
FÖRSTA LÄSNINGEN
Mal. 3:1–2

ANDRA LÄSNINGEN
1 Joh. 1:5–7

EVANGELIUM
Luk. 2:22–33

”När ni har gjort 
allt som åligger er 
skall ni säga: Vi är 
odugliga tjänare, 
vi har bara gjort 
vad vi är skyldiga 
att göra.”

Läs mera i Luk. 17:7–10.

”När tiden var inne 
för deras rening en-
ligt Moses lag tog de 
honom till Jerusalem 
för att bära fram ho-
nom inför Herren.”

Läs mera i Luk. 2:22–33.

BETRAKTAT SÖNDAG 28.1.2024, Tredje söndagen före fastetiden

SÖNDAG 4.2.2024, Kyndelsmässodagen

har det latinska namnet Septuagesima, som betyder den sjuttionde. Det 
betyder att det är sjuttio dagar till påsken. Dagens evangelium påminner oss 
om att Guds nåd inte kan förtjänas. Hans godhet är lika stor mot alla. Temat för 
söndagen är Den oförtjänta nåden.

Den här söndagen

Nästa söndag

Söndagen ger kyrkoåret puls. Varje söndag har ett namn och ett tema som återkommer i 
bibeltexterna. Den här sidan berättar vad de närmsta två söndagarna handlar om i  
våra kyrkor.

»Det är kärleken som är drivkraf-
ten, nämligen Guds kärlek och vår 
kärlek.«

ANDERS KRONLUND

Himmelske Far, ofta väljer 
du att visa din nåd mot dem 
som i våra ögon minst har 
förtjänat den.  
Lär oss att förstå att din 
nåd inte kan förtjänas men 
att allt du ger är en gåva. 
Hjälp också oss att visa 
barmhärtighet såsom du 
visar barmhärtighet.
Bönen är skriven av Anders Kronlund.

handlar om den medeltida seden att denna dag välsigna alla de ljus som 
skulle användas i kyrkan under det kommande året. Det bibliska ämnet för 
söndagen är frambärandet av barnet Jesus i templet och den gudomliga härlig-
het som kom in i världen genom honom och uppenbarades för oss.  Temat för 
söndagen är Kristus, utstrålningen av Guds härlighet.
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MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
ESBO
HÖGMÄSSOR:
Esbo domkyrka: sö 28.1 kl. 12.15. 
Konfirmandstart för årets konfirmander – 
Vi förklarar vad gudstjänstens olika delar 
betyder. Jäntti, Lohi, Brunell, Leppänen. 
Olars kyrka: sö 28.1 kl. 17. Mässa med 
lovsånger. Jäntti, Leppänen.  
Suvi Gräsbeck; kantele. Kvällste. 
Esbo domkyrka: sö 4.2 kl. 12.15. Kyndels-
mässogudstjänst med små och stora. 
Välsignelse av nya medarbetare. Dag-
klubbsbarnen deltar, Ertman, von Mar-
tens, Brunell, Malmgren. Lunch till förmån 
för Gemensamt Ansvar-insamlingen i 
församlingsgården efter gudstjänsten.

Gemensamt Ansvar 2024: Esbo svenska 
församling öppnar årets insamling sö 4.2 
kl. 13. Ät dig mätt, roa barnen, köp 
Gemensamt Ansvar-produkter, hembakt, 
stickat och vinn kanske huvudvinsten i 
lotteriet. Allt till förmån för Gemensamt 
Ansvar. Lunchpris 10 euro vuxna, 5 euro 
barn, under 3 år äter gratis. MobilePay / 
bankkort / kontant. 
Familjeklubbar för föräldrar och små-
barn: Vi träffas på följande platser 
kl. 9.30–11.30: Sång, lek och pyssel; i Sökö 

kapell varje ti; Esbo domkyrkas försam-
lingsgård varje on; Mattby kapell 
Imse Vimse varje to; Köklax kapell varje fr. 
Familjekvällen Himlaskoj: ti kl. 16.30-
18.30 i Församlingsgården, Kyrkstran-
den 2. Rytm, bibliska berättelser och 
sång. För hela familjen med barn 0–9 år. 
Mellanmål, andakt, ljuständning.
Musiklekis för de minsta: on i 30 min 
pass mellan kl. 9.30-12 för 0–5-åringar i 
Församlingsgården. Kolla lämplig ålders-
grupp på esboforsamlingar.fi 
Babydans: varje to kl. 13-14 i 
Församlings gården. För föräldrar med be-
bisar 0–9 mån. Bärsele/sjal med.
Unga: må 29.1, må 5.2 kl. 17 ungdoms-
kväll; spela spel, chilla och umgås med 
andra unga. Må 5.2 också hjälpledar 1- 
utbildning, Sode, Sökövägen 13.
Symamsellerna: ti 6.2 kl. 16 samlas hand-
arbetsgruppen i nya utrymmen i Esbo 
domkyrkas församlingsgård. 
Samlingar för daglediga: to 8.2 kl. 13-
14.30 Torsdagsträffen i Södrik kapell. 
Tema lunch – Italien. 
En ny grupp startar för daglediga kvin-
nor. Under våren bl.a. biobesök, samtal 
och pilgrimsvandring. Info/kontakt: 
diakon Taina, taina.sandberg@evl.fi, 
040 547 1856.
Är du nyfiken på frivilligverksamhet och 
vill prova? Vad är just du bra på och tyck-
er om att göra. Kom till info- och fort-

bildningskväll to 8.2 kl. 18 i Alberga kyrka, 
och hör Yvonne Terlinden, präst och 
familjeterapeut berätta om hur du kan 
vara en lyssnande medmänniska, t.ex. bli 
besöksvän i församlingen. Information: 
kaplan Heidi, 040 531 1046 heidi.jantti@
evl.fi, diakon Ani, 050 597 3313 ani.iivan-
ainen@evl.fi

Diakonin stöder och hjälper: Ta kontakt 
med diakonerna; Nina 050 432 4323, nina.
wallenius@evl.fi, Ani 050 597 3313, ani.
iivanainen@evl.fi, Taina 040 547 1856, tai-
na.sandberg@evl.fi samt WhatsApp eller 
elektronisk tidsbokning; asiointi.espoon-
seurakunnat.fi. Mer info esboforsamlingar.
fi/stod-och-hjalp/samtalshjalp. 
Esbo svenska församlings kansli på Kyr-
kogatan 10: Vi betjänar per telefon må–to 
kl. 9–12 och e-post. Fre stängt. Kansliet är 
öppet för besök enligt överenskommelse. 
Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, 
varauspalvelut.espoo@evl.fi. 
Begravnings tjänster, 09 8050 2200, 
hautatoimisto.espoo@evl.fi. Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 
bestallambetsbevis.fi eller 09 8050 2600 
må–ti kl. 9–15, on–to 9–12, fre stängt.
Hindersprövning, medlemsregister: Esbo 
regioncentralregister, 09 8050 2600 må–
ti kl. 9–15 och on–to kl. 9–12, fre stängt 
eller keskusrekisteri.espoo@evl.fi

GRANKULLA
Sö 28.1 kl. 12: Högmässa, Roger Rönn-
berg, Barbro Smeds. Kaffe i nedre bras-
rummet.
Ti 30.1 kl. 9.30-12: Familjelyktan 
i Sebastos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl.13.00: Sångstund för pensionärer i ne-
dre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30: Tisdagsträffen i övre salen. 
Catherine Granlund, Carola Wikström, 
Barbro Smeds. Gäst: Birgitta Udd 
 ”Att vandra med Jesus”
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig mental-
vårdsgrupp i Sebastos.
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peitsalo. 
On 31.1 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 
Kl. 17.00-19.30: Familjekväll i Grankulla 
kyrka med matservering, program och 
andakt, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
To 1.2 kl. 10-11: Lovsångs- och förböns-
grupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
Kl. 18-20: Bibelstudium i övre brasrum-
met ur ett Mellanöstern-perspektiv enligt 
al Massira-konceptet. Torsten Sandell, 
Catherine Granlund.
Sö 4.2 kl. 12: Högmässa, Ulrik Sandell, 
Christina Harald, Barbro Smeds. Kyrk-
lunch till förmån för Gemensamt Ansvar, 
frivillig avgift. 

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

26.1–8.2I DIN FÖRSAMLING

Kyndelsmässodagen
Kyndelsmässodagen den 4 februari är en 
av de äldsta kristna högtiderna. Den fi-
ras  till minne av att jungfru Maria bar 
fram Jesus i templet 40 dagar efter födel-
sen. Att bära fram barn i templet 40 da-
gar efter att de fötts är ursprungligen 
en judisk tradition. Traditionellt bruka-
de man vid kyndelsmässodagen välsigna 
de ljus som skulle användas under året. 
I dag tänder många församlingar ljus för 
varje barn som döpts under året.



14  15 KYRKPRESSEN NR 2 • 24.1.2024 KYRKPRESSEN NR 2 • 24.1.2024

Ti 6.2 kl. 9.30: Familjelyktan i Sebastos, 
Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig mental-
vårdsgrupp i Sebastos, Carola Wikström.
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, 
Heli Peitsalo. 
On 7.2 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 
To 8.2 kl. 10-11: Lovsångs- och förböns-
grupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
Kl. 18: Fyren. Meditativ kvällsgudstjänst i 
kyrkan. Heli Peitsalo, Ulrik Sandell.

KYRKSLÄTT
Fr 26.1 kl. 13: Effa på Hörnan
Sö 28.1 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Må 29.1 kl. 18.30: Sång och bön 
i S:t Mikaels kyrka
Ti 30.1 kl. 13.30: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 31.1 kl. 10: Avigt och Rätt på 
Mikaeligården
To 1.2 kl. 10: Förmiddag på Hörnan
Fr 2.2 kl. 13: Effa på Hörnan
Sö 4.2 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Ons 7.2 kl. 10: Avigt och Rätt på 
Mikaeligården
To 8.2 kl. 10: Förmiddag på Hörnan
Tisdagar: Matutdelning på diakonikans-
liet, boka tid på förhand via Diakoni-
hjälpen 050 478 4227.
Noggrannare information finns på hem- 
sidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi  
tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Fre 26.1 kl. 15 Tyskaklubben: i Svenska 
Hemmet. Katri Laakso: ”Die schönsten 
deutschen Balladen”.                    
Sön 28.1 kl 11 Gudstjänst: i Svenska Hem-
met. Janne Heikkilä, Paula Sirén. Predi-
kant Onni Thulesius.
Sön 28.1 kl. 17 Scouternas vinterfest: 
i Finlaysons kyrka
Tis 30.1 kl. 10-11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis 30.1 kl. 12.30-15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons 31.1 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Kantor Jukka Heroja: ”Med 
psalmens kraft”.
Sön 4.2 kl. 11 Gudstjänst: i Svenska Hem-
met. Janne Heikkilä, Paula Sirén.
Tis 6.2 kl. 10-11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.

Tis 6.2 kl. 12.30-15.15 Tisdagsklubben: för 
eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons 7.2 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Aleksej Sjöberg från ortodoxa 
kyrkan i Tammerfors är vår gäst.
 
Telefonjour för familjer om neuropsykia-
triska syndrom och utmanande beteende 
hos barn och ungdomar. Lösningsinriktad 
neuropsykiatrisk coach och barnledare 
Piu Heinämäki, 040 804 8587. Mån 
kl. 16-18, ti kl. 15.30-18, ons kl. 14-18 och 
to kl. 9-17.

VANDA 
To 25.1 och 7.2 Torsdagsstark! Tränings-
grupp för kvinnor i Dickursby idrottshall. 
Västra Vitbäcksvägen 50. Anmälningar till 
Heidi Salminen 050 330 1828. 
To 25.1 kl. 13–14.30 Sottungsby-Håkans-
böle pensionärskrets: i Håkansböle kyrka.
Fre 26.1 och 2.2 kl. 10–11 Musiklek: 
i Dickursby kyrka.
Sö 28.1 kl. 10 Högmässa: i Helsinge Kyrka 
S:t Lars. Anu Paavola, Eva Ahl-Waris och 
Anders Ekberg.
Ti 30.1 kl. 10–11 Familjecafé: i Martinristi. 
Mårtensdalsstigen 7.
Ti 30.1 kl. 11–12.30 Träffpunkt: i Martin-
risti. 
Ons 31.1 kl. 12. ViAnda-kören: övar på 
Helsinggård. 
Ons 31.1 och 7.2 kl. 18–19 Sångstund: för 
alla i Dickursby kyrka.
Ons 31.1 och 7.2 kl. 18–20 Ungdomskväll: 
i Dickursby kyrka.
To 1.2 kl. 16 Vivandi-kören: 
övar på Bygård. 
Fre 2.2 kl. 14 Veckomässa: i Folkhälsan-
huset. Vallmovägen 28. 
Sö 4.2 kl. 10 Högmässa: Eva Ahl-Waris 
och Anders Ekberg. Insamlingen Gemen-
samt Ansvar inleds. 

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER
Söndag 28.1, högmässa: 
kl 10 i S:t Jacobs kyrka.
Söndag 28.1, högmässa: 
kl 12 i Johanneskyrkan.
Tisdag 30.1, middagsbön: 
kl 12 i Johanneskyrkan.
Tisdag 30.1, Tomasmässa: 
kl 18 i Johanneskyrkan.

Onsdag 31.1, middagsbön: 
kl 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 31.1, veckomässa: 
kl 18 i Johanneskyrkan.
Söndag 4.2, sammanlyst högmässa på 
Kyndelsmässodagen: kl 12 i Johanneskyr-
kan. S:t Jacobskören, Tomas vokalen-
semble och Passionärerna medverkar. 
Kyrklunsch i Högbergssalen efter mässan. 
Insamlingen Gemensamt Ansvar inleds. 
Obs! Ingen mässa i S:t Jacobs kyrka 4.2.
Tisdag 6.2, middagsbön: 
kl 12 i Johanneskyrkan.
Tisdag 6.2, sinnesromässa: 
kl 18 i Johanneskyrkan.
Onsdag 7.2, middagsbön: 
kl 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 7.2, veckomässa: 
kl 18 i Johanneskyrkan. 
GEMENSKAP
Träffpunkt: tisdag 6.2  kl 14-15.30 
i Johannes vardagsrum. 
Invigningsfest i vardagsrummet: kl 14.
Diakoniträff: torsdag 1.2 kl 12-13.30 
i S:t Jacobs kyrkas församlingssal.
Kaffe med Johannes: måndag 5.2 kl 13-15 
i Folkhälsans seniorhus.
MUSIK  
Lunchmusik: tisdagar kl 12 i Gamla 
kyrkan. 6.2 spelar Dag-Ulrik Almqvist.
S:t Jacobskören övar: tisdagar kl 18:30-
20:30 i S:t Jacobs kyrka. Körledare: Eva 
Henricson, 050 380 0842.
Tomas vokalensamble övar: tisdagar 
18:30-20:30 i körsalen, Högbergs -
gatan 10. Körledare: Dag-Ulrik Almqvist, 
050 380 1874.
Roströsten övar: torsdagar 18:30-20:30 
i Högbergssalen, Högbergsgatan 10. Kör-
ledare: Eva Henricson, 050 380 0842.
Furahakören övar: varannan vecka med 
start 31.1 i Hörnan, Högbergsgatan 10.
Passionärerna övar: torsdagar kl 10.30 
i Folkhälsans seniorhus, Mannerheim-
vägen 97, Körledare: Anna Maria 
Böckerman
FÖR FAMILJER OCH BARN 
Family Fun: onsdag 31.1 kl 17-19 i Hörnan, 
Högbergsgatan 10. Pyssel, sång, andakt 
och vegan servering. Tema: snöflingor.  
Alla slags familjer är välkomna med i vår 
gemenskap.
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3–6, 
tisdagar, torsdagar och fredagar kl 13-16. 
Högbergsgatan 10. Fritidsledare Martina 
och Daniela: 050 436 8108. Obs! Ingen 
fritids 30.1!
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i 
klasserna 3–6, måndagar, tisdagar och 
torsdagar kl 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. 
Fritidsledare Nanne och Oscar: 
050 477 8828. Obs! Ingen fritids 30.1!
Familjecafé i Hörnan: 
måndagar kl 9.30-11.30.
Familjecafé i Johannes vardagsrum, 
Tomaskyrkan: tisdagar från och med 6.2 
kl 9.30-11.30.
Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabiastran-
dens invånarhus: tisdagar kl 10-11.
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar 
kl 9.30-11.30. 
Musiklek: 29.1 kl 10 i Hörnan, 30.1 i 
Kääntö paikka, 2.2 kl 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Musikleken hålls udda veckor i samband 
med familjecaféet. 
Johannes barnkör: Övar både i S:t Jacobs 
kyrka på Drumsö, torsdagar kl. 15–15.45, 
och i Hörnan på Högbergsgatan 10, 
fredagar kl. 14.30-15.15. Kontakt: eva.
henricson@evl.fi, 050 380 0842. 

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar
Kvällsmässa: 28.1, 3.3, 1.4 (annandag 
påsk) och 9.5 (Kristi himmelsfärdsdag). 
Den 28.1 talar Helene Liljeström för sista 
gången som Matteus församlings egen 
präst. Vi tar ett lugnt, men kärleksfullt 
farväl tills vi ses igen.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Ons dagar 
kl. 17:30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder! Årets första 
MU-mässa den 17.1.2024.
Molnet: Ett tillfälle för bön tors 8.2 kl.18 
i Brasrummet. Tillsammans delar vi det 
som vi är tacksamma för och det som 
tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441.
Engelska församlingsgemenskapen 10 år: 
Den engelska församlingsgemenskapen 
firar 10 år den 4.2 med mässa kl. 14 och 
fest därefter. Vi önskar ett stort grattis!
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Matteuslördag 10.2: Öppet hus i 
Matteus kyrkan för alla åldrar kl. 10–13. 
Musiklek 10–10:30, stort pyssel, spel och 
aktiviteter också för äldre barn, samvaro 
och servering också för vuxna. Kravlös 
lördag, ett lätt sätt att komma och umgås 
i Matteus. Ingen förhandsanmälan.
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 -åring-
ar) i Matteuskyrkan. Mera info: daniela.
stromsholm@evl.fi, 050 596 7769.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar 
kl. 14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, 
pingis, tv-spel, pyssel m.m. Popkör kl. 
15:30–16:15. Mera info: catarina.barlund- 
palm@evl.fi, tfn 050-380 3936.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG@matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: i 
skolorna på Matteus församlings område, 
på eftistid. Mera info om pyssel av Cata-
rina och gällande kören av Daniela.
Föda utan rädsla-kurs: 11.2 kl. 14–18 i 
Matteuskyrkan. Profylaxkurs som foku-
serar på samarbete mellan den gravida 
och stödpersonen. Mera information: Da-
niela Strömsholm, 050 596≈7769, 
daniela.stromsholm@evl.fi.
MUSIK
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och nyare 
musik från vår egen tid. Tisdagar kl. 18.30 
i Matteuskyrkan. Körledare: kantor Niels 
Burgmann, niels.burgmann@evl.fi, 
09 2340 7326.
Vår Ton: är kören för dig som aldrig vågat 
sjunga i kör men ändå skulle vilja försöka. 
Samvaron och diskussionerna är nästan 
lika viktiga som sjungandet. Vi sjunger 
visor, kanon och schlager onsdagar 
kl. 15.30-16.30.
Popkören: riktar sig till barn i årskurserna 
4–7 och övar tisdagar i Matteuskyrkan. 
Tisdagar kl. 15.30–16.15.
Matteus barnkör: startar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsdagar 
på eftistid. Körledare: Daniela Ströms-
holm, daniela.stromsholm@evl.fi, 
050 596 7769.
Matteus VOICE: Vi sjunger igen senare på 
våren!
Nya sångare välkomna i alla körer!
GEMENSKAP  
Stickklubben: Träffas jämna veckor, med 
start to 11.1.2024. Kontakt: Carita Riita-

ESBO
För daglediga kvinnor
En ny grupp startar för daglediga kvinnor. Under våren bland annat bio-
besök, samtal och pilgrimsvandring. Info / kontakt: diakon Taina, taina.
sandberg@evl.fi, 040 547 1856.



14  15 KYRKPRESSEN NR 2 • 24.1.2024 KYRKPRESSEN NR 2 • 24.1.2024

korpi 050 380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag kl. 
14–15.30 i Matteussalen. Följande träffar 
5.2 och 26.2.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela tankar om livet just nu: 5.2, 4.3, 8.4, 
6.5 kl. 18 i Matteussalen. Kontakt: 
Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden kl. 
18-20 med föreläsning, samtal och lätt 
tilltugg. 9.2, 15.3, 12.4 och 10.5. Gäst 9.2 
är Jan-Erik Andelin. Kontaktperson: Peter 
Andersson 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3/6 euro och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten på 
överbliven mat från mataffärer. Må-fre 
kl. 11-13.
Följ oss på Facebook och Instagram: för 
våra senaste uppdateringarna samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteusfor-
samling.
Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida: www.helsingforsforsamlingar.
fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050 380 3986.

PETRUS
GUDSTJÄNSTER
Söndagens högmässor: Kl. 10 Munksnäs 
kyrka, söndagsskola. Kl. 12 Åggelby gamla 
kyrka. 28.1 Thylin, 4.2 Thylin. Kyrkkaffe efter 
mässorna. 11.2 kl. 12 Åggelby gamla kyrka.
Tvåspråkig högmässa i Munksnäs kyrka: 
11.2 kl. 11. Samarbete med Munkkinie-
men seurakunta. Tuomas Rosqvist, Päivi 
Vähä kangas, Nea Meriranta, Mathias 
Sandell m.fl.
Puls-gudstjänst: 28.1 kl. 13 i Petrus-
kyrkan. Öppen gudstjänst som avslut-
ning på Disciple-konferensen. Puls är 
en avslappnad söndagsgudstjänst med 
undervisning, gemenskap och lov-
sång. CoolKids för barnen. 4.2 kl. 15.30 i 
Petrus kyrkan.
BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook för 
aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Mu-
sikleken är speciellt för dig med barn 0-5 
år. Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi
Familjekyrka: 4.2 kl. 10 i Petruskyrkan. 
Välkommen på hela familjens morgon i 
Petruskyrkan! Barnanpassad gudstjänst 
för alla åldrar. Lunch efteråt. Anmäl er 
gärna till anne.koivula@evl.fi för lunch.
EVENEMANG OCH KURSER
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagscafé 
är en gemenskap för alla åldrar att mötas 
kring en kopp kaffe efter veckan kl. 17-19. 
Kom ensam, med familj eller med vänner.
Dagscafé: 6.2 kl. 13 i Petruskyrkan. 
Välkommen på en eftermiddag med kaffe 
och gemenskap. Vi ses i Petruskyrkan, 
Skogsbäcksvägen 15. Mer info av 
diakonissan Tua Sandell, tfn 050 344 2711
Disciple-konferensen 26-28.1.: En kon-
ferens med visionen att se en ny genera-
tion lärjungar vars hjärta brinner för Jesus. 
Tema: ”From Grace to Grace” - Guds nåd 
är överflödande, helande och men ger 
oss också ny kraft och förvandlar oss. 

Samarbete mellan Petrus församling och 
Studentmissionen. Petruskyrkan. Öppna 
kvällar fre och lö kl. 19, 20 euro, biljett vid 
dörren. Öppet gratis tillfälle sö kl. 13. Info: 
www.disciple.fi.
Open Doors-kväll med Pekka Simojoki: 
2.2 kl. 19 i Petruskyrkan. Pekka Simojoki 
och Laura Wickström från Open Doors 
berättar om Nigeria som de besökte förra 
hösten. Open Doors jobbar med förföljda 
kristna i världen. Musik: Pekka Simojoki. 
Petra-frukost för kvinnor: 3.2 kl. 10 i Pet-
ruskyrkan. En förmiddag för kvinnor i alla 
åldrar. Varje gång delar någon sina livs-
erfarenheter eller tankar kring ett tema. 
Kyrkoherdeval: Öppen diskussionskväll i 
Petruskyrkan: 7.2 kl. 18.30. Hör kandida-
terna till kyrkoherdetjänsten, Pia Kummel-
Myrskog, församlingspastor i Johannes 
församling, och Ronny Thylin, tf kyrkoherde 
i Petrus församling. Moderator: Sixten Ek-
strand, direktor vid Kyrkans central för det 
svenska arbetet. Mer info på hemsidan. 
ANDAKT OCH BÖN
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och Tack: Ti 6.2 kl. 19. Tvåspråkig 
förbönsgudstjänst i Munksnäs kyrka. Jan 
Nygård, Bengt Lassus. Mathias Sandell. 
Barnpassning ordnas. Lovsångsgruppen 
övar kl. 18, välkommen med! Kören med-
verkar under förbönsgudstjänsten. För-
bönstelefonen öppen må kl. 14.30-16.30, 
ons kl. 18-20, 09 2340 7171. Du kan även 
sända böneämnen per e-post eller post 
till kontaktuppgifterna ovan. Varannan 
tisdag fram till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan 
öppen för enskild bön varje ti kl. 8-9. 
Rotad i Ordet: Bibelstudium 5.2 kl. 18 i 
Petruskyrkan, pastor Jan Nygård. Kom 
med på en resa djupare i Bibeln och hitta 
en tro som håller. Enkel servering i början.
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
sjunga flerstämmigt. En to i månaden kl. 
18 i Åggelby gamla kyrka. 1.2, Mathias 
Sandell. mathias.sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lovsång-
skör som leds av Fiona Chow. Repertoar 
på finska, engelska och svenska. Petrus-
kyrkan. Två må i månaden. fionatchow@
gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och tack-kväl-
larna i Munksnäs kyrka.

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sö 28.1
- Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
- Musikandakt: kl. 16 i Tenala
Sö 4.2
- Högmässa: kl. 12 i Bromarv
- Freds- och stenmässa: kl. 16 i Ekenäs. 
Mässa med fredstema i bönens, still-
hetens, gemenskapens och nattvardens 
tecken. Kyrkkaffe och te. Obs. Ingen hög-
mässa kl.10 i Ekenäs. 
Orgelkvart: on 31.1 kl. 13 i Ekenäs kyrka. 
Orgelmusik med Elis Helenius.
Allkristen bönekväll: to 25.1 kl. 18.30 i 
Betesda Church (nya kyrkan). I samar-
bete med övriga kristna församlingar i 
Ekenäs. 

NYHET! Kören Raseborg Gospel: väl-
komnar sångare i alla åldrar som vill 
sjunga gospel. Övningarna hålls växelvis 
i Ekenäs och Karis. Nästa övning må 22.1 
kl. 18-20 i Karis församlingshem. Arr. 
Ekenäs nejdens och Karis-Pojo svenska 
församlingar. Info: www.ekenasnejdens-
forsamling.fi

INGÅ
Fre 26.1:
- kl. 18 Israelisk dans:  
Församlingshemmet. Unnérus.
Sö 28.1:
- kl.10Gudstjänst för hela familjen: Ingå 
kyrka. Dopträdet töms. Hellsten, 
Gustafsson Burgmann, Nylund, 
Sköld-Qvarnström. Kyrkkaffe i kyrkan.
Må 29.1:
- kl. 13-15 Pysselklubb: Församlings-
hemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 18-19.30 Måndagsöppet: 
Ungdomshuset. Ahlfors.
Ti 30.1:
- kl. 10-12 Familjecafé: Församlingshem-
mets nedre våning. Nylund, Sköld-Qvarn-
ström.
- kl. 10-15 Öppet hus & mini-loppis: 
Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 15 Stick- och virkcafé: 
Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 18-19.30 Kvinnokväll (tvåspråkig): 
Ingå kyrka. Avkopplande klangbad med 
Kati Holmström, andakt, kvällsbit.
Ons 31.1:
- kl. 13-16.30 After school: Församlings-
hemmets nedre våning. Öppna dörrar för 
barn i åk 1-6. Nylund, Sköld-Qvarnström.
- kl. 13-15 Temadag: Strandvägen 11. Hur 
ta hand om sitt välmående? 
Psykolog Ulla Päivärinta föreläser. 
Diskussion och kaffe. Lindell.
To 1.2:
- kl.10-15.Öppet hus & mini-loppiset öp-
pet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 11.30-13 Matservering: Församlings-
hemmet. 4 euro/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko. 

Sö 4.2:
- kl.10 Tvåspråkig högmässa: Insamling-
en Gemensamt Ansvar startar. Sjöblom, 
Gustafsson Burgmann, Lindell, Kakko. 

Lunch på församlingshemmet efter 
mässan, försäljning av hembakat, hand-
arbeten, lotter mm till förmån för insam-
lingen Gemensamt Ansvar.
- kl. 18 Konsert: Ingå kyrka. Suvi och 
Folke Gräsbäck (sång och piano). Fritt 
inträde, programblad 5 euro.
Må 5.2:
- kl. 13-15 Einsteinklubb: Församlings-
hemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 18-19.30 Måndagsöppet: Ungdoms-
huset. Ahlfors.
Ti 6.2:
- kl. 8.30-10 Frukost: Strandvägen 11. 
Vuxna 2 euro, barn under 7 år gratis. I 
samarbete med Inkoon martat. Lindell.
- kl. 10-12 Familjecafé: Församlingshem-
mets nedre våning.  Nylund.
- kl. 10-15 Öppet hus & mini-loppis: 
Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
Ons 7.2:
- kl. 13.15-16.30 After school: Försam-
lingshemmets nedre våning. Fri samvaro. 
Nylund, Sköld-Qvarnström.
- kl. 14 Missionssyföreningen: 
Prästgården. Nya medlemmar välkomna 
med! Björklöf, Lindell.
To 8.2:
- kl. 10-15 Öppet hus & mini-loppis: 
Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 11.30-13 Matservering: Församlings-
hemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarnström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Sö 28.1
-kl. 10 Gudstjänst: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka, mässan 
streamas också via YouTube.
On 31.1 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo 
församlingshem.
Fr 2.2 kl. 10.30 Baby-knattekyrka: i Karis 
kyrka. Efteråt går vi till Stora prästgården 
för lunch. Ingen anmälan eller avgift.
Sö 4.2 Kyndelsmässodagen
-kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka. 
GA-insamlingen inleds.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka. 
GA-insamlingen inleds.
Må 5.2 kl. 14.30-16 Bibelgruppen: “Bibeln 
ord för ord” i Karis församlingshem.
To 8.2 kl. 19 Stillhetens bön: i Karis kyrka.

EKENÄSNEJDEN
Sjung gospel!
Kören Raseborg Gospel väl-
komnar sångare i alla åldrar 
som vill sjunga gospel. Övning-
arna hålls växelvis i Ekenäs och 
Karis. Nästa övning må 22.1 kl. 
18–20 i Karis församlingshem. 
Arr. Ekenäsnejdens sv. förs. och 
Karis-Pojo sv. förs. Info: www.
ekenasnejdensforsamling.fi
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ESBO STIFT
LOJO
Sö 4.2 kl. 13 Högmässa: i Virkby kyrka. 
Kyrktaxi, kyrkkaffe.
Ti 6.2 kl. 13.30 Samling för daglediga: i 
Virkby kyrka. Taxi.

TUSBY
Kyndelsmässodagens högmässa sö 4.2. 
Kl 13: i Tusby kyrka. Tuula Saarensola, 
Satu Mäkinen, Leila Lukander- Pajula. 
Kyrkkaffe.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER 
Lö 27.1 kl. 11-17 Tvåspråkigt ekumeniskt 
tillfälle vid förintelsens minnesdag: Plats: 
Porvoon Vapaaseurakunta, Sibelius-
bulevarden 34. Öppet hus, café och pro-
gram varje heltimme. 
Sö 28.1 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Wilman, Smeds, Tollander, gudstjänst-
grupp 
 Må 29.1 kl. 17-20 Mässa på teckenspråk 
i Vårberga församlingscentrum: dövpräst 
Maria Lindberg  
Sö 4.2 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Kretskören sjunger mässan ”Guds ande-
dräkt”, band, Eisentraut-Söderström, 
Lindgård, Söderström, Hätönen, Tollan-
der, Gudstjänstgrupp. Missionslunch i 
festsalen på Lundagatan 5 efter mässan.  

GRUPPER I FÖRSAMLINGSHEMMET 
LUNDAGATAN 5 
Må 29.1 Kaffeandakt: Lilla salen  
Ti 30.1 och 6.2 Andakt och lunch: Festsalen 
 On 31.1 kl. 17 Missions- och bibelkväll:  
Lilla salen 
Sö 4.2 kl. 13.30 Missionslunch: Festsalen 
On 7.2 kl. 10 Tantträff: Café   
Må 5.2 kl. 13 Sjömansmissionskretsen: 
Café  
To 8.2 kl. 13.30 Missionskrets: Lilla salen 
To 8.2 kl. 18 Peacecafé: Festsalen 

SIBBO
Sö 28.1 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka.
Sö 28.1 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. 
Startsöndag för augusti- och dagskrift-
skole-konfirmandgruppen.
On 31.1 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 31.1 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem.
Sö 4.2 kl. 12 Familjemässa: Sibbo kyrka. 
Start för insamlingen Gemensamt Ansvar. 
Musikklubben medverkar. Efter mässa 
GA-info och sopplunch i församlings-
hemmet.
Ti 6.2 kl. 13.30 Norra Paipis missions-
krets: Kontakt Ann-Britt Olenius- 
Steffansson tfn 050 523 3918.
On 7.2 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 7.2 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Service-
huset Linda. Med Katja Korpi.
To 8.2 kl. 13 Box missionskrets: Tabor, 
Grönkullavägen 142, Box.

VANDA Anu Paavola, församlingspas-
tor i Vanda svenska församling, gjor-
de i augusti en annorlunda studieresa. 
Hon åkte till Uganda med Kyrkans ut-
landshjälp.

– De som jobbar med utvecklingsfrå-
gor och mission i församlingarna kan 
åka med på de här resorna. När man 
själv varit där kan man berätta om ar-
betet på ett nytt sätt. Man får större tro-
värdighet, säger Anu Paavola.

I Uganda finns Kyrkans utlands-
hjälps största landskontor och de job-
bar mycket med flyktingar. Uganda är 
nämligen det land i Afrika som tar emot 
mest flyktingar.

– Vi besökte de mottagningscenter 
dit man kommer om man till exempel 
kommer från Sydsudan. Du kommer 
från ett liv mitt i krig, så processen är 
ganska snabb.

På flyktingmottagningen stannar de 
flesta ett tag innan de tilldelas en bit 
mark som de får bruka och bo på, och 
en ordentlig bit plast. Plaststycket blir 
för många den första bostaden i det nya 
landet.

Just nu finns omkring 1,5 miljoner 

flyktingar i Uganda, men Uganda är 
också ett land där inkomsterna stigit 
snabbt.

– Det finns människor som är väldigt 
fattiga, men man har också börjat se 
en medelklass växa fram. 

Vad beror det på?
– Delvis att det så pass länge varit fred 
i landet. Det är då det är fred som ett 
land kan utvecklas. 

Samtidigt som landet arbetar för att 
hjälpa den egna befolkningen försö-
ker de också hjälpa den stora mäng-
den flyktingar. 

– Man utbildar dem som kommer 
från länder där det är krig. Flykting-
ar från hela världen lär sig engelska. 
Barn som inte har någon mat hem-
ma får en utbildning, för det är ing-
en skillnad om man är hungrig hem-
ma eller i skolan. Men hopp kommer 
ofta från att du får en utbildning, sä-
ger Paavola.

Hon poängterar att det är tack vare de 
hjälporganisationer som är verksam-
ma i landet som det här går att göra. 
Tack vare dem finns det större musk-

ler att utbilda och ge människor möj-
lighet till försörjning. 

– Jag är imponerad över att det or-
ganiseras så bra och att man ger vida-
re så mycket kunskap. Man ger också 
människor finansieringskunskaper. 
Principen är att om man har två ägg 
ska man äta det ena och sälja det andra.

Vad tog du med dig hem från Uganda?
– Hur folk gick där på gatorna, kilome-
ter efter kilometer. Människor klaga-
de inte så mycket, utan alla bara för-
sökte sitt bästa.

Hon nämner också tacksamheten. 
Som exempel: en skräddare som fått en 
utbildning och ett startkapital i form av 
en beställning skolkläder genom Kyr-
kans utlandshjälp kan köpa fler syma-
skiner, ta emot praktikanter och betala 
ut lön. Tacksamheten leder till hand-
ling och man fortsätter att ge vidare av 
det man själv fått.

– Folk vill hjälpa varandra.
Insamlingen Gemensamt ansvar rik-

tar i år ett särskilt fokus på Uganda. En 
del av de insamlade medlen kommer att 
gå till att fortsätta främja utbildning i 
landet genom Kyrkans utlandshjälp.

– Vi har ett ansvar för andra länder. 
Det är en del av kyrkans uppgift. Kyr-
kans utlandshjälp är de som gör det här 
utvecklingsarbetet för att kunna fylla 
den uppgift vi har, säger Paavola.

Kyrkans utlandshjälp sysslar in-
te med mission, utan arbetar för att 
fler människor ska få sina grundbe-
hov uppfyllda. Att fler ska ha mat, en 
trygg sovplats och möjlighet till  ut-
bildning och försörjning. 

– Jag välsignar gärna kollekten i hopp 
om att den ska räcka som fem bröd och 
två fiskar, säger Anu Paavola.

Gruppfoto av församlingarnas kontaktpersoner och KUH:s personal från Helsingforskontoret tillsammans med Linda Kabu-
zire från UGACO och chauffören Alex Akankwhuka, som följde med gruppen hela tiden och såg till att resan blev lyckad. Anu 
Paavola i bild längst till höger. FOTO: SINI TYVI/KYRKANS UTLANDSHJÄLP

”Vi har ett ansvar 
för andra länder”
Då kollekten går till Kyrkans Utlandshjälp välsingnar 
Anu Paavola den i hopp om att den ska räcka som 
fem bröd och två fiskar. 

TEXT: REBECCA PETTERSSON
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– Det skulle jag tycka om.
Siv berättar att hon tror på Gud, hon har all-

tid gjort det.

Vad betyder tron för dig?
– Tröst och trygghet.

Eftersom hon har ryggmärgsbråck sedan föd-
seln har hon varit rullstolsburen hela sitt liv. 
Hon tampas också med depression och alzhei-
mer, och har blivit rekommenderad att ta del 
av sociala aktiviteter för att må så bra som möj-

ligt. Just därför är hennes 18 resor med färd-
tjänst per månad väldigt viktiga för henne, lik-
som församlingen.

– Jag är en sån som tycker om att se folk, att 
vara bort lite hemifrån emellan.

– På söndag ska jag faktiskt till kyrkan. Jag 
har en vän som kommer med. Jag kan nog åka 
ensam också, men jag har två vänner som gan-
ska ofta gör sällskap med mig. Det tycker jag 
om, att slippa ut lite.

Finns det något som församlingen kunde  
göra för att du skulle känna dig mer inklu-
derad eller trivas bättre?

– Jag skulle vilja dela ut psalmböcker. Jag tyck-
er om att få göra och hjälpa till. 

– Där jag kan hjälpa så hjälper jag gärna.

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Siv Gustafsson 
tycker om 
att jobba i 
gemenskap.  
Då trivs hon 
som bäst. FOTO: 

GUNVOR HADDAS

BORGÅ Siv Gustafsson i Borgå har nyligen fyllt 
70 år. Hon bor på ett boende i centrum av Bor-
gå och är nybliven pensionär. 

Fram tills för några veckor sen har hon jobbat 
på arbetscentralen i Borgå där de bland annat 
sysslar med underleveranser till olika företag.

– Det känns inte roligt att vara pensionär. Jag 
trivdes med arbetet och är en arbetsmänniska. 
Jag vill hela tiden ha något att göra, säger Siv 
Gustafsson.

Då jag ringer sitter hon och ser på sin julgran 
och har precis haft besök. Annars läser hon 
många tidningar, bygger pussel, löser korsord 
och ser på tv om dagarna.

– Frågesport tycker jag om att se på och ny-
heter, och naturligtvis underhållningsprogram. 
Men frågesport är min favorit. Jag tycker om att 
se på något som jag lär mig något av.

Siv är uppvuxen i Seitlax och gick som barn i 
söndagsskolan. Hon tyckte om söndagsskolan 
och hela livet har kyrkan varit en viktig plats 
för henne.

– Predikan och Guds ord betyder mycket för 
mig. Jag tycker om orgelmusik, och andlig sång 
tycker jag mycket om.

Har du någon favorit bland alla psalmer och 
sånger?
– Det finns ju så mycket. Tryggare kan ingen 
vara, Jag lyfter ögat mot himmelen och såda-
na där gillar jag.

Hon deltar i gudstjänsterna så ofta som livet 
och hennes färdtjänst tillåter. 

– Jag skulle vara ännu mer aktiv om det skul-
le finnas mer som skulle passa åt mig. Jag tyck-
er om kyrkan. I kyrkan går jag så ofta som jag 
bara slipper.

Just sång och musik är det hon önskar mer av 
i församlingen. 

– I tiderna ordnades de där psalmträffarna ute 
på gården vid församlingshemmet på somma-
ren när det var varmt. Det var fint. 

Det är också en grej som finns på önskelis-
tan. Gudstjänster och samlingar utomhus un-
der sommarhalvåret. Gärna med mycket musik.

För Siv är 
tron en tröst 
och trygghet
För Siv Gustafsson är församlingen viktig. 
Hon tycker om orgelmusik, predikningar 
och att ha en uppgift.
– Där jag kan hjälpa så hjälper jag gärna.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Jag skulle vara ännu mer aktiv 
om det skulle finnas mer som 
passar för mig.«
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AGRICOLA Tillsammans

BORGÅ Irländsk mässa

VANDA Kravlöst häng

Högmässa för alla åldrar på 
Kyndelsmässodagen
Välkommen stor och liten till mässa i Lovisa kyrka på Kyndelsmäs-
sodagen, söndagen den 4.2. klock-
an 10.00. Vi tackar våra frivilliga för 
2023 och välsignar dem inför årets 
uppgifter. 

Alla barn som döpts under 2023 
bjuds in tillsammans med sina nära 
och kära och barnen får sina doplöv. 
Barnklangen medverkar. 

Gemensamt Ansvar-insamling-
en öppnas. Efter mässan sopplunch i 
Lovisa församlingshem, frivillig avgift 
till Gemensamt Ansvar-insamlingen.

Guds andedräkt
På Kyndelsmässodagen, den 4.2 klockan 12.15, 
firas i domkyrkan en mässa i irländsk folkton 
som heter ”Guds andedräkt”. Mässan består av 
melodiös och lekfull musik, meditativa klanger 
och rytmisk spelglädje och texterna har rötter 
i den keltiska kristendomens böner, texter och 
bildspråk. Musiken framförs av Östra Nylands 
kyrkosångskrets, som består av kyrkokörerna i 
nejden, ett band samt två sångsolister. Liturgin 
är stilmässigt anpassad till den keltiska traditio-
nen. Välkommen på en annorlunda mässa!

Östra Nylands Kyrkosångskrets medverkar 
och dirigent är Fiona Chow. Liturg är Hanna Ei-
sentraut-Söderström, predikant Mats Lindgård. 
Solister är Camilla Wiksten-Rönnbacka och 
Reidar Tollander samt ett band bestående av 
Eric-Olof Söderström, piano, Dan Rönnbacka, 
bas, Juho Peltoniemi, trummor, Elina Mieskola-
inen, violin och Anne Hätönen, irländsk flöjt och 
blockflöjt. 

Ung i Vanda? Kom med på ungdomskväll!
Ungdomskväll för församlingens ungdomar i Dickursby kyrka onsdagar kl. 18–20 i utrymmet 
”Hopp och Kärlek” på andra våningen.

Ungdomskvällarna är till för alla ungdomar i högstadie-gymnasieåldern och äldre ungdo-
mar och unga vuxna. Ungdomskvällarna är en trygg plats för ett möte med församlingens 
anställda och övriga ungdomar. Programmet är fritt och man får komma och gå när man vill. 
Det finns möjlighet till spel och servering.

Vi siktar även på att ordna ungdomsmässor 1 gång/mån i samband med ungdomskvällen.

DOMPROSTERIET
 
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER 
Lö 27.1 kl. 11-17 Tvåspråkigt ekumeniskt tillfälle för att 
uppmärksamma förintelsens minnesdag. Plats: Porvoon 
Vapaaseurakunta, Sibeliusbulevarden 34. Öppet hus, 
café och program varje heltinme. 
Sö 28.1 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Wilman, 
Smeds, Tollander, gudstjänstgrupp 
 Må 29.1 kl. 17-20 Mässa på teckenspråk i Vårberga för-
samlingscentrum: dövpräst Maria Lindberg  
Sö 4.2 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Kretskören 
sjunger mässan ”Guds andedräkt”, band, Eisen-
traut-Söderström, Lindgård, Söderström, Hätönen, 
Tollander, Gudstjänstgrupp. Missionslunch i festsalen på 
Lundagatan 5 efter mässan.  
 
GRUPPER I FÖRSAMLINGSHEMMET LUNDAGATAN 5 
Må 29.1 Kaffeandakt: Lilla salen  
Ti 30.1 och 6.2 Andakt och lunch: Festsalen 
 On 31.1 kl. 17 Missions- och bibelkväll:  Lilla salen 
Sö 4.2 kl. 13.30 Missionslunch: Festsalen 
On 7.2 kl. 10 Tant-träff: Café   
 Må 5.2 kl. 13 Sjömansmissionskretsen: Café  
To 8.2 kl. 13.30 Missionskrets: Lilla salen 
To 8.2 kl. 18 Peacecafé: Festsalen 

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på www.sibbo-
svenskaforsamling.fi.

Sö 28.1 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka.
Sö 28.1 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. Startsöndag för 
augusti- och dagskriftskole-konfirmandgruppen.
On 31.1 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 31.1 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby församlingshem.
Sö 4.2 kl. 12 Familjemässa: Sibbo kyrka. Start för insam-
lingen Gemensamt Ansvar. Musikklubben
medverkar. Efter mässa GA-info och sopplunch i för-
samlingshemmet.
Ti 6.2 kl. 13.30 Norra Paipis missionskrets: Kontakt Ann-
Britt Olenius-Steffansson tfn 050-5233918.
On 7.2 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 7.2 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Servicehuset Linda. Med 
Katja Korpi.
To 8.2 kl. 13 Box missionskrets: Tabor, Grönkullavägen 
142, Box.

Kyndelsmässodagen
Kyndelsmässodagen den 4 februari är en 
av de äldsta kristna högtiderna. Den fi-
ras  till minne av att jungfru Maria bar 
fram Jesus i templet 40 dagar efter födel-
sen. Att bära fram barn i templet 40 da-
gar efter att de fötts är ursprungligen 
en judisk tradition. Traditionellt bruka-
de man vid kyndelsmässodagen välsigna 
de ljus som skulle användas under året. 
I dag tänder många församlingar ljus för 
varje barn som döpts under året.
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AGRICOLA Drömmar

SIBBO Gemenskap

Drömmarnas gåtfulla språk
Drömmarnas gåtfulla språk, onsdagen den 31.1 klockan 19.00 i Lovisa för-
samlingshem. 

Människor i alla tider har drömt och drömmer varje natt. Ändå fäster de 
flesta ingen särskild uppmärksamhet vid sina drömmar. Vad har de för funk-
tion? Varför är det svårt att förstå drömmens nattliga föreställningar och me-
taforer? 

Inledare Virva Nyback har undervisat och lett drömgrupper i över 30 års 
tid enligt prof. i psykiatri, drömforskaren Montague Ullmans metod. Virva är 
utbildad drömgruppslärare, symboldramaterapeut och präst. Hör till serien 
Himmel och jord med inbjudna gäster och aktuella teman.

Gemenskap kring frukostbordet
Välkommen på frukost i Söderkulla kyrka onsdagen den 31.1 klockan 10.00.

Inledning med andakt i kyrksalen, Frukost tillredd av frivilliga, dels av done-
rade råvaror. I samarbete med Sipoon suomalainen seurakunta. Månadens sis-
ta andakt med nattvard.

Ny roll i 
domkyrkoförsamlingen

ÅR 2023 var för mig ett omvälvande år. Jag var tjänstledig från Borgå svens-
ka domkyrkoförsamling för att jobba med ungdomsarbetet i Johannes för-
samling i Helsingfors. Jag trivdes mycket bra men beslöt ändå i höstas att 
återvända till Borgå.

Men i november kom Johannes församling med ett erbjudande jag ba-
ra måste ta emot.

Nu har jag sagt upp mig från domkyrkoförsamlingen efter 26 års anställ-
ning, med mycket blandade känslor. 

Innerligt tack till alla jag haft förmånen att få möta och arbeta tillsam-
mans med på olika sätt under årens lopp! Tack för innehållsrika och me-
ningsfulla möten.

ALLT HAR sin tid och nu är tiden inne för mig att göra något nytt. Jag 
fortsätter jobba i Johannes församling men med projektet Johannes Var-
dagsrum. Tillsammans med diakonen Viivi Suonto skall vi bygga upp en 
kravlös vardagsverksamhet för alla åldrar.

Men jag lämnar inte domkyrkoförsamlingen och Borgå domkyrka är 
fortfarande min hemkyrka där jag nu får fortsätta som frivillig, bland an-
nat som kyrkvärd och medlem i en gudstjänstgrupp.

Gun Geisor är projektansvarig, ungdomsarbetsledare i Johannes 
församling.

PS I samband med Borgå stifts 100-årsjubileum beviljades Gun 
Geisor Mikael Agricola-medaljen som en hedersbetygelse och gå-
va åt personer som verkat i Mikael Agricolas anda.

GUN GEISOR

KOLUMNEN

»Allt har sin tid och nu är tiden inne 
för mig att göra något nytt.«

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
VANDA 
TO 25.1 och 7.2: Torsdagsstark! Trä-
ningsgrupp för kvinnor i Dickursby 
idrottshall. Västra Vitbäcksvägen 
50. Anmälningar till Heidi Salminen 
0503301828. 
TO 25.1 kl. 13–14.30: Sottungsby-Hå-
kansböle pensionärskrets: i Håkansböle 
kyrka.
FRE 26.1 och 2.2 kl. 10–11: Musiklek i 
Dickursby kyrka.
SÖ 28.1 kl. 10: Högmässa i Helsinge Kyr-
ka S:t Lars. Anu Paavola, Eva Ahl-Waris 
och Anders Ekberg.

TI 30.1 kl. 10–11: Familjecafé i Martinristi. 
Mårtensdalsst.7.
TI 30.1 kl. 11–12.30: Träffpunkt i Martin-
risti. 
ONS 31.1 kl. 12: ViAnda-kören övar på 
Helsinggård. 
ONS 31.1 och 7.2 kl. 18–19: Sångstund 
för alla i Dickursby kyrka.
ONS 31.1 och 7.2 kl. 18–20: Ungdom-
skväll i Dickursby kyrka.
TO 1.2 kl. 16: Vivandi-kören övar på 
Bygård. 
FRE 2.2 kl. 14: Veckomässa i Folkhäl-
sanhuset. Vallmovägen 28. 
SÖ 4.2 kl. 10: Högmässa. Eva Ahl-Waris 
och Anders Ekberg. Insamlingen Ge-
mensamt Ansvarinleds.
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BORGÅ • SIBBO • VANDA

VANDA Anu Paavola, församlingspastor i Van-
da svenska församling, gjorde i augusti en an-
norlunda studieresa. Hon åkte till Uganda med 
Kyrkans utlandshjälp.

– De som jobbar med utvecklingsfrågor och 
mission i församlingarna kan åka med på de här 
resorna. När man själv varit där kan man berät-
ta om arbetet på ett nytt sätt. Man får större tro-
värdighet, säger Anu Paavola.

I Uganda finns Kyrkans utlandshjälps störs-
ta landskontor och de jobbar mycket med flyk-
tingar. Uganda är nämligen det land i Afrika 
som tar emot mest flyktingar.

– Vi besökte de mottagningscenter dit man 

Gruppfoto av församlingarnas kontaktpersoner och KUH:s personal från Helsingforskontoret tillsammans med Linda Kabuzire från UGACO och chauffören Alex Akankwhu-
ka, som följde med gruppen hela tiden och såg till att resan blev lyckad. Anu Paavola i bild längst till höger. FOTO: SINI TYVI/KYRKANS UTLANDSHJÄLP

»Hopp 
kommer 
ofta från 
att du får 
en utbild-
ning.«

”Vi har ett 
ansvar för 
andra länder” 
Då kollekten går till Kyrkans Utlandshjälp 
välsingnar Anu Paavola den i hopp om att 
den ska räcka som fem bröd och två fiskar. 

TEXT: REBECCA PETTERSSON

kommer om man till exempel kommer från Syd-
sudan. Du kommer från ett liv mitt i krig, så pro-
cessen är ganska snabb.

På flyktingmottagningen stannar de flesta ett 
tag innan de tilldelas en bit mark som de får bruka 
och bo på, och en ordentlig bit plast. Plaststycket 
blir för många den första bostaden i det nya landet.

Just nu finns omkring 1,5 miljoner flykting-
ar i Uganda, men Uganda är också ett land där 
inkomsterna stigit snabbt.

– Det finns människor som är väldigt fatti-
ga, men man har också börjat se en medelklass 
växa fram. 

Vad beror det på?
– Delvis att det så pass länge varit fred i landet. 
Det är då det är fred som ett land kan utvecklas. 

Samtidigt som landet arbetar för att hjälpa 
den egna befolkningen försöker de också hjäl-
pa den stora mängden flyktingar. 

– Man utbildar dem som kommer från län-
der där det är krig. Flyktingar från hela värl-
den lär sig engelska. Barn som inte har någon 
mat hemma får en utbildning, för det är ingen 
skillnad om man är hungrig hemma eller i sko-
lan. Men hopp kommer ofta från att du får en 
utbildning, säger Paavola.

Hon poängterar att det är tack vare de hjälp-
organisationer som är verksamma i landet som 
det här går att göra. Tack vare dem finns det stör-
re muskler att utbilda och ge människor möjlig-
het till försörjning. 

– Jag är imponerad över att det organiseras så 

bra och att man ger vidare så mycket kunskap. 
Man ger också människor finansieringskun-
skaper. Principen är att om man har två ägg ska 
man äta det ena och sälja det andra.

Vad tog du med dig hem från Uganda?
– Hur folk gick där på gatorna, kilometer efter 
kilometer. Människor klagade inte så mycket, 
utan alla bara försökte sitt bästa.

Hon nämner också tacksamheten. Som exem-
pel: en skräddare som fått en utbildning och ett 
startkapital i form av en beställning skolkläder 
genom Kyrkans utlandshjälp kan köpa fler sy-
maskiner, ta emot praktikanter och betala ut lön. 
Tacksamheten leder till handling och man fort-
sätter att ge vidare av det man själv fått.

– Folk vill hjälpa varandra.
Insamlingen Gemensamt ansvar riktar i år ett 

särskilt fokus på Uganda. En del av de insamla-
de medlen kommer att gå till att fortsätta främja 
utbildning i landet genom Kyrkans utlandshjälp.

– Vi har ett ansvar för andra länder. Det är en 
del av kyrkans uppgift. Kyrkans utlandshjälp 
är de som gör det här utvecklingsarbetet för att 
kunna fylla den uppgift vi har, säger Paavola.

Kyrkans utlandshjälp sysslar inte med mis-
sion, utan arbetar för att fler människor ska få 
sina grundbehov uppfyllda. Att fler ska ha mat, 
en trygg sovplats och möjlighet till  utbildning 
och försörjning. 

– Jag välsignar gärna kollekten i hopp om att 
den ska räcka som fem bröd och två fiskar, sä-
ger Anu Paavola.
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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

HUR MÅR ditt hjärta? Jag tycker vi borde bör-
ja ställa den frågan åt oss själva och varandra 
oftare. Vi delar ofta med oss om vad vi gjort, 
hur det går på jobbet eller vad som händer i 
samhället. Vi människor har lätt att falla in i 
ett mönster av att producera, fixa och uppnå 
synliga resultat på utsidan. Speciellt början av 
året är en tidpunkt då det talas om löften, mål-
sättningar och planer. Hur ofta delar vi med oss 
om, eller ens reflektera över, hur vårt inre mår? 

I det västerländska samhället har vi fått 
mycket gratis och vi är vana vid att det mes-
ta fungerar ganska bra, åtminstone vid första 

anblick. Att Finland utsätts till världens lyck-
ligaste land för sjätte året i rad är redan en in-
dikator i sig. Det finns mycket att vara tacksam 
för, men kanske har vi också tappat bort något 
av livets skörhet och oförutsägbarhet mitt i allt 
detta. Livet är skört, det gör ont ibland och vi 
kan få ett knytnävsslag när vi minst anar det. 
Då blev det sagt.

VI BEHÖVER inte skämmas för att livet gör 
ont och vi människor är sköra. Vad om vi skul-
le våga sitta i det som är smärtsamt, möta det 
som är ledsamt och gråta de tårar som vi kan-
ske hållit tillbaka? Det är få som går igenom 
livet utan smärta. De som verkar göra det kan-
ske egentligen har satt locket på, för att det är 
tungt att låta smärtan komma ut. Har vi bli-
vit rädda för att möta smärta?

Smärta är inte lätt, men jag tror att vägen 

till sann glädje och tillfredsställelse ofta går 
genom tåredalen. Det är i dalen som vi verk-
ligen möter oss själva i allt vi är, både det vi 
sett och inte sett. Det är där vi kan lära oss 
att släppa taget och låta oss bli burna. 

JAG ÄLSKAR psalm 84:6–8 och den bild ver-
serna målar upp av tåredalen.

”Saliga är de människor som har sin styrka 
i dig, de som har dina vägar i sitt hjärta. När 
de vandrar genom tåredalen gör de den rik på 
källor, och höstregnet höljer den med välsig-
nelser. De går från kraft till kraft, de träder 
fram inför Gud på Sion.”

DET VACKRA med tåredalen är inte dalen i 
sig själv utan löftet den bär på. Löftet om att 
tåredalen kommer göras rik på källor och väl-
signelser är tröstande. I den mörkaste punkten 
är trösten inte min egen kunskap, kraft eller 
viljestyrka, utan styrkan i Gud och tilliten till 
honom. Jag vill tro att nyckeln till sann gläd-
je inte är frånvaron av smärta utan modet att 
våga låta tårarna komma och våga ställa frå-
gan ”hur mår mitt hjärta?”.

Finns det plats för smärta?

»Vi behöver inte skämmas 
för att livet gör ont och vi 
människor är sköra.«

KOLUMN 
Pauliina Kittilä 
är konstnär och 
jobbar som infor-
matör i Petrus för-
samling.

Hallå där 
Alina Granö!
Hon är ny ungdomsarbetare i Johannes 
församling.

– DU TRÄFFAR mig vid ungdomssamlingar, program-
kvällar  och hjälpisträffar. Jag kommer också synas på 
kansliet och säkert en del i kyrkan också. Där ungdomar-
na finns, finns också jag!

Vad var det bästa med din egen skribatid?
– Att jag insåg att det här med tro inte är konstigt och udda 
utan att det är helt normalt att räkna med Gud i sin vardag. 
Egentligen är allt med kristendomen ganska coolt, tycker 
jag. Sen så var det ju jätteroligt att kunna dela allt det här 
med sina bästa kompisar!

Vad vill du ge ungdomarna i skriftskolan?
– Jag hoppas lyckas väcka ett intresse att fundera vidare på 
trosfrågor, värderingar och annat som gör skillnad i våra liv!

 
TEXT OCH FOTO: NINA ÖSTERHOLM
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Kyrklunch i Högbergssalen efter mässan. 
Insamlingen Gemensamt Ansvar inleds. 
Obs! Ingen mässa i S:t Jacobs kyrka 4.2.
Tisdag 6.2, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 6.2, sinnesromässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 7.2, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 7.2, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan. 

Gemenskap
Träffpunkt: tisdag 6.2  kl 14-15.30 i Jo-
hannes vardagsrum. 
Invigningsfest i vardagsrummet: kl 14.
Diakoniträff: torsdag 1.2 kl 12-13.30 i S:t 
Jacobs kyrkas församlingssal.
Kaffe med Johannes: måndag 5.2 kl 13-15 
i Folkhälsans seniorhus.

Musik  
Lunchmusik: tisdagar kl 12 i Gamla kyr-
kan. 6.2 spelar Dag-Ulrik Almqvist.
St Jacobskören övar: tisdagar kl 18:30-
20:30 i S:t Jacobs kyrka. Körledare: Eva 
Henricson, 0503800842.
Tomas vokalensamble övar: tisdagar 
18:30-20:30 i körsalen, Högbergsga-
tan 10. Körledare: Dag-Ulrik Almqvist, 
0503801874.

Roströsten övar: torsdagar 18:30-20:30 i 
Högbergssalen, Högbergsgatan 10. Körle-
dare: Eva Henricson, 0503800842.
Furahakören övar: varannan vecka med 
start 31.1 i Hörnan, Högbergsgatan 10.
Passionärerna övar: torsdagar kl 10.30 i 
Folkhälsans seniorhus, Mannerheimvä-
gen 97, Körledare: Anna Maria Böckerman

För familjer och barn 
Missa inte! Family Fun: onsdag 31.1 kl 17-
19 i Hörnan, Högbergsgatan 10. Pyssel, 
sång, andakt och vegan servering. Tema: 
snöflingor.  Alla slags familjer är välkom-
na med i vår gemenskap.
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3 
till 6, tisdagar, torsdagar och fredagar kl 
13-16. Högbergsgatan 10. Fritidsledare 
Martina och Daniela: 050 436 8108. Obs! 
Ingen fritids 30.1!
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i klas-
serna 3 till 6, måndagar, tisdagar och 
torsdagar kl 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. 
Fritidsledare Nanne och Oscar: 050 477 
8828. Obs! Ingen fritids 30.1!
Familjecafé i Hörnan: måndagar kl 9.30-
11.30.
Missa inte! Familjecafé i Johannes var-
dagsrum, Tomaskyrkan: tisdagar från 
och med 6.2 kl 9.30-11.30.
Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabiastran-

Matteus 
församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar
Kvällsmässa: 28.1, 3.3, 1.4 (annandag 
påsk) och 9.5 (Kristi Himmelsfärd). Den 
28.1 talar Helene Liljeström för sista 
gången som Matteus församlings egen 
präst. Vi tar ett lugnt, men kärleksfullt 
farväl tills vi ses igen.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17:30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder! Årets första MU-
mässa den 17.1.2024.
Molnet: Ett tillfälle för bön tors 8.2 kl.18 i 
Brasrummet. Tillsammans delar vi det som 
vi är tacksamma för och det som tynger 
oss. Kontakt Mia Westerling 045 341 8441.
Engelska församlingsgemenskapen 10 år: 
Den engelska församlingsgemenskapen 
firar 10 år den 4.2 med mässa kl. 14 och 
fest därefter. Vi önskar ett stort grattis!

Barn, ungdom och familj  
Missa inte! Matteuslördag 10.2: Öppet 
hus i Matteuskyrkan för alla åldrar kl. 
10–13. Musiklek 10–10:30, stort pyssel, 
spel och aktiviteter också för äldre barn, 
samvaro och servering också för vuxna. 
Kravlös lördag, ett lätt sätt att komma 
och umgås i Matteus. Ingen förhandsan-
mälan behövs.
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 -åring-
ar) i Matteuskyrkan. Mera info: daniela.
stromsholm@evl.fi, 050-5967769.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, 
tv-spel, pyssel m.m. Popkör kl. 15:30–
16:15. Mera info: catarina.barlund-palm@
evl.fi, tfn 050-380 3936.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: i 
skolorna på Matteus församlings område, 
på eftistid. Mera info om pyssel av Cata-
rina och gällande kören av Daniela.
Föda utan rädsla-kurs 11.2 kl. 14–18 i 
Matteuskyrkan. Profylaxkurs som foku-
serar på samarbete mellan den gravida 
och stödpersonen. Mera information: 
Daniela Strömsholm, 050-5967769, da-
niela.stromsholm@evl.fi.

Musik
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Tisdagar kl. 
18.30 i Matteuskyrkan. Körledare: kantor 
Niels Burgmann, niels.burgmann@evl.fi, 
(09) 2340 7326.
Vår Ton: är kören för dig som aldrig vå-
gat sjunga i kör men ändå skulle vilja 
försöka. Samvaron och diskussionerna 
är nästan lika viktiga som sjungandet. Vi 
sjunger visor, kanon och schlager ons-
dagar kl. 15.30-16.30.
Popkören: riktar sig till barn i årskurserna 
4–7 och övar tisdagar i Matteuskyrkan. 
Tisdagar kl. 15.30–16.15.

Matteus barnkör: startar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsdagar 
på eftistid. Körledare: Daniela Ströms-
holm, daniela.stromsholm@evl.fi, 050-
5967769.
Matteus VOICE: Vi sjunger igen senare på 
våren!
Nya sångare välkomna i alla körer!

Gemenskap  
Stickklubben: Träffas jämna veckor, med 
start torsdag 11.1.2024. Kontakt: Carita 
Riitakorpi 050-380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag kl. 
14–15.30 i Matteussalen. Följande träffar 
5.2 och 26.2.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela tankar om livet just nu: 5.2, 4.3, 8.4, 
6.5 kl. 18 i Matteussalen. Kontakt: Stina 
Hjelt 050- 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden kl. 
18-20 med föreläsning, samtal och lätt 
tilltugg. 9.2, 15.3, 12.4 och 10.5. Gäst 9.2 
är Jan-Erik Andelin. Kontaktperson: Peter 
Andersson 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-fre kl. 11-13.
 
Följ oss på Facebook och Instagram för våra 
senaste uppdateringarna samt bilder och 
gemenskap i vardagen @matteusforsamling.
Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida: www.helsingforsforsamlingar.
fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050-380 3986.

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 10-
14, telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes 
församling
Gudstjänster
Söndag 28.1, högmässa: kl 10 i S:t Jacobs 
kyrka.
Söndag 28.1, högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 30.1, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 30.1, Tomasmässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 31.1, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 31.1, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 4.2, sammanlyst högmässa på 
Kyndelsmässodagen: kl 12 i Johanneskyr-
kan. S:t Jacobskören, Tomas vokalen-
semble och Passionärerna medverkar. 

KYRKAN I HELSINGFORS

KÖRER
Furahakören, varannan onsdag kl. 18 
på Högbergsgatan 10. fionatchow@
gmail.com.
Kingdom Singers, varannan måndag 
i Petruskyrkan kl. 18. Fiona Chow 
045 101 5360.
Lovsångsgruppen under Förbön 
och tack-kvällarna, varannan tis-
dag i Munksnäs kyrka. mathias.san-
dell@evl.fi
Matteus kyrkokör, tisdagar kl. 18.30 
i Matteuskyrkan. niels.burgmann@
evl.fi / 09 2340 7326.
Matteus Voice Projektkör: Övning-
ar inför vårens välgörenhetskonsert 
startar i mars. Följ med hemsidorna 
för mera info!
Passionärerna, torsdagar kl. 10.30–
12 i Folkhälsans Seniorhus, Man-
nerheimvägen 97. annamaria.
bockerman@evl.fi / 050 380 1869.
Petrus vokalensemble, torsdagar kl. 
18 i Åggelby gamla kyrka. mathias.
sandell@evl.fi
Roströsten, torsdagar kl 18.30 i Hög-
bergssalen, Högbergsgatan 10. eva.
henricson@evl.fi /  050 380 0842.
S:t Jacobskören, tisdagar kl. 18:30 
i S:t Jacobs kyrka på Drumsö. Eva 
Henricson.

Tomas vokalensemble, tisdagar kl. 
18.30 i Körsalen, Högbergsgatan 
10, andra våningen. dag-ulrik.alm-
qvist@evl.fi
Vår Ton, onsdagar 15.30–16.30 i 
Matteuskyrkan. Niels Burgmann.

BARNKÖRER
Johannes barnkör övar både i S:t Ja-
cobs kyrka på Drumsö, torsdagar kl. 
15–15.45, och i Hörnan, Högbergs-
gatan 10, tisdagar kl.15–15.45.  eva.
henricson@evl.fi / 050 380 0842.
Matteus barnkör: i skolorna på 
Matteus församlings område, tors-
dagar på eftistid. daniela.stroms-
holm@evl.fi, 050-5967769.
Popkören för åk 4–7, tisdagar i 
Matteuskyrkan kl. 15.30–16.15. Da-
niela Strömsholm

MUSIKLEK OCH FAMILJECAFÉ
Församlingarnas musiklekgrupper 
och familjecaféer ordnas på ett fler-
tal ställen över hela stan: Eira,  
Arabiastranden, Drumsö, 
Östra centrum och 
Haga. Se mera info 
på helsingfors- 
forsamlingar.fi  
och kom med!

Låt musiken komma in i ditt liv
Nu startar församlingarnas körer och musikgrupper 
för vårterminen. Nya medlemmar välkomna med!
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och förvandlar oss. Samarbete mellan 
Petrus församling och Studentmissionen. 
Petruskyrkan. Öppna kvällar fre och lö kl. 
19, 20€. Biljett från dörren. Öppet gratis 
tillfälle sö kl. 13. Info: www.disciple.fi.
Open Doors-kväll med Pekka Simojoki: 
2.2 kl. 19 i Petruskyrkan. Pekka Simojoki 
och Laura W. från Open Doors berättar 
om Nigeria som de besökte förra hös-
ten. Open Doors jobbar med förföljda 
kristna i världen. Pekka Simojoki står för 
musiken.
Missa inte! Petra-frukost för kvinnor: 
3.2 kl. 10 i Petruskyrkan. En förmiddag 
för kvinnor i alla åldrar. Varje gång delar  
någon kvinna sina livserfarenheter eller 
tankar kring ett tema. 
Kyrkoherdeval: Öppen diskussionskväll 
i Petruskyrkan: 7.2 kl. 18.30. Hör kandi-
daterna till kyrkoherdetjänsten i Petrus 
församling, Pia Kummel-Myrskog, för-
samlingspastor i Johannes församling, 
och Ronny Thylin, tf kyrkoherde i Petrus 
församling, diskutera under ledning av 
Sixten Ekstrand, direktor vid Kyrkans 
central för det svenska arbetet. Mer info 
på hemsidan. 

Andakt och bön
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Missa inte! Förbön och Tack: Ti 6.2 kl. 19. 
Tvåspråkig förbönsgudstjänst i Munksnäs 
kyrka. Jan Nygård, Bengt Lassus. Mathias 
Sandell. Barnpassning ordnas. Lovsångs-
gruppen övar kl. 18, välkommen med och 
sjunga. Kören medverkar under förböns-
gudstjänsten. Förbönstelefonen öppen 
må kl. 14.30-16.30, ons kl. 18-20, 09-
23407171. Du kan även sända böneämnen 
per e-post eller post till kontaktuppgif-
terna ovan. Varannan tisdag fram till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp-
pen för enskild bön varje tisdag kl. 8-9. 
Rotad i Ordet: Bibelstudium 5.2 kl. 18 i 
Petruskyrkan, pastor Jan Nygård. Kom 
med på en resa djupare i Bibeln och hitta 
en tro som håller. Enkel servering i början.

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
att sjunga flerstämmigt. En to i månaden 
kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. 1.2, Mathias 
Sandell. mathias.sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munksnäs kyrka.

PETRUS FÖRSAMLING
www.petrusforsamling.net  
Kansliet: Må-ti, to-fre kl. 10-13, ons kl. 13-
16, tel. 09-2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.  
Lokaler: Hagasalen och Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munksnäs 
kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, Skogs-
bäcksv. 15, Åggelby gamla kyrka, Brofog-
dev. 12.

dens invånarhus: tisdagar kl 10-11.
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar kl 
9.30-11.30. 
Musiklek: 29.1 kl 10 i Hörnan, 30.1 i Kään-
töpaikka, 2.2 kl 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Musikleken hålls udda veckor i samband 
med familjecaféet. 
Johannes barnkör: Övar både i S:t Jacobs 
kyrka på Drumsö, torsdagar kl. 15–15.45, 
och i Hörnan på Högbergsgatan 10, fre-
dagar kl. 14.30-15.15. 
Kontakt: eva.henricson@evl.fi, 050 380 
0842. 

Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.  
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  
Information om umgdomsverksamheten 
finns på johannesungdom.wordpress.
com. Instagram: johannesungdom

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 
Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hör-
nan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan 
och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla 
kyrkan, Lönnrotsgatan 6, S:t Jacobs kyrka, 

Kvarnbergsbr. 1, Seniorhuset, Norrsvängen 1, 
Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, ut-
rymmet ”Kääntöpaikka”. Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

Petrus 
församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Söndagens högmässor: Kl. 10 Munksnäs 
kyrka, söndagsskola. Kl. 12 Åggelby gamla 
kyrka. 28.1 Thylin, 4.2 Thylin. Kyrkkaffe efter 
mässorna. 11.2 kl. 12 Åggelby gamla kyrka.
Tvåspråkig högmässa i Munksnäs kyrka: 
11.2 kl. 11. Samarbete med Munkkinie-
men seurakunta. Tuomas Rosqvist, Päivi 
Vähäkangas, Nea Meriranta, Mathias 
Sandell m.fl.
Puls-gudstjänst: 28.1 kl. 13 i Petruskyr-
kan. Öppen gudstjänst som avslutning på 
Disciple konferensen. Puls är en avslapp-
nad söndagsgudstjänst med undervis-
ning, gemenskap och lovsång. CoolKids 
för barnen. 4.2 kl. 15.30 i Petruskyrkan.

Barnfamiljer
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook 
för aktuell info! 

Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Ha-
ga. Välkommen med i vårt glada gäng! 
Musikleken är speciellt för dig med barn 
0-5år. Vi sjunger och leker tillsammans, 
och umgås efteråt en stund. Kontakta 
Anne Koivula för mer info: anne.koivula@
evl.fi
Familjekyrka: 4.2 kl. 10 i Petruskyrkan. 
Välkommen på hela familjens morgon i 
Petruskyrkan! Barnanpassad gudstjänst 
för alla åldrar. Lunch efteråt. Anmäl er 
gärna till anne.koivula@evl.fi för lunch 
mängd.

Evenemang och kurser
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagscafé 
är en gemenskap för alla åldrar att mötas 
kring en kopp kaffe efter veckan! Kl. 17-
19 varje fredag. Kom ensam, med familj 
eller med vänner.
Dagscafé: 6.2 kl. 13 i Petruskyrkan. Väl-
kommen på en eftermiddag med kaffe 
och gemenskap. Vi ses i Petruskyrkan, 
Skogsbäcksvägen 15. Mer info av dia-
konissan Tua Sandell, Tel 0503442711
Disciple konferensen 26-28.1.2024: Dis-
ciple är en konferens med visionen att 
se en ny generation lärjungar vars hjärta 
brinner för Jesus. Tema: ”From Grace 
to Grace” - Guds nåd är överflödande, 
helande och men ger oss också ny kraft 

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 27.1–TORSDAG 9.2

MATTEUS Afterwork

Afterwork varje torsdag!
Torsdag 1.2 börjar Matt-
euskyrkans Afterwork kl. 
17! Ät en bit mat, umgås 
med gamla och nya be-
kantskaper och ta del av 
(det frivilliga) program-
met. Vi samarbetar med 
Matteuskyrkans språk-
gemenskaper och tack-
ar stort Kulturfonden för deras bidrag som gör det här samarbetet 
möjligt! Program på svenska inkluderar bibelstudium, bönegrup-
pen Molnet och VOICE-kören (fr.o.m. mars).

PETRUS Förföljda kristna
Kväll med Pekka Simo-
joki och Open Doors
Välkommen med på en Open Doors-kväll med 
Pekka Simojoki 2.2 kl. 19 i Petruskyrkan. Pekka 
Simojoki och Laura W. från Open Doors berättar 
om Nigeria som de besökte förra hösten. Open 
Doors jobbar med förföljda kristna i världen. 
Pekka Simojoki står för musiken.

JOHANNES Samlingsplats

Invigningsfest i Johannes 
vardagsrum
Tisdag 6.2 öppnar vi vårt vardagsrum 
för första gången. Sopplunch ser-
veras kl. 11–13. Kl. 14 invigs var-
dagsrummet av kyrkoherde Johan 
Westerlund.  
      Kyrkpressens ledarskribent 
Jan-Erik Andelin underhåller med 
standupkomik på temat kyrkan och 
media. Helena Hollmérus  
musicerar. Vi bjuder på kaffe och 
runebergstårtor. Varmt välkomna!
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HELSINGFORS –  Jag hoppas vi kom-
mer att nå folk som behöver det, ock-
så dem som inte vet att de gör det. Och 
så hoppas jag på oväntade möten, sä-
ger Pia Öhman.

– Själv ser jag fram emot att komma 
hit på lunch.

Johannes vardagsrum är en ny verk-
samhetsform i församlingen, en kravlös 
mötesplats i Tomaskyrkan i Mejlans.

– Vi ska erbjuda livsnärhet. Gud är nä-
ra i praktiken, säger projektansvariga 
Gun Geisor, som tillsammans med dia-
kon Viivi Suonto är verksamhetsleda-

re i vardagsrumsprojektet.  Församling-
en får tilläggsfinansiering för projektet 
av Johannes diakonistiftelse, Stiftelsen 
Lugnet och Stiftelsen Fanny Wrede.

– Planen är ett vardagsrum där oli-
ka åldersgrupper ska kunna mötas, be-
rättar Gun. Efter familjecaféet på för-
middagen kan familjerna stanna kvar 
och äta lunch med de andra besökar-
na. Programmet som sedan ordnas un-
der eftermiddagen kan passa flera ål-
dersgrupper. 

Öppet tisdagar under vårterminen
Från och med den sjätte februari kom-
mer vardagsrummet att vara öppet var-
je tisdag, men efter sommaren flera da-
gar i veckan. Gun och Viivi kommer att 
finnas på plats, liksom barnledare Os-
car Storgårds, som leder familjecaféet.

– Johannes församlingsråd har öns-
kat gå in för generationsöverskri-
dande verksamhet i vardagen. Ock-
så i förfrågningar till medlemmar har 
det framkommit att man vill ha sådan 
verksamhet. Det är inte helt lätt, vi be-
höver hitta sätta som fungerar för al-
la. Men det är spännande att vara med 
om att utveckla det här, och mycket 
inspirerande att byta arbetsbild, sä-
ger Gun, som jobbat med ungdomar 
i många år.

– Jag tycker om att bygga nytt och det 
här känns meningsfullt. Särskilt brin-
ner jag för att kyrkan ska vara delaktig 
i människors liv, vi ska inte vara något 
som sker där långt borta någonstans.

Tomaskyrkan bekant
Pia är extra glad åt att församlingen eta-
blerar sig fysiskt i Mejlans.

– Det har saknats verksamhet i Mej-
lans och Tölö, och Tomaskyrkan är ju 
bekant för många medlemmar sedan 
tidigare, säger hon. 

Tomaskyrkan hör för närvarande till 
Töölön seurakunta, men kommer tro-
ligen under 2024 att bli ett av Johannes 
församlings utrymmen.

Frivilliga ovärderliga
Pia hoppas att frivilliga ska kunna hjäl-
pa till i vardagsrummet, till exempel 
med att promenera med seniorer och 
med andra vardagliga saker.

– Och vi hoppas att vardagsrumsbe-
sökarna vill dela med sig av tankar och 
idéer för program. Kanske någon rent-
av erbjuder sig att själv hålla något litet 
program, säger Gun.

– Vi vill också samarbeta med andra 
aktörer som jobbar med frivillighet, 
med Petrus och Matteus församlingar 
och många andra, säger Pia.

HELSINGFORS

Välkomna till vardagsrummet! Hälsar projektansvariga Gun Geisor och församlingsrådsmedlem Pia Öhman, som är glada åt ny verksamhet på en nygammal plats på 
församlingens område. FOTO: ULRIKA LINDBLAD

Johannes 
församling 
öppnar vardags-
rum i Mejlans
I dagens samhälle är verksamhet där olika generatio-
ner möts viktig, säger Pia Öhman, medlem i Johannes 
församlingsråd. Men sådana mötesplatser finns det in-
te många av. Där kan församlingen göra en stor insats.

TEXT: ULRIKA LINDBLAD

TISDAGAR
 Kl 9: Vardagsrummet öppnar. Fri samvaro.
Kl 9.30–11: Familjecafé i kyrksalen.
Kl 10–10.30: Musiklek i kyrksalen udda veckor.
Kl 11–13: Lunchservering, vegetarisk soppa, pris 
2 euro. Lunchen tillreds av Practicums elever på 
cateringavdelningen.
Kl 14: Verksamhet av varierande slag i försam-
lingssalen, fri samvaro i vardagsrummet.  
I vardagsrummet kan man umgås, dricka kaffe, 
spela spel, sticka och läsa kaffebordsböcker, 
som Tölö bibliotek lovat välja ut och tillhandahålla.
Kl 16: Vardagsrummet stänger. På sikt hoppas 
Gun kunna hålla kvällsöppet för vuxna med olika 
program och diskussion. 

Så småningom ska vardagsrummet kunna er-
bjuda bland annat frisör- och fotvårdstjänster 
och praktisk hjälp med att fylla i blanketter och 
liknande.
Adress: Rönnvägen 16.

Vardagsrummets program:
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KORSHOLM PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

KORSHOLM När du som församlings-
medlem har ärende till pastorskansliet 
ringer du som vanligt till telefonnum-
ret som finns på församlingens hemsi-
da. Två dagar i veckan svarar din egen 
församlings kanslist som nu kallas när-
kanslist på församlingens pastorskansli. 
Tre dagar i veckan styrs samtalet till 
centralkansliet som finns i församlings-
hemmet vid Korsholms kyrka. 

Det innebär alltså att du oftare får svar 
av någon när du ringer din församlings 
telefonnummer.

Onsdagar och torsdagar svarar kans-

listen i din hemförsamling i vanlig ord-
ning under de tider som nämns på för-
samlingens hemsida. Måndagar och tis-
dagar mellan klockan 9 och 14 och fre-
dagar mellan klockan 9 och 12 svarar 
någon på centralkansliet.

– Vi hoppas att alla – församlingsmed-
lemmarna, vi som jobbar på kansliet 
och den övriga personalen – ska vinna 
på reformen, säger Maria Kallio som är 
den nya enhetens förman.

Hon säger att förändringen till en del 
handlar om att den administrativa bör-
dan ökar och att det blir allt viktigare 

att informationsflödet fungerar. I det 
arbetet är kanslisterna i en nyckelroll.

– När det kommer stressigare tider 
kan vi absorbera och skapa ett jämna-
re flöde i arbetet.  I stället för att fyra 
kanslister ska sitta och göra samma sa-
ker på varsitt håll fördelar vi arbetet i 
större helheter: förvaltning, marknads-
föring, arkiv och information.  

Tre dagar i veckan arbetar kanslister-
na fysiskt i församlingshemmet i Kors-
holm. Två dagar i veckan är så kallade 
närdagar då kanslisterna sitter i sina 
respektive församlingar. En person är 
fortsättningsvis tilldelad en församling.

Dessutom sorterar begravningsvä-
sendet under den nya enheten. I ären-
den som berör begravningsenheten ska 
du ringa direkt till det numret.

– Så har man gjort hittills och det har 
fungerat bra.

Trots att folkbokföringen är centra-
liserad finns vissa uppgifter kvar som 
kansliet ska sköta.

–  Det handlar till exempel om att  
skicka ut blanketter för födda barn och 
välkommenbrev till inflyttade.

Maria Kallio har tidigare skött be-
gravningsenheten och det kommer 
hon att fortsätta med två dagar i veck-
an. Hon får hjälp med begravningarna  
av Janina Häggkvist som tidigare va-
rit kanslist i Kvevlax. Emma Ahlskog- 
Erikslund tar i stället över som närkans-
list i Kvevlax.

Susann Nabb-Vornanen är fortsätt-
ningsvis närkanslist för Solf och hon 
har dessutom hand om marknadsfö-
ring och de fyra församlingarnas an-
nonsering.

Tomas Lundqvist är ny närkanslist för 
Korsholms svenska församling medan 
Malin Swahn fortsätter som närkanslist 
i Replot under sina närdagar. 

Domkapitlets utredning har visat att 
man därifrån inte kommer att ta ini-
tiativ till en sammanslagning av för-
samlingarna i Korsholm. Har den nya 
enheten föranletts av utredningen?
– Nej, frågan handlar om att göra orga-
nisationen mindre sårbar och skapa en 
flexibel enhet där alla i någon mån kan 
hoppa in för varandra. Som det varit hit-
tills står och faller allt väldigt mycket på 
en person, säger Maria Kallio.

– Vi får tydligare arbetsområden så 
att man vet vem man ska vända sig till 
i olika frågor. Vi kan stödja varandra 
och utnyttja varandras specialkompe-
tens mera.

»Vi kan stödja var-
andra och utnyttja 
varandras special-
kompetens mera.«

Ny gemensam 
kanslienhet 
i samfälligheten 
Från och med årsskiftet har de svenska församling-
arna inom samfälligheten i Korsholm en gemensam 
enhet för kanslifunktionerna. För församlingsmedlem-
marna innebär det inga större förändringar.
 
TEXT: JOHAN SANDBERG

Tomas Lundqvist, Janina Häggqvist, Maria Kallio och Susann Nabb-Vornanen hör till den nya kanslienheten. FOTO: JOHAN NYSTEN
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KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Föräldra-barncafé: fre 26.1 kl. 9.30 i Smedsby fg.
Pappa-barnsamling: lö 27.1 kl. 10-12. Denna gång samlas 
vi på HopLop för lek och skoj. Vi tar mot vid kassan kl 10 
- 10.30 och betalar barnens inträde.
Högmässa: sö 28.1 kl. 11 i kyrkan och kl. 13 i Smedsby fg 
med Rune Lindblom och Michael Wargh.
Missionsgruppen samlas: må 29.1 kl. 13.30 i Smedsby fg 
rum Glöd. Nya deltagare välkomna!
Föräldra-barncafé: on 31.1 kl. 9.30 i Tölby hembygdsgård.
Föräldra-barncafé: fre 2.2 kl. 9.30 i Smedsby fg.
Kyndelsmässodagens familjegudstjänst: sö 4.2 kl. 11 
i kyrkan med Ruth Vesterlund, Erica Nygård och Kör-
skolan. Speciellt inbjudna är de familjer med barn som 
döpts i församlingen under det gångna året. Ni får gärna 
komma och hämta era doplöv. Om ni vill ha doplövet 
hemskickat, ta kontakt med kansliet, tel 0400 415 008 
el. korsholms.svenska@evl.fi.
Föräldra-barncafé: on 7.2 kl. 9.30 i Karperö.

KVEVLAX
Gudstjänst: sö 28.1 kl. 10 i församlingshemmet. Fredrik 
Kass och Yngve Svarvar. Kyrkkaffe.
Karakaffe: to 1.2 kl. 9.30 i Drängstugan. Kontaktperson: 
Lars Tammelin.
Kyndelsmässodagens familjegudstjänst: sö 4.2 kl. 10 
i kyrkan. Medverkande: Barnkören, dagklubbsbarnen, 
Ika Ålander, Rebecca Crichton, Fredrik Kass och Rodney 
Andrén. Dopfamiljer är speciellt välkomna för att hämta 
dopänglarna från dopträdet.

REPLOT
Fredagsöppet i församlingshemmet: fre 26.1 kl. 19–22 
för ungdomar i åk 7–9.
Högmässa: sö 28.1 kl. 12.30 i Björkö kyrka med Ruth 
Vesterlund och Heidi Lång.
Familjegudstjänst för Stora och Små: sö 4.2 kl. 10 i Re-
plot kyrka och kl. 12.30 i Björkö kyrka med Hans Boije 
och Heidi Lång. Hjärtligt välkomna hela familjen!
Mathörnan: on 14.2 kl. 13 i Björkögården. Anmälan se-
nast 12.2 till Barbro Lähdesmäki.

SOLF
Högmässa: sö 28.1 kl. 10 med Emilia Kontunen och Heidi 
Lång.
Stora & Små: ti 30.1 kl. 9.30 i församlingshemmet. Fri 
lek, samvaro, gemensam frukost samt klapp-och klang-
sånger. 

Familjegudstjänst på 
Kyndelsmässodagen 
i Kvevlax
Välkomna med och fira familjeguds-
tjänst på Kyndelsmässodagen 4.2.2023 
kl. 10 i Kvevlax kyrka. 

Dopfamiljer, sedan kyndelsmässo-
dagen 2023, är speciellt välkomna att 
hämta dopänglarna från dopträdet. 

Medverkar gör barnkören, dag-
klubbsbarnen, Åsa Österbacka, Ika 
Ålander, Rebecca Crichton, Fredrik Kass 
och Rodney Andrén.

KVEVLAX För familjer

Pensionärsträff: on 31.1 kl. 13.
Tonårskväll: to 1.2 kl. 19–20.30 på prästgårdsvinden. 
Kyndelsmässodagens familjegudstjänst: sö 4.2 kl 10 
med Emilia Kontunen och Patrik Vidjeskog. Barnkören 
Solfångarna medverkar. 
Karaträff:må 5.2 kl. 9 i församlingshemmet.
Stora & Små: ti 6.2 kl. 9.30 i församlingshemmet. 
Allsångskväll: on 7.2 kl. 18 i församlingshemmet. Kom 
med och sjung psalmer i faste- och påsktider. Allsångs-
ledare är Patrik Vidjeskog. Servering efteråt.

MALAX
28. 1 kl.18: Bön för alla, Övermalax FH.

BERGÖ
Sö 28.1 kl. 14: Gudstjänst i församlingshemmet. Kyrk-
kaffe. Englund, Lax.
Sö 4.2 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, Lax.
Ti 6.2: Terminsstart familjeklubben kl. 9.30, Minior kl. 13, 
Tisdagshäng kl. 15 och ungdomskväll kl. 18, i FH. 

MALAX
To 25.1 kl. 18.30: Kyrkokören, terminsstart i Övermalax FH. 
Sö 28.1 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Kyrkkaffe. Tornberg, 
Lax. Söndagsskola i socken.
Ti 30.1 kl. 13: Syföreningen i Övemalax FH. Församling-
ens nya missionär Christina Harald besöker oss. 
On 31.1 kl. 11.30: Övermalax FH.
Fr 2.2 kl. 13: Terminsstart MiniSocken för åk 5-6, i Socken.
Sö 4.2 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Toivonen, Lax.
Su 4.2 klo 12: Suomenkielinen jumalanpalvelus Över-
malaxin seurakuntakodissa. Toivonen.

PETALAX
To 25.1 kl. 18.30: Kyrkokören, terminsstart i Övermalax FH. 
Sö 28.1 kl. 12: Gudstjänst i församlingshemmet. Kyrk-
kaffe. Englund, Lax.
Sö 4.2 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, Lax.
Fr 9.2. kl. 13: Fredagssamling med Tuomas Toivonen, i FH.

SOLF FamiljerKORSHOLM Mission

Barnfamiljernas ljusfest i Solf kyrka
Kyndelsmässodagen, eller ”Ljus-
festdagen”, firas i Solf kyrka den 
4.2 kl. 10. Då läser vi upp namnet 
och tänder ett ljus för varje barn 
som under året genom dopet bli-
vit Guds barn och medlem i vår 
församling. Dopbarnen får också 
med sig ett ljus som gåva av för-
samlingen.

Familjegudstjänsten leds av Emilia Kontunen och Patrik Vidjeskog an-
svarar för musiken. Även barnkören Solfångarna medverkar. 

Efter gudstjänsten bjuds det på kyrksaft och -kaffe i församlingshem-
met!

Hela familjen är varmt välkommen – och ta också gärna med faddrar och 
mor- och farföräldrar!

Välkommen med i Korsholms svenska 
församlings Missionsgrupp
Varmt välkommen med i vår kristna gemenskap att jobba för missionen!

Vi umgås, håller andakt och sjunger. Vi följer upp våra missionärer genom 
missionsbrev, vi handarbetar och förstås dricker vi kaffe eller té.

Vi samlas i Smedsby församlingsgård, rum Glöd, varannan måndag udda 
veckor fram till maj. Samling den 29.1 kl. 13.30.

Kom med! Hälsar Smedsby Missionsgrupp
För frågor och information kontakta Anette, 

tel 044 301 6601.
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Tacka Herren  
ty han är god
LIVET I  alla dess former har varit centralt i mitt verksamma liv som 
jordbrukare. Allt börjar med det lilla fröet som skall omhuldas, skö-
tas och vårdas för att överleva. Livets under som vi står ödmjuka in-
för. Även den minsta lilla ogräsplantan är lika viktig i livscykeln som 
det äldsta och mäktigaste träd.

Ibland klarar vi inte av att få livet att överleva – vilken outhärdlig 
sorg det medför! Livet stannar upp – men efter en tid rullar det på igen.

NU HAR vi påbörjat ett nytt år som vi skall fylla med förhoppnings-
vis goda ord och gärningar. 

Året inleddes med extrem kyla då man bara såg om sitt hus för att 
värmen skulle bestå och inget hemskt såsom frusna rör eller brand 
skulle inträffa.

Jag tror nog att var och en av oss bad om beskydd från vår Herre 
och Gud. Tankarna går till de hemlösa och dem som är involverade i 
krig. ”Varför tillåter Gud krig?” är den eviga frågan vi ställer oss. Var-
för kan en familj, grannar, kommunmedlemmar, folk i gemen inte 
vara sams? Jo, för att synden finns i oss. Det är upp till var och en att 
bearbeta den med Guds hjälp. Han har gett oss verktygen, bland an-
nat budorden. Gör aldrig mot någon annan vad du inte vill ta emot 
själv. Detta upprepar jag för mig själv allt som oftast.

GENOM SÅNGEN och musiken har jag försökt dela med mig av för-
tröstan och glädje till lyssnarna. När livet varit som tyngst har jag ta-
git tröst från psalm 343, ”Bed för mig, Herre kär. Se till mig ner. Mod-
fälld och trött jag är, orkar ej mer. Jag har blott synd och brist. Bönen 
sin kraft har mist. Bed för mig, Jesus Krist, bed för mig, du.”

Jag är själv inne i min höstperiod när bit för bit försvinner, och 
ändå får jag se framåt mot en ny vår, med nya förändringar och ut-
maningar. Jag kan ännu sjunga sånger och psalmer och lyssna på 
musik så mycket jag vill. Jag är ännu rörlig så jag har så mycket att 
tacka Gud för.

Birgitta Lindros är församlingsaktiv i Solf.

BIRGITTA LINDROS

KOLUMNEN

»Varför tillåter Gud krig? är den 
eviga frågan vi ställer oss. «

VANDA Anu Paavola, församlingspastor 
i Vanda svenska församling, gjorde i au-
gusti en annorlunda studieresa. Hon åk-
te till Uganda med Kyrkans utlandshjälp.

– De som jobbar med utvecklingsfrågor 
och mission i församlingarna kan åka med 
på de här resorna. När man själv varit där 
kan man berätta om arbetet på ett nytt 
sätt. Man får större trovärdighet, säger 
Anu Paavola.

I Uganda finns Kyrkans utlandshjälps 
största landskontor och de jobbar mycket 
med flyktingar. Uganda är nämligen det 
land i Afrika som tar emot mest flyktingar.

– Vi besökte de mottagningscenter dit 
man kommer om man till exempel kom-
mer från Sydsudan. Du kommer från ett liv 
mitt i krig, så processen är ganska snabb.

På flyktingmottagningen stannar de fles-
ta ett tag innan de tilldelas en bit mark som 
de får bruka och bo på, och en ordentlig bit 
plast. Plaststycket blir för många den för-
sta bostaden i det nya landet.

Just nu finns omkring 1,5 miljoner flyk-
tingar i Uganda, men Uganda är också ett 
land där inkomsterna stigit snabbt.

– Det finns människor som är väldigt 
fattiga, men man har också börjat se en 
medelklass växa fram. 

Vad beror det på?
– Delvis att det så pass länge varit fred i 
landet. Det är då det är fred som ett land 
kan utvecklas. 

Samtidigt som landet arbetar för att hjäl-
pa den egna befolkningen försöker de ock-
så hjälpa den stora mängden flyktingar. 

– Man utbildar dem som kommer från 
länder där det är krig. Flyktingar från hela 

världen lär sig engelska. Barn som inte har 
någon mat hemma får en utbildning, för det 
är ingen skillnad om man är hungrig hem-
ma eller i skolan. Men hopp kommer ofta 
från att du får en utbildning, säger Paavola.

Hon poängterar att det är tack vare de 
hjälporganisationer som är verksamma i 
landet som det här går att göra. Tack va-
re dem finns det större muskler att utbil-
da och ge människor möjlighet till för-
sörjning. 

– Jag är imponerad över att det organise-
ras så bra och att man ger vidare så myck-
et kunskap. Man ger också människor fi-
nansieringskunskaper. Principen är att 
om man har två ägg ska man äta det ena 
och sälja det andra.

Vad tog du med dig hem från Uganda?
– Hur folk gick där på gatorna, kilometer 
efter kilometer. Människor klagade inte så 
mycket, utan alla bara försökte sitt bästa.

Hon nämner också tacksamheten. Som 
exempel: en skräddare som fått en utbild-
ning och ett startkapital i form av en be-
ställning skolkläder genom Kyrkans ut-
landshjälp kan köpa fler symaskiner, ta 
emot praktikanter och betala ut lön. Tack-
samheten leder till handling och man fort-
sätter att ge vidare av det man själv fått.

– Folk vill hjälpa varandra.
Insamlingen Gemensamt ansvar riktar 

i år ett särskilt fokus på Uganda. En del av 
de insamlade medlen kommer att gå till 
att fortsätta främja utbildning i landet ge-
nom Kyrkans utlandshjälp.

– Vi har ett ansvar för andra länder. Det 
är en del av kyrkans uppgift. Kyrkans ut-
landshjälp är de som gör det här utveck-
lingsarbetet för att kunna fylla den upp-
gift vi har, säger Paavola.

Kyrkans utlandshjälp sysslar inte med 
mission, utan arbetar för att fler människor 
ska få sina grundbehov uppfyllda. Att fler 
ska ha mat, en trygg sovplats och möjlig-
het till  utbildning och försörjning. 

– Jag välsignar gärna kollekten i hopp 
om att den ska räcka som fem bröd och 
två fiskar, säger Anu Paavola.

Gruppfoto av församlingarnas kontaktpersoner och KUH:s personal från Helsingforskon-
toret tillsammans med Linda Kabuzire från UGACO och chauffören Alex Akankwhuka, 
som följde med gruppen hela tiden och såg till att resan blev lyckad. Anu Paavola i bild 
längst till höger. FOTO: SINI TYVI/KYRKANS UTLANDSHJÄLP

”Vi har ett ansvar 
för andra länder”
Då kollekten går till Kyr-
kans Utlandshjälp välsing-
nar Anu Paavola den i hopp 
om att den ska räcka som 
fem bröd och två fiskar. 

TEXT: REBECCA PETTERSSON
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KORSHOLM

Festligt då Solf 
fick ny herde
Söndagen den 14 januari var det fest i Solfs för-
samling då nya kyrkoherden Johan Kanckos 
installerades i tjänst. På sidan sex i den här tid-
ningen finns en längre text från installationen 
och här bjuder vi på fler bilder från den stäm-
ningsfulla dagen. 

TEXT & FOTO: NICKLAS STORBJÖRK Koralkören sjöng under dirigenten och kantorn Patrik Vidjeskogs ledning.

Församlingsrådets viceordförande Solveig Pått hälsade 
Johan Kanckos välkommen till församlingen.

Efter högmässan bjöds det på välsmakande laxsoppa i 
församlingshemmet.

Installationshögmässan inleddes och avslutades med 
procession.
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LARSMO Nu behövs det en ny orgel i Lars-
mo kyrka. Eller egentligen har behovet 
redan funnits ett bra tag. Den gamla pi-
porgeln i kyrkan beskriver kantor An-
ders Forsman som ospelbar.

– Den är egentligen inte särskilt gam-
mal utan från 1967, men den är byggd 
med billiga material och mekaniken är 
känslig för störningar. Man sparade in 
på kostnaderna, säger han.

Det har gjorts en utredning kring om 
det skulle gå att renovera orgeln, men 
svaret är att det inte är värt det.

Tills vidare används en digital or-
gel som placerats i kyrkan för att det 
ska finnas någon möjlighet till orgel-
musik. Men, förhoppningsvis ska det 

snart bli ändring på det.
Församlingens orgelkommitté har 

jobbat fram ett förslag som blivit god-
känt också av kyrkorådet och kyrko-
fullmäktige. 

– Vi har kommit så långt att vi har 
anbud på en orgel och en orgelbygga-
re som kunde bygga. Allt hänger på 
pengarna.

Priset på orgeln ligger kring 600 000 
euro och orgelbyggarens anbud går ut i 
april. Därtill behöver läktaren i kyrkan 
förstärkas för ungefär 100 000 euro.

Församlingen har sökt bidrag från 
Kyrkans centralfond och hoppas på 
grönt ljus därifrån, men bidrag utifrån 
är ändå avgörande. Uppskattningsvis 

behövs ungefär 200 000 i donationer.
– Viljan finns verkligen. Den enda 

motvinden är ekonomisk, säger Fors-
man.

Orgeln särskilt viktig i Larsmo
Thomas Fagerholm är en av de Lars-
mobor som brinner för den här frågan. 
Han är kyrkofullmäktiges ordförande, 
ordförande för församlingens orgelkom-
mitté och ordförande för den friståen-
de Orgelföreningen i Larsmo rf. Orgel-
föreningen har grundats för att kunna 
samla in donationer för ändamålet, nå-
got som annars är lite knepigt för för-
samlingen att göra.

– Församlingen har bra ekonomi, 
men vi har också andra stora projekt 
vi måste satsa på och som inte kan vän-
ta. Bland annat måste gravgården för-
storas, säger Fagerholm.

– Men för Anders är ju det här livsvik-
tigt, och det är det också för församling-
en. Frågan har engagerat många och 
förväntningen är nu att vi ska få en ny 
orgel, säger han.

Anna-Pia Svarvar, medlem i orgel-
kommittén och förtroendevald i Lars-
mo församling, framhåller att orgelmu-
siken är en stor del av församlingskul-
turen.  Särskilt i Larsmo.

– Här är psalmsången väldigt viktig 
för de som går i gudstjänsten, men ock-

så för de som inte så ofta går i kyrkan 
är orgeln en stor och viktig del av för-
rättningar så som vigslar och jordfäst-
ningar, säger hon.

Hon konstaterar vidare att orgeln är 
det viktigaste arbetsredskapet för en 
kantor. För att Larsmo församling ska 
vara en attraktiv arbetsgivare för kan-
torer krävs det att situationen åtgärdas. 
Forsman är beredd att hålla med.

– För min del är det faktiskt en jobbig 
situation, för jag kan inte vara nöjd, in-
te heller för församlingens del. Orgeln 
i Larsmo kyrka ska få vara något för 
Larsmoborna att vara stolta över, inte 
att skämmas för. 

Hjälp behövs också utifrån
Den orgel som skulle byggas om alla 
planer går i lås ska kunna stå kvar så 
länge kyrkan står. Den har bra tekniska 
kvaliteter och ska både stil- och klang-
mässigt passa kyrkan med avseende på 
såväl historia som samtid.

– Jag vet inte hur aktivt man ska gå 
med håven, men vi vädjar till de som 
är intresserade av församling och mu-
sik och som skulle kunna vara med i 
vårt projekt. Församlingen kan inte gö-
ra det här själv, men med hjälp av kyr-
kostyrelsen och frivilliga bidragsgiva-
re hoppas vi på att få ro det i land, sä-
ger Fagerholm.

Stor längtan efter 
orgel i Larsmo 
Det finns en vilja och vision, men är knappt om peng-
ar. Larsmo församling hoppas på donationer för att 
kunna ge musiken rättmätig plats i församlingslivet.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

Larsmo kyrka med 
den nu ospelbara 
Heinrich-orgeln 
bakom arkitekt 
Krister Korpelas 
orgelfasad.

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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PEDERSÖRE PROSTERI
 
JAKOBSTAD
TO 25.1 kl. 15.00: Samtalsgrupp för män i Församlings-
centret, Jan-Erik Sandström. OBS! Nytt klockslag.
TO 25.1 kl. 19.00: Vardagspaus – för kvinnor mitt i livet i 
Bonäs prästgård, Catharina Englund.
FR 26.1 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr., Nylund-Wentus.
SÖ 28.1 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Tur-
peinen, Edman, Borgmästars. Anna-Pia Svarvars guds-
tjänstgrupp. Sänds även via församlingens Youtubekanal. 
Länk finns på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
SÖ 28.1 kl. 17.30: Fokus i Församlingscentret. Undervis-
ning: Camilla Klockars. 
TI 30.1 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
TI 30.1 kl. 19.00: Paneldiskussion i Församlingscentret. I 
panelen deltar kandidater från Borgå stift till kyrkomötet: 
Albert Häggblom, Anita Ismark, Göran Stenlund, Benja-
min Häggblom. Moderator Nicklas Storbjörk. Hur ställer 
sig kandidaterna till aktuella teman och vad hoppas de 
förverkliga i kyrkomötet? Servering.
ON 31.1 kl. 14.00: Samtalsgrupp kring sorg i Församlings-
centret, Turpeinen.
ON 31.1 kl. 17.30: U-klubben i Församlingscentret, Krok-
fors, Löfs-Snellman, Wester.
TO 1.2 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka.
TO 1.2 kl. 13.00: SLEF:s missionssamling i Församlings-
centret, Brita Jern.
FR 2.2 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets ungd.
utr., Mård.
SÖ 4.2 kl. 12.00: Gudstjänst med små och stora i Ja-
kobstads kyrka, J-G Björk, Wester, Haglund-Wikström, 
församlingsfaddrar. Utdelning av doplöv. Sänds även via 
församlingens Youtubekanal. Länk finns på www.jakob-
stadssvenskaforsamling.fi
TI 6.2 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
TO 8.2 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka.
TO 8.2 kl. 13.30: Missionssyförening i Församlingscen-
tret, andakt Turpeinen.
26-28.2 Sportlovsläger för barn åk 1-5: på Pörkenäs 
lägergård. Anmälan senast 14.2 via www.jakobstads-
svenskaforsamling.fi och info Annette Tallgren tfn 040-
3100419 eller annette.tallgren@evl.fi

KRONOBY
Mässa: Sö 28.1 10.00 Kronoby församlingshem, Kavilo, 
Uunila.

PEDERSÖRE AlphaNYKARLEBY Barn och tro

JAKOBSTAD Familj

Alpha för unga
Kom med och utforska tron och 
meningen med livet tillsammans 
med andra ungdomar! Vi fikar, dis-
kuterar i mindre grupper, har kul 
och tittar på videor om intressan-
ta teman. 

Varannan fredag på Café Fyren i 
Esse, för dig i åttan uppåt. Anmäl 
dig till Rebecka på 040-3100455 el-
ler kom och testa den första gången 
9.2 kl 19–21.

Samtal i soffan om kristen fostran
Söndagen 28.1 kl. 15 ordnas ett samtalst i Nykarleby 
församlingshem med kristen fostran och livsåskåd-
ningar som tema. I panelen diskuterar föräldrar-
na Tanja och Matti Forsblom med Charlotta och Ove 
Lillas under rubriken ”Hur kan jag hjälpa mina barn 
till en personlig tro?”. Moderator är Henrik Östman 
och det ges möjligheter till frågor. 

Föräldrar, far- och morföräldrar och andra som 
har med barn och unga att göra är särskilt inbjud-
na. Under tiden ordnas barnprogram och efteråt blir 
det servering. Ingen annan gudstjänst hålls i centrum 
denna söndag. Alla är varmt välkomna!

Kom och fira fastlagssöndagen
Välkommen hela familjen till söndagssko-
lans dag vid Pörkenäs lägergård 11.2.2024. Kl. 
10.30 hålls söndagsskola i kapellet, Jockum 
Krokfors, Bernice Haglund-Wikström, Diana 
Pandey. Efteråt lunch och utevistelse. Lunch-
meny: maletköttsoppa, bröd, dricka. Efterrätt: 
pannkaka, vispgrädde/sylt och kaffe/te/saft. 
Lunchpris: vuxna 10 €, barn 3–12 år 5 €, un-
der 3 år gratis. Max 30 €/familj. 

För uteprogrammet ansvarar en del av för-
samlingens hjälpledare och Storstara gård 
medverkar med olika djur. Ta gärna med egna 
pulkor. Anmälan och eventuella dieter senast 
den 31.1.2024 som sms till Bernice Hag-
lund-Wikström tfn 040-3100418 eller bernice.
haglund-wikstrom@evl.fi

Gudstjänst: Sö 4.2 10.00 Kronoby fh. Saitajoki, Uunila.

TERJÄRV
Gudstjänst: Sö 28.1 10.00 Terjärv församlingshem, Wal-
lis, Smedjebacka.
Familjegudstjänst: Sö 4.2 10.00 Terjärv fh. Kavilo, 
Borgmästars, Ahlsved, Barn- och Juniorkörerna, dag-
klubbsbarn. Ljuständning för barn som blivit döpta under 
det senaste året.

NEDERVETIL
Mässa: Sö 28.1 18.00 Nedervetil församlingshem. Kavilo, 
Wallis, Smedjebacka. Nedervetil konfirmanderna deltar 
i mässan.
Familjegudstjänst: Sö 4.2 10.00 Nedervetil fh. Wallis, 
Smedjebacka, dagklubbsbarn. Ljuständning för barn 
som blivit döpta under 2023.

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTube 
kanal samt direktsändning i Larsmo När-TV.

To 25.1 kl. 13 Anpassad nattvardsgång: i församlings-
hemmet, Sjöblom, Forsman.
 • kl. 19 Karasamling: i Inremissionshemmet, Magnus 
Dahlbacka och sånggruppen Fiskarna medverkar.
Sö 28.1 kl. 10 Gudstjänst: Jan Nygård, Wiklund. Kyrkvärd: 
Finholm.
Sö 4.2 kl. 10 Högmässa: Lassila, Forsman. Kyrkvärd: 
Kaptens södra. 
To 8.2 kl. 11-12.30 Sopplunch: i Holm bönehus.

NYKARLEBY
Gudstjänster 
Sö 28.1 kl 10 Gudstjänst: Munsala kyrka, Östman, Lönn-
qvist 
Sö 4.2 kl 10 Högmässa: Nkby kyrka, Östman, Lönnqvist, 
söndagsskola
- kl 12 Familjegudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, Mats 
Sjölind, nyfödda får dopduvor, 4-åringar barnbiblar 
- kl 12 Familjegudstjänst: Munsala kyrka, Smeds, Lönn-
qvist, nyfödda får dopänglar, 4-åringar barnbiblar 
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Att göra sitt bästa
FÖLJANDE ÄR skrivet uppifrån orgelläktaren, av en kantor 
som saknar ett bra musikinstrument för att leda kyrkosången.

”Egentligen tror jag att nästan alla människor tycker om or-
gelmusik. Alltså då när den framförs väl på en riktig orgel och 
vid rätt tillfälle. Och att nästan alla människor blir fascinerade 
av orgeln om de får komma i närkontakt med den. Det vill säga 
få komma upp på läktaren och själva få prova på att göra ljud 
med den, och få klättra omkring inne i orgelhuset bland meka-
nik och pipor. Åtminstone konfirmander brukar tycka om det.

Sedan är det en helt annan sak att vi alla har våra egna tyck-
en, smaker och åsikter om musik, och om vi är engagerade i 
kyrka och församling kan vi ha ytterst bestämda åsikter om 
hur det ska, får och borde låta när vi samlas där. 

MEN VAD skulle det innebära att vara utan orgel i kyrkan? 
Jag vill helst undvika diskussionen om hur vi då skulle göra i 
stället – den leder bara till tröttande jämförelser och strider om 
musikstilar (till exempel ”orgeldriven” kyrkomusik mot någon 
”kompbandsdriven” musikstil), och handlar om människors 
olika känslor och förväntningar. I stället tänker jag på hur vi 
vill vara när vi samlas i kyrkan. Om musiken är en Guds gåva 
till oss, så tackar vi bäst genom att använda den till Guds lov. 
Och då ska vi göra det så gott vi bara kan. Detta gäller oavsett 
musikstilar och genrer.

Det ska räcka att göra sitt bästa. Men vad är det bästa jag 
kan göra? Vad är det bästa den gudstjänstfirande församling-
en kan göra?

ALLA VILL vi försöka vårt bästa, försöka ge det bästa vi förmår 
till Gud.  Inte är vi väl sådana som nöjer oss med mindre, med 
det som är bekvämt och enkelt och inte kostar oss så mycket?

Om vi väljer att fortsätta den tradition där kyrkan har en 
månghundraårig historia av att arbeta på sin relation till or-
gelinstrumentet, så gör vi inte så gott vi kan om vi nöjer oss 
utan en god orgel. I det sammanhanget är ju orgeln det konst-
verk som möjliggör för oss att lovsjunga så konstfärdigt vi nå-
gonsin kan.”

Anders Forsman är kantor i Larsmo församling.

ANDERS FORSMAN

KOLUMNEN

»Om musiken är en Guds gåva 
till oss, så tackar vi bäst genom 
att använda den till Guds lov. 
Och då ska vi göra det så gott vi 
bara kan.«

Samlingar och grupper 
To 25.1 kl 13 Samtalsgrupp: för män, Nkby 
fh, varannan vecka
- kl 13-15 Café Munsala: församlingslokalen
Sö 28.1 kl 10 Söndagsskola: Jeppo fh, varje 
sö utom vid fam.gtj
- kl 14 Söndagsmöte: Jeppo bönehus, Daniel 
Djupsjöbacka, Emma o Mats Sjölind
- kl 15 Samtal i soffan: Nkby fh, ”Hur kan jag 
hjälpa mina barn till en personlig tro?”, Tanja 
o Matti Forsblom, Charlotta o Ove Lillas, 
Östman, barnprogram, servering.
Ti 30.1 kl 13 Missionsträffen: Nkby fh 
On 31.1 kl 13 Symöte: Munsala församlings-
lokal
- kl 19 Missionskafé: Pensala bönehus, 
Bo-Greger o Mona-Lisa Nygård
Sö 4.2 kl 18 Bön o lovsång: ekumenisk, 
Hirvlax baptistkyrka, Matti Aspvik
Må 5.2 kl 18 Kenyamission: Nkby fh, Alf 
Wallin, efteråt avdelningens årsmöte.
Ti 6.2 kl 18 Bibelsits: Jeppo fh, varannan 
vecka
To 8.2 kl 13 Missionsmöte: Jeppo bönehus, 
systrarna Andtfolk

PEDERSÖRE
Fr 26.1 kl. 18.30 Ungdomskör: Esse förs.
hem. Pandey, Malmsten-Ahlsved
Lö 27.1 kl. 19 Musikcafé: Bennäs kyrkhem. 
Pontus J Back
- kl. 19 Sammankomst: Lepplax bykyrka
Sö 28.1 kl. 10 Högmässa: Pedersöre kyrka. 
Österbacka, Östman, St Olofskören. Även 
strömning på Youtube
- kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. Komulainen, 
Malmsten-Ahlsved
- kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Portin, 
Pandey
- kl. 14 Valmöte SLEF Emaus: Purmo kyrk-
hem
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
- kl. 18 Kvällsmööti med lovsång: Esse förs.
hem
Må 29.1 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus. 
Emet
- kl. 18 Valmöte SLEF Esse-Kållby: Ytteres-
se bönehus
Lö 3.2 kl. 19 Sammankomst: Punsar böne-
hus

Sö 4.2 kl. 10 Familjegudstjänst (ljuständ-
ning för döpta): Esse kyrka. Komulainen, 
Malmsten-Ahlsved. Barnkören. Även ström-
ning på Youtube
- kl. 10 Familjegudstjänst (ljuständning för 
döpta): Purmo kyrka. Björk, Östman. Ida 
Granvik violin o sång, Elsa o Nina Djupsjö-
backa piano o sång
- kl. 14 Högmässa: Punsar bönehus. Kurt 
Hellstrand
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 Familjegudstjänst (ljuständning för 
döpta): Pedersöre kyrka. Björk, Pandey. 
Barnkören
- kl. 19 Sammankomst: Punsar bönehus
Må 5.2 kl. 13 Symöte: Forsby bykyrka
- kl. 13 Salamu: Purmo kyrkhem
- kl. 14 Andakt: Flyngärdets pensionärshem. 
Eklund
Ti 6.2 kl. 13.30 Symöte: Sundby byahem. 
För Karby-Sundby. Eklund
On 7.2 kl. 13 Stickcafé för missionen: Esse 
förs.hem. Kung
On 14.2 kl. 12 Lunch för daglediga: Esse 
förs.hem. Gäst Christina Harald, på väg som 
biståndsarbetare till Mongoliet, utsänd av 
Såningsmannen. 12 €. Anm. senast 7.2 till 
Barbro, 040-3100458.
On 21.2 kl. 12 Lunch för daglediga: Kyrkost-
rands förs.hem. Gäst Alaric Mård. 12 €. Anm. 
senast 14.2 till Maria, 040-3100447.
Söndagsskola i Bäckby skola: start sö 28.1 
kl. 10.30

Regelbundna grupper
Karakaffe: Bennäs kyrkhem. Tisdagar kl. 
9.30-11
Bibel o bön: Bennäs kyrkhem. Tisdagar kl. 18
Bön: Purmo kyrkhem. Torsdagar kl. 18
Bibel o bön: Forsby bykyrka. Varannan tors-
dag kl. 19. Jämna veckor

Sportlovskul
För barn i åk 1-4: Sportlovskul i Esse för-
samlingshem må 26.2 och Bennäs kyrkhem 
ti 27.2 kl. 9-15. Avgift 7€ inkl. lunch och 
mellanmål. Mer info o anmälan fr.o.m. 15.1 
på hemsidan
Mera info på www.pedersoreforsamling.fi

Kyndelsmässodagen
Kyndelsmässodagen den 4 februari är en av de äldsta krist-
na högtiderna. Den firas  till minne av att jungfru Maria bar 
fram Jesus i templet 40 dagar efter födelsen. Att bära fram 
barn i templet 40 dagar efter att de fötts är ursprungligen en 
judisk tradition. Traditionellt brukade man vid kyndelsmäs-
sodagen välsigna de ljus som skulle användas under året. I 
dag tänder många församlingar ljus för varje barn som döpts 
under året.
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samling. Arbetet blir så konkret. Om de förtro-
endevalda tar bra beslut bidrar det till att för-
samlingens anställda har förutsättningar till att 
sköta verksamheten på bästa vis. Det gynnar i 
sin tur församlingsborna, alltså människorna i 
näromgivningen. 

Församlingen kommer närmare
Fredrika är uppvuxen med församlingsliv och 
har varit mer och mindre aktiv i olika perio-
der av livet. Som barn var juniorerna ett na-
turligt inslag i vardagen och som tonåring 
deltog hon i ungdomssamlingar, men under 
studietiden var varken utbudet eller intres-
set särskilt stort.

– Det är ju olika skeden i livet. Nu då jag hit-
tat min plats och vet var jag ska bo vill jag en-
gagera mig mer än tidigare. 

Under studietiden i Åbo kändes församling-
en så stor. Fredrika gick till kyrkan nu som då, 
men det kändes inte riktigt som hennes grej. 

– Nu känns det mer personligt.

Hur vill du se din församling utvecklas?
– Något som nog redan gjorts i Nykarleby, men 
som jag tycker att är viktigt, är att församling-
en engagerar sig i flyktingar. Det är varje för-
samlings uppgift.

– Om man tänker mer på spannet av evene-
mang och träffar så tror jag att de flesta kan hit-
ta något att delta i. 

Hon uppskattar att församlingen dragit igång 
söndagsskolan i Nykarleby och tycker att eftis-
verksamhet och klubbar för barn i olika åldrar 
är särskilt viktigt att satsa på. 

Har din relation till tro och församling på-
verkats av att du blivit förälder?
– Ja det kan nog hända! Det är ju något man 
kanske behöver få med sig från barn och något 
jag själv är uppvuxen med. 

Vad betyder kyrka och församling för dig 
i dag?
– Samhörighet.

Församlings-
liv betyder 
samhörighet 
för Fredrika 
Johansson. 
FOTO: PRIVAT

NYKARLEBY Fredrika Johansson, 31 år, är upp-
vuxen i Pedersöre. Sedan några år tillbaka bor 
hon i Munsala.

– Eftersom jag är från Pedersöre och min man 
från Oravais körde vi lite på att mötas på mitten.

Hon och hennes familj är inne i en rätt intensiv 
period av livet. Fredrika, som är utbildad form-
givare och vuxenpedagog, är föräldraledig med 
parets tvååriga dotter. Samtidigt jobbar hon som 
städare tre kvällar i veckan, och så är hon ordi-
narie medlem i kyrkorådet.

Hur har det varit att bli Munsalabo, att kom-
ma in i samhället och församlingen?
– Jag tycker att det har funkat bra. Det beror ju 
på hur mycket man vill engagera sig och hur 
mycket tid man har. 

– Något vi uppskattar är Små och stora som 
ordnas varannan vecka i Munsala och varje vecka 
i Nykarleby. Där har vi lärt känna många bybor. 
Det är en lagom förmiddagsaktivitet.

Små och stora beskriver Fredrika som ett krav-
löst häng. De vuxna kan dela lite vardagstankar 
medan barnen lär känna varandra genom lek. 

I programmet ingår alltid en sångstund och 
just den biten är en riktig hit enligt Fredrikas 
tvååring som gillar musik. Samlingarna avslu-
tas alltid med en liten andakt.

– Det är inte så högtravande och det är bra 
att ribban inte är så hög. Att vem som helst kan 
komma.

Varför har du valt att engagera dig som för-
troendevald i Nykarleby församling?
– Det bara blev så. Jag hade kanske inte kommit 
på det själv, men det var någon som skulle sti-
ga av och de ville ha en medlem från Munsala. 
Jag blev tillfrågad och tänkte: varför skulle jag 
inte kunna vara med? 

– Jag känner kanske att jag inte bidrar med 
lika mycket som de som varit med länge. Men 
det är ju en erfarenhet man får. Om man inte är 
med så lär man ju sig inte heller.

Samtidigt konstaterar Fredrika att det är be-
lönande att vara engagerad i en lite mindre för-

”Om man 
inte är med 
så lär man sig 
inte heller”
Fredrika Johansson är en föräldraledig 
Munsalabo som är förtroendevald i Nykar-
leby församling. Hon upplever att steget till 
församlingen blir kortare på en mindre ort.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Nu då jag 
hittat min 
plats vill 
jag enga-
gera mig 
mer än 
tidigare.«

PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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hemma. Livet snurrar på och det ska 
lagas mat och det ska städas och det ska 
jobbas. Nu hade man en gång i veck-
an som man åkte i väg till Petalax och 
tog den här tiden för förhållandet, sä-
ger Klaus Wiberg. 

De övriga instämmer. 

– Man kanske tänker att man ska gö-
ra något på tumis, men så händer något 
annat. När det är inbokat så far man 
och tar sig den tiden, säger Tina Holms.

– Det att de andra finns med gör att 
man diskuterar på ett annat sätt. Om 
man är av olika åsikt om något disku-
terar man lugnt och sansat vidare. 

Alla kursdeltagare tycker att de har 
haft stor nytta och glädje av kursen.

– Jag rekommenderar den varmt för 
alla par, gifta eller ogifta, om ni har haft 
en kort eller lång relation! säger Jessi-
ca Palm-Wiberg.

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN

MALAX En äktenskapskurs – kan det 
vara något för oss? 

I vår startar en Alpha-äktenskapskurs 
i Malax för alla par som är intresserade 
av att stärka sin relation. 

– För mig var det viktigast att jag lär-
de mig hur man skulle lyssna på den 
andra. Att inte komma med sina egna 
tankar och funderingar direkt när den 
andra har berättat något, säger Klaus 
Wiberg. Tillsammans med sin fru Jessi-
ca Palm-Wiberg deltog han i den Alp-
ha-äktenskapskurs som ordnades i Pe-

talax i höstas i samarbete mellan Malax 
församling och Pörtom-Petalax pingst-
församling.

– Kursen gav många aha-upplevel-
ser. Det kan vara enkla saker som man 
lätt glömmer bort i ett förhållande, men 
som man behöver prata om, säger Jes-
sica Palm-Wiberg.

Möts i diskussionen
Alpha-äktenskapskursen är uppbyggd 
kring videoföredrag som följs upp med 
samtal kring förberedda frågor. Alla dis-
kussioner sker parvis, och ingenting 
rapporteras inför hela gruppen.

– Det är ju så det behöver vara, man 
har ju sina egna ”juttur” som man be-
höver diskutera sinsemellan. Inte be-
höver man ju berätta det för andra! sä-
ger Tina Holms. 

Hon och hennes sambo John Pelto-
niemi deltog i höstens kurs och tycker 
att den gav bra redskap för vardagen.

– Man diskuterade verkliga problem, 
och inte bara teoretiskt, konstaterar 
John Peltoniemi.

– Det är säkert det som gör att flera 
kan tänka sig att komma, att man dis-
kuterar ihop sig i parförhållandet, sä-
ger Tina Holms.

Varje kurskväll har ett eget tema. De 
handlar om att stärka bandet, kommu-
nikation, konflikthantering, förlåtel-
se, familj, sex, samt kärlek i praktiken.

– Vissa saker hade man inte ens tänkt 
att man behöver diskutera, men vartef-
ter man började på hade man nog saker 
att säga, berättar Tina Holms. 

Kursen ger gemensam tid
Äktenskapskursen fungerar också som 
en datenight, där paren sitter vid bord 
med kaféstämning och fika samtidigt 
som de diskuterar. 

– Man tar inte alltid den där tiden 

»Man diskuterade 
verkliga problem, 
inte bara teore-
tiskt.«

En vitamindos  
för relationen 
Nu finns det möjlighet att delta i en Alpha-äkten-
skapskurs i Malax. Några par som redan hunnit gå äk-
tenskapskursen är entusiastiska över vad kursen gav. 
– Den passar lika bra för dem som varit tillsammans 
länge som för nya par, säger de.  
 
TEXT: PIAN WISTBACKA

Plats: Församlingshemmet i Övermalax
Tid: Onsdagar kl. 18–20 med kursstart 
31.1. Träff varannan onsdag, totalt sju 
gånger.
Ledare: Annika och Anders Ekström
Anmälan till Annika Ekström, tfn 040 
681 3800 eller malax.forsamling@evl.fi, 
så fort som möjligt.

Alpha äktenskapskurs

Välkommen på dejt! En Alpha-äktenskapskurs ger redskap för att fördjupa och 
stärka parförhållandet. FOTO: KLAUS WIBERG
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NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Högmässa sö 28.1 kl 11: i kyrkan, Friman, Granholm. 
Baltikumvännernas loppis öppet varje tisdag kl. 13–18: 
Just nu sorterar vi kläder som skall sändas till Puhja för-
samling i Estland. De önskar speciellt mattor, så har du 
extra som är hela och rena, välkommen in med dem. Har 
du större saker du vill sända iväg, ta kontakt med Hanna 
så meddelar hon när transportdatumet är bestämt. Vi 
kan tyvärr inte förvara dem i vår lokal. 
Matutdelning och kaffe varje onsdag kl 8.30:  
i församlingshemmet (fh) 
Författarkväll on 31.1 kl 18 med Filippa Hella: 
i församlingshemmet. Filippa berättar om sin diktbok 
om barn och sorg. Efteråt kvällskaffe/te och diskussion. 
Se puff! 
Liten och stor samlas to 1.2 kl. 9.30–11.30: i Korsnäs 
bibliotek för färgbad tillsammans med författaren 
Filippa Hella. 
Babykyrka sö 4.2 kl 11: i kyrkan, Friman, Granholm, 
Jessica Bäckman. Se puff!
Promenixarna må 5.2 kl 9: kaffe och smörgås kl.9.00, 
därefter promenad i egen takt.   
Månadens kaffeböner må 5.2 kl 11–12: i församlings-
hemmet, gemensam lunch på Bistro kl.12, i första hand 
på egen bekostnad. 
Missionsträff to 8.2 kl 13.30: i Harrström Uf 
Missionsträff on 14.2 kl.13.30: i Korsbäck 
Ett stort tack till alla som donerade till diakonins lådor 
på Sale och Blomster inför jul! Era bidrag gläder många 
med ekonomiska bekymmer under året! 
Du som under året fyller 50 och 55 år: Välkommen på 
träff sö 11.2 kl 16.30 i församlingshemmet. Vi blir bekanta 
och pratar om det som var och en tycker är viktigt. 
Församlingen – vår gemensamma angelägenhet: Din 
plats, Gudstjänsten och Församlingen på sociala medier 
är några trådar för vårt samtal. Mera info i nästa KP!

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

Lö 27.1 kl. 18: Kvällsmässa i Dagsmark bönehus. 
Engström.
Sö 28.1 kl. 10: Gudstjänst i kyrksalen i Lappfjärds 
församlingshem. Engström, Martikainen.
Sö 28.1 kl. 15: Gudstjänst i Sideby kyrka. 
Engström, Martikainen.
Må 29.1 kl. 19: Nådehjonens övningar inleds i magasinet i 
Lappfjärds församlingshem.

Författarkväll  
med Filippa Hella 
Onsdagen 31.1 kl. 18 blir det författarkväll i Korsnäs försam-
lingshem med Filippa Hella. 

Filippa Hella är illustratör, serietecknare och författare, bo-
satt i Borgå. Hon har skrivit och illustrerat boken ”Jag lindar 
mitt hjärta” om sorg och tröst, utgiven år 2020, i coronans tid, 
Det året dog författarens mamma strax innan världen stanna-
de upp. Filippa Hella leder också bild- och ordkonstverkstäder 
för barn och unga och även färgbad för bebisar. År 2019 belö-
nades Filippa Hella med Stella Parland-priset.

Efteråt kvällsservering och diskussion. Arrangeras av 
Korsnäs bibliotek ”Kulturbadet” och Korsnäs församling. 

Babykyrka 
Välkommen till babykyrka kyndelsmässodagen 4.2 kl. 11 i 
Korsnäs kyrka! Barn som blivit döpta från början av oktober 
2022 till januari 2024 har fått personlig inbjudan. Ta med dop-
ljuset. Barnet får Barnens bibel. Dophjärtat får familjen med 
som minne. Gudstjänst för flera sinnen och alla åldrar. Stor 
som liten: Ta med ditt gosedjur. 

Efteråt kaffe, saft och dopp i församlingshemmet.

KORSNÄS Samling

KORSNÄS Familj

KRISTINESTAD TräffNÄRPES Körer

Sorgegrupp
i Lappfjärd

En ny sorgegrupp startar upp i 
grupprummet i Lappfjärds för-
samlingshem måndag 
19.2 kl. 17. 

Vi går igenom sorgens olika 
faser. Man får prata, dela med 
sig eller bara lyssna. Vi får stöd 
av varandra. Anmäl dig till 
Inga-Lene af Hällström senast 
12.2 tfn 040 527 7611.

Sjung i Pörtom!
Vilken kör passar bäst för dig? Kom med 
och sjung! De olika körerna övar följande
gång:

Pörtom musikgäng: fredag 26.1 kl. 14 i 
Pörtoms församlingshem. Barnkör. Alla 
barn från förskola och lågstadiet är väl-
komna!

Pörtomkören: torsdag 1.2 kl. 19 i Pörtoms 
församlingshem. Blandad kör.

Seniorkören: onsdag 31.1 kl. 13.30 
i Pörtoms församlingshem.

Ledare är Jan-Ola Granholm.

Kyndelsmässodagen
Kyndelsmässodagen den 4 februari är en 
av de äldsta kristna högtiderna. Den fi-
ras  till minne av att jungfru Maria bar 
fram Jesus i templet 40 dagar efter födel-
sen. Att bära fram barn i templet 40 da-
gar efter att de fötts är ursprungligen 
en judisk tradition. Traditionellt bruka-
de man vid kyndelsmässodagen välsigna 
de ljus som skulle användas under året. 
I dag tänder många församlingar ljus för 
varje barn som döpts under året.
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Gudstjänst med 
ljuständning 
i Korsnäs
FÖRSAMLINGSHEMMET I Korsnäs fylldes av människor 
från hela kommunen med omnejd. En varm stämning fyll-
de salen. Vi hade alla tagit del av den sorgliga nyheten. 
Radio, tv och tidningspressen hade rapporterat om la-
vinolyckan i Lappland, där mamma Eva och sonen Sin-
dre från byn Molpe i Korsnäs kommun hade omkommit. 

SÖNDAGEN EFTER trettondagen hölls gudstjänst i 
församlingshemmet och ljuständning i Korsnäs kyrka 
till minnet av de omkomna i lavinolyckan. Kyrkoherde 
Rose-Maj Friman predikade kring dagens predikotext 
om dopets gåva, som förenar oss med Kristus och med 
varandra i församlingen. Vi fick sjunga sången ”När 
jag var liten”:

När jag var liten, bara så här:
bars jag till dopet som Jesus lär,
Jesus då tog mig upp i sin famn, 
signade mig och gav mig sitt namn.

När jag blir större, kanske så här:
Vill han mig leda som Bibeln lär.
Om jag än faller, lyfter han mig,
Tar mig vid handen, närmare sig.

KYRKAN FYLLDES  med ännu fler människor. Var och 
en som ville göra en ljushyllning för att hedra minnet 
av de omkomna hade egna ljus med sig. Ljusen tändes 
och kyrkoherden höll en andakt. 

Diakonen Hanna Hofman berättade en riktig solskens-
historia om sin första paddlingstur med Eva som kursle-
dare. Det var en blåsig dag. När paddlingsturen närmade 
sig sitt slut sträckte den energiska och handlingskrafti-
ga Eva ut handen och drog Hanna i land med kajaken. 

SÅ MINNS befolkningen de omkomna, som frilufts-
människor med kärlek till naturen, och som personer 
som spred glädje och värme omkring sig. 

Det var en värdig ljuständning. Ett minne för alla.

Anita Ismark är medlem i kyrkofullmäktige i 
Korsnäs församling.

ANITA ISMARK

KOLUMNENTi 30.1 kl. 12.30: Missionsstugan kör igång igen. 
Välkommen med för att ta del av gemenskap, an-
dakt, bön och sång. Kaffe med tilltugg. Intäkterna 
går till missionen.
On 31.1 kl. 08.45: Morgonbön i Kristinestads kyr-
ka. Norrback.
On 31.1 kl. 11:30 Pensionärssamling i Lappfjärds 
församlingshem. Det blir mat, program och sång.
On 31.1 kl. 16: Församlingens orkesterövningar 
inleds i Kristinestads församlingshem.
Sö 4.2 kl. 10: Högmässa i kyrksalen i Lappfjärds 
församlingshem. Norrback, Martikainen.
Sö 4.2 kl. 12: Familjegudstjänst med ljuständning 
för de döpta i Kristinestads kyrka. Norrback, Mar-
tikainen, Caldén-Back, barn medverkar.
Ti 6.2 kl. 18: Gemenskap kring Bibeln i Kristi-
nestads församlingshem. Tomas Klemets. Efteråt 
SLEF:s avdelnings årsmöte.
On 7.2 kl. 08.45: Morgonbön i Kristinestads kyrka. 
Norrback.
To 8.2 kl. 12: Pensionärssamling i Sideby. För 
skjuts, ring Daniel H. dagen innan 040 720 4260.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Lö 27.1 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria. 
Sam Lindén.
Sö 28.1 kl. 12: Gudstjänst i Närpes kyrka. 
Sundqvist, Lindén-Liljehage, Små Tonerna.
Lö 3.2 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria. Sam Lindén.
Sö 4.2 kl. 12: Gudstjänst i Närpes kyrka. 
Strömbäck, Lindén-Liljehage.
Sö 4.2 kl. 15: Samling i Luthergården. 
André Djupsjöbacka, Andrea Holmberg. Servering 
och efteråt SLEF Närpes avdelnings valmöte.
Må 5.2 kl. 10: Församlingens matutdelning vid 
Café Albert.

Övermark
Fr 26.1 kl. 18.30: Karasamling i Övermarks 
församlingshem. Blomberg.
Sö 4.2 kl. 10: Gudstjänst i Övermarks 
församlingshem. Strömbäck, Granholm.

Pörtom
Fr 26.1 kl. 14: Pörtom musikgäng, 
i församlingshemmet. Granholm.
Sö 28.1 kl. 10: Högmässa i församlingshemmet. 
Sundqvist, Granholm.

On 31.1 kl. 13.30: Seniorkören, i församlings-
hemmet. Granholm.
To 1.2 kl. 19: Pörtomkören, i församlingshemmet. 
Granholm.

KORSHOLMS PROSTERI
MALAX
Sö 28. 1 kl. 18: Bön för alla, Övermalax 
församlingshem..

Bergö
Sö 28.1 kl. 14: Gudstjänst i församlingshemmet. 
Kyrkkaffe. Englund, Lax.
Sö 4.2 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, Lax.
Ti 6.2: Terminsstart familjeklubben kl. 9.30, Minior 
kl. 13, Tisdagshäng kl. 15 och ungdomskväll kl. 18, i 
församlingshemmet.. 

Malax
To 25.1 kl. 18.30: Kyrkokören, terminsstart i  
Övermalax församlingshem 
Sö 28.1 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Kyrkkaffe. 
Tornberg, Lax. Söndagsskola i Socken.
Ti 30.1 kl. 13: Syföreningen i Övemalax försam-
lingshem. Församlingens nya missionär Christina 
Harald besöker oss. 
On 31.1 kl. 11.30: Övermalax församlingshem.
Fr 2.2 kl. 13: Terminsstart MiniSocken för åk 5-6, 
i Socken.
Sö 4.2 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Toivonen, Lax.
Su 4.2 klo 12: Suomenkielinen jumalanpalvelus 
Övermalaxin seurakuntakodissa. Toivonen.

Petalax
To 25.1 kl. 18.30: Kyrkokören, terminsstart 
i Övermalax församlingshem. 
Sö 28.1 kl. 12: Gudstjänst i församlingshemmet. 
Kyrkkaffe. Englund, Lax.
Sö 4.2 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, Lax.
Fr 9.2. kl. 13: Fredagssamling  
med Tuomas Toivonen, i församlingshemmet.

MALAX Vi ber

Bön för alla
Gruppen ”Bön för alla” träffas en söndags-
kväll i månaden på olika platser runtom i för-
samlingen. Nästa träff är söndagen 28.1 kl. 14  
i Övermalax församlingshem. 

Varmt välkommen!
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SYDÖSTERBOTTEN

serna i olika församlingar, men de här träffar-
na riktar sig också till de yngre. 

– Vi vill erbjuda möjligheten jämlikt åt alla. 
Vi är ju intresserade av alla våra medlemmar, 
säger Rose-Maj Friman.

Samlingarna för de yngre åldersgrupperna 
kommer att ordnas kl. 16.30–17.30 en söndag då 
det är kvällsmässa i kyrkan. Den som vill kan 
sedan fortsätta till mässan kl. 18. Träffarna för 
åldersgrupperna 70–85 är i sin tur inplanerade 
på eftermiddagen efter dagsgudstjänsten. Ock-
så de samlingarna är en timme långa och bju-
der in till diskussion. 

– Det är spännande för oss att se hur det ut-
faller! Vi hoppas att människor uppskattar den 
här inviten och gärna kommer för att prata med 
sin församling i en timme, säger hon. 

Återseenden – och en splitterny grupp
Som tidigare ordnas också träffar för dem som 
firar 50 år efter konfirmationen. 

– Det ger en fin möjlighet att träffas eftersom 
det är kring de åren de flesta blir pensionärer. 
Konceptet lyckas bäst då 50-årskonfirmander-
na gör saken till sin! säger Rose-Maj Friman.

En helt ny satsning i vår är samlingar kring 
Frälsarkransen – ett slags modernt radband där 
alla pärlor har sin egen betydelse och får leda del-

tagarna på en inre resa. Träffarna är inplanerade 
efter kvällsmässan och riktar sig till människor 
mitt i livet.

– Det blir en stilla stund en gång i månaden.

Ta kontakt!
Rose-Maj Friman vill gärna uppmuntra till att 
ta kontakt med församlingen till exempel när 
det gäller hembesök. På det sättet är det lättare 
att veta var behoven finns.

– När jag började kom det önskemål om be-
sök till de äldre. Vi hoppas att folk tar kontakt, 
man kan ringa själv eller be att någon annan 
ringer upp. 

Hon har märkt att många är oroliga över att 
störa och tänker att de församlingsanställda har 
fullt upp. Men möten med församlingsmedlem-
marna är en sak som prioriteras högt av både 
kyrkoherde och diakon.

– Alla besök hittar ett utrymme. De är en 
grunddel i synnerhet i diakonens arbete.

Församlingens arbetsfält är i ständig föränd-
ring, konstaterar Rose-Maj Friman. Både nya 
och nygamla metoder kommer därför till he-
ders. 

 – Vi behöver vara påhittiga och kreativa, så 
att vi hittar de nya uppgifter som kommer när 
samhället förändras. 

De arbetar i Korsnäs församling. Från vänster ekonomichef Christina Forss, kantor Deseré Granholm, kyrkoherde Rose-Maj Friman, församlingsmästare Frank Hydén, barn- 
och ungdomsledare Jessica Bäckman och diakon Hanna Hofman. FOTO: FRANK HYDÉN

KORSNÄS – Det ska vara lätt att komma. Det blir 
inget svulstigt program, utan det ska vara dis-
kussion, och vi träffas kring en kaffekopp, be-
rättar kyrkoherde Rose-Maj Friman om upp-
lägget för de nya uppvaktningssamlingarna i 
Korsnäs församling. 

De församlingsmedlemmar som under året 
fyller jämnt eller halvjämnt i åldersgrupperna 
20–85, det vill säga 20, 25 och uppåt, kommer 
att få en inbjudan i postlådan. Traditionellt har 
man främst brukat uppvakta de äldre åldersklas-

”Vi vill träffa 
alla åldrar!”
Korsnäs församling satsar i vår på att bjuda 
in åldersgrupperna 20–85 till träffar. En an-
nan nyhet är samlingar kring Frälsarkran-
sen för människor mitt i livet. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Alla besök 
hittar ett 
utrymme.«
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– Målet är att alla som kommer ska få tre var-
ma måltider. Men man får bara komma varan-
nan vecka – annars blir det alldeles för många 
som kommer.

Omkring fyrtio frivilliga hjälper till med 
sortering och utdelning av varor.

Hur mycket får man för en biljett?
– Ganska mycket! säger Susanna Olsson.

Basvaror får klienterna alltid plocka från 
hyllorna, sedan finns där också fisk, kött och 
annat, lite beroende på gången och säsongen.

– De som kommer får nog en stor del av sitt 
behov fyllt, men det är inte meningen att vi 
ska försörja människor. Det är kommuner-
nas ansvar.

Det finns alltid stor brist på hygienartiklar 
som blöjor och bindor. Också lyxvaror som 
kaffe, kakao och saft är det brist på, liksom 
ost och smör.

– Jag vet att maten känns dyr för alla just 
nu, säger Susanna Olsson.

– Men man behöver inte donera stora mäng-
der, det är många bäckar små som gäller. Ett 
kaffepaket eller ett paket makaroner är jätte-
bra. Allt som kommer in behövs och går åt.

Känns det meningsfullt att jobba för Mat-
banken?
– Absolut! Jag tror att orsaken till att vi har så 
många frivilliga är precis det: att jobbet känns 
så meningsfullt.

– Vi är tacksamma för all hjälp vi får!

Är du intresserad av att bli frivillig inom Mat-
banken? Kontakta Mariehamns församlings 
diakoni, som sedan kontaktar Susanna Olsson.

MARIEHAMN – Vi är helt beroende av donatio-
ner, och vi är så tacksamma över alla privat-
personer, företag och föreningar som hjälper 
oss. Jag vill också förmedla ett stort tack till 
alla frivilliga för det jobb de gör.

Det säger Susanna Olsson, verksamhets-
ledare vid Matbanken på Åland. Bakom Mat-
banken står alla församlingar på Åland. Dia-
konerna i de åländska församlingarna kon-
taktas av personer som kämpar med sin eko-
nomi.  Sedan fattar diakonerna beslut om vem 
som har rätt att få en biljett till Matbanken.

–  Det är diakonernas uppgift som är den 
tyngsta, säger Susanna Olsson.

De som blir Matbankens klienter får sedan 
en biljett som ger dem rätt att besöka Matban-
ken. Den mat och de andra varor som Matban-
ken delar ut kommer från hela Åland.

– Det är allt från jordbrukare till producen-
ter, butiker och privatpersoner som donerar 
varor. Vi får jättemycket hjälp – men vi behö-
ver det också, säger Olsson.

Matbankens klienter blivit fler
Efter Ukrainakriget har antalet besökare i 
Matbanken ökat med 50 procent.

– Vi har omkring 300 hushåll i våra rullor, 
300 barn. Det betyder att det går åt väldigt 
stora mängder varor – så vi behöver fortsätt-
ningsvis bidrag.

Behovet av hjälp kan bero på en plötslig 
kris som arbetslöshet eller skilsmässa. Ofta 
kommer folk på fötter igen och slutar behö-
va hjälp från Matbanken, men det kommer 
nya hela tiden.

– Vi har ett kafé där man kan sitta och fi-
ka medan man väntar på sin tur, berättar Su-
sanna Olsson.

Basutbudet består av varor som mjöl, sock-
er, ägg, spaghetti, ris och bröd.

Diakonissan Lisbet Nordlund i Mariehamns församling visar upp varor i Matbanken. FOTO: PRIVAT

Många 
bäckar 
blir en 
stor flod  
Ett paket med makaroner räck-
er – all hjälp välkomnas vid 
Matbanken. Utan frivilliga 
skulle det inte fungera.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Ett kaffepaket eller ett 
paket makaroner är jät-
tebra.«

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling:
Sö 28.1 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, Kirsi Saarinen, 
Markus Ollila. 
On 31.1 kl. 18: Familjens musiksaga ”Snögubben” i Par-
gas kyrka. Musiksagan framförs på svenska och finska, 
varvat med musik av Katja Kolehmainen, cello och Anna 
Satomaa, piano. Tillsammans med finska församlingen. 
Fr 2.2 kl. 19.30: Inspelning av Marie bebådelsedags te-
vegudstjänst i Pargas kyrka, Sara Grönqvist, Hanna Leh-
tonen. Församlingen är varmt välkommen att medverka!
Sö 4.2 kl. 12: Kyndelsmässodagens familjegudstjänst i 
Pargas kyrka, Janette Lagerroos, Solveig Björklund-Sjö-
holm, Hanna Lehtonen. Barnkören Da Capo medverkar. 
Gudstjänsten televiseras och direktsänds på YLEs ka-
naler. 
On 7.2 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, 
Hanna Lehtonen. 

Nagu sockenförsamling:
Sö 4.2 kl. 11: Kyndelsmässodagens högmässa i Nagu 
kyrka, Terttu Laaksonen, Robert Helin.

Korpo sockenförsamling: 
Sö 28.1 kl. 11: Högmässa i Korpo kyrka, Kjell Granström, 
Mikael Granlund. 
Sö 4.2 kl. 11: Kyndelsmässodagens högmässa i Korpo 
kyrka, Torsten Sandell, Mikael Granlund. 

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 28.1 kl. 11: Högmässa i Houtskärs kyrka, Janette La-
gerroos, Eva-Christina Pietarinen. 
Sö 4.2 kl. 18: Kyndelsmässodagens kvällsgudstjänst i 
Houtskärs kyrka, Janette Lagerroos, Uma Söderlund. 

Iniö sockenförsamling:
Sö 28.1 kl. 13: Predikogudstjänst i Iniö kyrka, Marika 
Torp, Robert Helin. 

ÅBO
sön 28.1:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren (pred), Björk-
gren-Vikström (lit), Danielsson, Söderlund. Gudstjänst-
grupp Ester medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe. Skriba-
start för ÅSF1, ÅSF3 och ÅSF4.

mån 29.1:
- kl 12-12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, Dom-
kyrkan.

- kl 13-15: Café Orchidé, Aurelia. Eila Helander ”I mis-
sionens tjänst”.
- kl 17.30-20: Träff för unga vuxna, Aurelia.

tis 30.1:
- kl 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 31.1:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 13.30-15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl 16.30-19: Träffar för vuxna ”Drop in”, Aurelia.
- kl 18: Bönegruppen, Aurelia.

tors 1.2:
- kl 9.30-11.45: Familjecafé, Aurelia. 
- kl 14-16: Stickcafé, Aurelia. I samarbete med Åbo 
svenska pensionärsklubb.

fre 2.2:
- kl 10.30-12: Närståendecafé, Kvartersklubben (Hen-
riksg. 9, Åbo). I samarbete med Folkhälsan, Egentliga 
Finlands Minnesförening. Anmälan senast 1.2 till Eva 
Björkqvist tfn 040-5165 679.

lör 3.2: 
- kl 15-17.30: Träff för ensamstående föräldrar med 
barn, Aurelia. Anmälan senast 30.1 till agneta.markkula@
evl.fi/040-3417 757.

Festmässa och kyrklunch
Söndag den 4.2 kl. 11 festmässa för alla åldrar i kyrkan, därefter 
lunch i Olofsgården till förmån för insamlingen Gemensamt ansvar. 
Lunchen kostar 7€.

Träffar för vuxna
Känns det ensamt ibland? I vuxen ålder är det 
inte alltid lätt att träffa nya människor. Kom 
med på våra Drop in för vuxna! Varannan ons-
dag med start den 17.1.2024 bjuder vi på kaf-
fe/te kl. 16.30–18.30 i Aurelias första våning 
(Auragatan 18, Åbo). 
     Kom och ”prata bort” en stund, eller ge öns-
kemål på vad vi kunde göra tillsammans. 
      Välkommen med och hoppas vi ses!  
      Är det någonting du funderar över så får du 
gärna ta kontakt med Agneta, agneta.markku-
la@evl.fi / 0403417757

JOMALA Mässa & mat ÅBO Nya vänner

Kyndelsmässodagen
Kyndelsmässodagen den 4 februari är en av de älds-
ta kristna högtiderna. Den firas  till minne av att 
jungfru Maria bar fram Jesus i templet 40 dagar ef-
ter födelsen. Att bära fram barn i templet 40 dagar 
efter att de fötts är ursprungligen en judisk tradi-
tion. Traditionellt brukade man vid kyndelsmässo-
dagen välsigna de ljus som skulle användas under 
året. I dag tänder många församlingar ljus för varje 
barn som döpts under året.
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Televiserade gudstjänster från Pargas
Fredagen den 2.2 spelar YLE in Marie bebå-
delsedags gudstjänst kl. 19.30 i Pargas kyrka. 
      På kyndelsmässodagen den 4.2 direkt-
sänder YLE familjegudstjänsten kl. 12 i Par-
gas kyrka. Dopfåglarna i kyrkans dopträd delas 
ut till fjolårets dopfamiljer efter tevesändning-
ens slut. Barnkören Da Capo medverkar i sön-
dagsgudstjänsten. 
      Församlingsborna önskas varmt välkomna 
till kyrkan både fredag och söndag för att delta 
i dessa festliga tevegudstjänster!

VÄSTÅBOLAND Gudstjänst

sön 4.2:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Wikstedt (pred), Björk-
gren (pred. för barn), Björkgren-Vikström (lit), Markkula, 
Danielsson, Söderlund. ÅSFs barnkör (dir. Sofia Lilje-
ström) medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe. Kan ses via 
www.virtuaalikirkko.fi.

mån 5.2:
- kl 12-12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, Dom-
kyrkan.
- kl 13-15: Café Orchidé, Aurelia. Lunch till förmån för 
insamlingen Gemensamt Ansvar. Gerd Hakalax från 
Egentliga Finlands minnesförening berättar om ”Hjärn-
hälsa - en sak för alla!”

Alla är intressanta 

EFTER NÅGRA år som ansvarig redaktör för Kyrkpres-
sens lokala sidor till Åboland-Åland har jag gjort hund-
ratals intervjuer med spännande personer. Oftast får jag 
ett namn och ett telefonnummer från någon i församling-
en, kanske en rad om personen. Sedan ringer jag upp.

Och det är en hel värld som öppnar sig.

EN GÅNG diskuterade jag potatis med sådan inlevelse 
att jag numera ser på den här rotfrukten med helt ny re-
spekt. Jag minns fortfarande det förfärade svaret när jag 
antog att potatis kanske inte innehåller så mycket pro-
tein. Potatisen har allt! Nu vet ni det också.

JAG MINNS en intervju med en familj som tagit emot 
en stor grupp ukrainska flyktingar i början av kriget. Jag 
minns att jag fick höra om en pojke som inte talade, men 
som hela tiden sökte sig till hästarna i familjens stall.

Jag minns att jag grät under den intervjun.

NÄR JAG talar med församlingsanställda brukar jag of-
ta säga att det inte krävs något särskilt för att bli inter-
vjuad på dessa sidor. Det enda som krävs är att man är en 
människa. Varje människa har nämligen en berättelse.

Varje människa har haft en intressant uppväxt. Varje 
människa har jobbat med spännande saker. Varje männ-
iska har haft en sorg. Varje människa har någon gång 
trott, någon gång tvivlat. Alla har upplevt korta, svind-
lande stunder av lycka och hopp.

OFTA TÄNKER jag att nästan alla jag intervjuar är mo-
diga. De har vågat flytta långa vägar. De har vågat tes-
ta en ny karriär (se intervjun på nästa sida). De har vå-
gat gripa en chans, lita på kärleken eller börja med ett 
intresse som har gett dem nya insikter och nya vänner.

Öppna dig för andra så lär du dig något nytt. Tack för 
att du läser om alla människor som jag intervjuar!

Sofia Torvalds är ansvarig redaktör för de lokala 
sidorna i regionen Åboland-Åland.

SOFIA TORVALDS

KOLUMNEN

»Jag minns att jag grät.«

tis 6.2:
- kl 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 7.2:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma försam-
lingshem. I samarbete med Folkhälsan i S:t 
Karins.
- kl 13: Frukostklubben, Restaurang Teini 
(Nylandsgatan 1, Åbo). Albert Weckman ”Det 
finska försvaret och de medborgerliga atti-
tyderna efter Natomedlemskapet”. Anmälan 
senast 5.2 kl. 10 till hedvig.langbacka@abo.fi.
- kl 13.30-15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aur-
elia.

tors 8.2:
- kl 9.30-11.45: Familjecafé, Aurelia. 

ÅLANDS PROSTERI
 
JOMALA
Sön 28.1 kl. 11 Högmässa: Äng, Hansen
Mån 29.1 och 5.2 kl. 18.30 Vesper
Mån 29.1 och 5.2 kl. 19 Meditation
Tors 1.2 kl. 12 Herrlunch: Anmälan till kansliet 
senast 30.1
Fre 2.2 kl. 13.30 Andakt på Rönngården: Kaf-
feservering
Sön 4.2 kl. 11 Festmässa och lunch: Äng, Se-
rell, Hansen

MARIEHAMN
FR 26.01 kl. 14.00 Önskepsalmen: i försam-
lingshemmet. 
SÖ 28.01 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans 
kyrka. * 
TO 01.02 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans 
kyrka. 
TO 01.02 kl. 12.00 Soppllunch: i församlings-
hemmet. 
SÖ 04.02 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans 
kyrka. * 
TO 08.02 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans 
kyrka. 
TO 08.02 kl. 12.00 Sopplunch: i församlings-
hemmet. 

*= Livestreaming på församlingens Face-
book-sida. 
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ÅBOLAND-ÅLAND

het. Därför är det viktigt att som diakon vara 
ödmjuk när man möter andra. Jag hoppas att 
jag i de här människomötena kan vara ett ljus 
som lyser upp när det är mörkt, att jag kan för-
medla tro, hopp och glädje och en känsla av att 
livet trots allt bär.

Depression ledde till bön 
Jeanetthe Enkvist växte inte upp i en troende fa-
milj. Tron kom in i hennes liv via hennes man, 
som kom från ett troende hem.

– Jag minns att jag tyckte det var lite märk-
ligt att han hade en bibel i sin studentlägenhet.

Hon hade också en varmt troende farmor, och 
hon minns känslan av frid som rådde hemma 
hos farmor. Tron och bönen blev en viktig fak-
tor i hennes eget liv efter att hon drabbades av 
depression efter en svår förlossning, som kun-
de ha kostat henne livet.

– Det var en jobbig period. Efteråt tänkte jag: 
Hjälp, om det händer mig något, hur ska jag 

kunna ge barnen ett stöd som alltid finns där? 
Jag ville att de skulle få en tro på något större.

Hon sökte sig till förbön, och det var en vik-
tig vändpunkt i hennes liv.

– Ända sedan dess har jag varit öppen med 
min tro. Jag har haft många situationer i livet 
då jag verkligen har behövt Gud.

När hon är  
ledig gillar 
Jeanetthe 
Enkvist att 
inreda och  
att läsa.  
FOTO: PRIVAT

PARGAS Jeanetthe Enkvist har tyckt om att job-
ba som klasslärare, men jobbet har också varit 
tungt och krävande. Under de senaste åren sa 
hon till sig själv att om hon ska hinna göra nå-
got nytt under de drygt tio år hon har kvar i ar-
betslivet måste hon fatta beslutet nu.

– När jag såg att diakonjobbet utannonsera-
des vågade jag söka tjänsten även om jag inte 
än har den utbildning som krävs. Jag ville byta 
bana, och jag kände så stark längtan och drag-
ning till diakonjobbet.

Också andra sa till henne: Du har ju alltid ve-
lat bli diakon! Nu planerar hon att klämma in 
studier vid sidan av arbetet och så småningom 
vara behörig för en diakontjänst.

– Att vara diakon är att vara en vardagsäng-
el, säger Jeanetthe Enkvist.

– Jag är inte utbildad för jobbet, men jag kände 
ändå en trygghet: Om Gud tycker att jag är okej 
får jag prova på det. Han visade mig jobbet, och 
det betyder att jag får vara precis sådan jag är.

Den som förmedlar hopp
När den här intervjun görs påbörjar Jeanetthe 
Enkvist sin tredje vecka som diakon. Mycket 
känns fortfarande nytt och trevande.

– Men jag lär mig hela tiden! Och det var all-
deles härligt att få bli välsignad till sitt arbete. 
Varje dag när jag kommer hem från jobbet kän-
ner jag mig glad. Jag vet inte varifrån den kom-
mer, men jag har en känsla av befrielse.

Var gör en diakon egentligen?
– En diakon möter människor. Jag samtalar, 
hjälper och stöder med det som var och en be-
höver hjälp med. Jag vill komma med hopp in 
i situationer där det känns att det inte finns så 
mycket hopp.

En stor skillnad jämfört med jobbet som lä-
rare är att det nu är tillåtet – rent av önskvärt – 
att hon talar om sin tro och om bönens kraft.

– Det känns fint att jag får presentera bön som 
en lösning i en svår situation. 

Hon ser själavård som en kommunikation från 
hjärta till hjärta.

– Man stannar upp och finns till för en annan. 
Det är inte så stor skillnad om den du stannar 
upp för är ett barn eller vuxen – alla har vi ett 
behov att bli bekräftade, bemötta och älskade.

När Jeanetthe Enkvist möter klienter befin-
ner de sig ofta i en svår situation.

– När man ber om hjälp visar man sin svag-

Klassläraren 
blev diakon
Jeanetthe Enkvist bestämde sig för att sad-
la om – till sitt drömjobb. – Det kändes att 
Gud säger att jag får vara precis den jag är i 
det här jobbet.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Jag ville 
att mina 
barn skulle 
få en tro 
på något 
större.«

Tf diakon i Väståbolands svenska församling. 
Har tidigare jobbat som klasslärare.
Familj: Man och tre vuxna barn.
Gör på fritiden: Älskar att inreda. Gillar också 
handarbete, trädgårdsskötsel och läsning.
Smultronställe: ”Hemmet i byn Våno i Pargas! 
Jag är en hemmamänniska. Vi har en strand vid 
vårt hus och jag älskar att gå ner till havet.”

Jeanetthe Enkvist
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RADIO & TV NYTT FRÅN 
DOMKAPITLET

Aftonandakt kl. 19.15
Fredag 26.1 Anna Maria Böckerman, Helsingfors
Lördag 27.1 kl.18.03 Ett ord inför helgen 
Söndag 28.1 Lucas Snellman läser ur Frank Mangs’ bok Bilder och 
budskap
Måndag 29.1 Eva Ahl-Waris, Helsingfors
Tisdag 30.1 Eva Ahl-Waris, Helsingfors
Onsdag 31.1 Anna Edgren, Åbo (repris från 26.7.2022)
Torsdag 1.2 Hans Växby, Vanda
Fredag 2.2 Hans Växby, Vanda
Lördag 3.2 kl.18.03 Ett ord inför helgen
Söndag 4.2 Lucas Snellman läser ur Frank Mangs’ böcker Bilder och 
budskap och Äta in Livet
Måndag 5.2 Luisa Tast, Malax
Tisdag 6.2 Luisa Tast, Malax 
Onsdag 7.2 Jan Edström, Esbo
Torsdag 8.2 Sara Högberg, Åbo

Gudstjänst kl. 13.03
Söndag 28.1 Mässa med Kyrkslätts svenska församling. Predikant: 
Mikael Hultén. Kantor: Alex Jormanainen.

Söndag 4.2 Gudstjänst med Väståbolands svenska församling. 
Predikant och liturg: Janette Lagerroos. Kör: barnkören DaCapo. 
Körledare: Åsa Hermansson. Flöjtist: Anna Bühler. Textläsare och 
förebedjare: Solveig Björklund-Sjöholm. Sändning från Pargas kyr-
ka. Gudstjänsten sänds också i Yle Fem kl. 12.00.

Andrum kl. 6.54 
(med repris kl. 9.54)
Fredag 26.1 Janne Kütimaa, Saltvik
Måndag 29.1 Onni Thulesius, Tammerfors
Tisdag 30.1 Torbjörn Anderssén, Jakobstad
Onsdag 31.1 Lucas Snellman, Vanda
Torsdag 1.2 Tove Holmström, Raseborg
Fredag 2.2 Alexandra Äng, Jomala
Måndag 5.2 Eva Ahl-Waris, Helsingfors
Tisdag 6.2 Anna-Katarina Schatzl, Järfälla
Onsdag 7.2 Monica Slotte, Ekenäs
Torsdag 8.2 Tove Holmström, Raseborg

Kaplanstjänsten i Vörå för-
samling
Den ledigförklarade Kaplans-
tjänsten i Vörå församling har 
inom utsatt tid sökts av:
Marcus Jakobsson, kaplan i 
Övermarks kapellförsamling 
(Närpes församling)
Domkapitlet prövar den sökan-
des behörighet vid sammanträ-
det 18.1.2024.

Följande sammanträde
Domkapitlets sammanträden:
18.1.2024, 9.2.2024, 18.3.2024, 
11.4.2024, 21.5.2024, 13.6.2024

Stiftsfullmäktiges samman-
träden:
15.2.2024 på Lärkkulla, Karis
30.5.2024 i Borgå

Domkapitlet betjänar
Domkapitlet tar emot besök 
enligt överenskommelse. Dom-
kapitlets personal nås per te-
lefon och epost.

Borgå stift har fått 
fyra nya präster
På trettondagen fick Borgå stift fyra nya präster. De som vig-
des till tjänst var Joakim Oldmark som kommer att tjänstgöra 
i Brändö-Kumlinge församling, Tuomas Toivonen i Malax för-
samling, Eva Ahl-Waris i Vanda svenska församling och Kirsi 
Saarinen i Väståbolands svenska församling.

Kvartetten som vigdes till tjänst var Eva Ahl-Waris, Joakim Old-
mark, Kirsi Saarinen och Tuomas Toivonen. FOTO: LINNEA EKSTRAND

Kyndelsmässodagens tv- 
gudstjänst i Pargas kyrka
I Pargas firas en vacker och livlig gudstjänst där Janette Lager-
roos är liturg och predikant och Hanna Lehtonen är kantor. Text-
läsare och förebedjare är Solveig Björklund-Sjöholm. Medverkar 
gör också barnkören DaCapo under ledning av Åsa Hermansson. 
Flöjtist är Anna Bühler. Tv-regi Rufus Hedengren. Gudstjänsten 
direktsänds sö 4.2 kl. 12.00 i Yle Fem och sänds i radio samma 
dag kl. 13.03 i Yle Vega.

I Kyndelsmässodagens tv-gudstjänst medverkar (f.v.) Åsa 
Hermansson, Anna Bühler, Solveig Björklund-Sjöholm, Hanna 
Lehtonen och Janette Lagerroos. FOTO: RUFUS HEDENGREN

PANELDISKUSSIONER
INFÖR

KYRKOMÖTESVALET

29.1 kl. 18.30 Högbergssalen, Högbergsgatan 10 E, 2a våningen,

Helsingfors

Panelister: Matias Gädda, Martina Harms-Aalto, Johan Westerlund,

Torsten Sandell. Moderator: Jan-Erik Andelin

30.1 kl. 19 Jakobstads församlingscentrum

Ebba Brahe esplanaden 2, Jakobstad

Panelister: Albert Häggblom, Anita Ismark, Göran Stenlund, Benjamin

Häggblom. Moderator: Nicklas Storbjörk

Kom med och lyssna på hur representanter från Borgå
stifts kandidater till kyrkomötet ställer sig till aktuella
teman och vad de hoppas förverkliga i kyrkomötet. 

Efter panelerna bjuds det på lätt kvällste.
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L
åt oss vara ärliga: Många 
unga vuxna har övergett 
den kristna tron, och Jo-
seph Sverkers generation 
utgör inget undantag.

–  En av anledningarna 
är att unga min generation inte tyckte 
att svaren som kyrkan gav när de väx-
te upp höll när de blev äldre. Vi blev in-
te speciellt uppmuntrade till att tänka 
själva, fråga och utforska.

Joseph Sverker är teologie doktor 
och undervisar i systematisk teologi 
och kyrkohistoria vid Enskilda Hög-
skolan Stockholm. Han har skrivit bok-
en Undrar om Gud, där han tar sig an 
frågor för nyfikna i alla åldrar, men li-
te extra för dem som är mellan 10–15 år.

I förordet skriver du att boken är 
mer en tänkarbok än en svarsbok. 
Vad menar du med det?
– Barn kan också tänka teologiskt och 
det är det jag vill uppmuntra med min 
bok. Jag hoppas att de vill tänka vida-
re och formulera sin förståelse av kris-
ten tro på sitt sätt. Jag tror att Bibeln är 
Guds ord och att det är genom Bibeln 
som vi lär känna Gud. Men det finns 
massor av sätt att förstå och tolka vad 
det innebär.

– Jag skulle gärna se fler böcker om 
kristen tro till barn eftersom jag tror att 
kristen tro kan ta många uttryck. Jag ger 
vissa alternativ, men jag skriver främst 
vad jag har kommit fram till och om min 
tolkning av vad kyrkans tro och teolo-
gi är. Det finns mer och framförallt så 
finns det mycket mer tänkande och teo-
logi att hämta hos barnen.

Barn känner sig manipulerade
Han tror att tron måste ges vidare med 
en öppen hand, inte en knuten näve.

– I de fall då föräldrarna har en ag-
enda med samtalen ökar risken för att 
barn känner sig manipulerade – då är 
det färre som tar över sina föräldrars tro. 
De amerikanska sociologerna Christi-
an Smith och Amy Adamczyk visar att 
om barn själva får initiera samtal om 

tro, och om de får leda samtalen i hö-
gre grad, är det större sannolikhet att 
de tar över sina föräldrars tro. 

Det finns väldigt mycket kristet ma-
terial för barn, inte minst för söndags-
skolor och konfirmation.

– Materialet som finns för yngre barn 
och söndagsskola handlar uteslutande 
om att lära sig Bibeln och bibelberättel-
ser. Det finns vissa teologiska delar i det 
– men de är outvecklade och framförallt 
använder man i princip exakt samma 
språk, exempel och formuleringar som 
till vuxna – eller kanske lite förenklat 
till barnens nivå. 

Rent teologiskt är inte materialet spe-
ciellt pedagogiskt. Forskning visar att 
det budskap som barn får med sig, ut-
över bibelkunskapen, är: ”Var snäll.” 

– Det är inte vad kristen tro går ut på, 
menar jag. Det kan också vara ett direkt 
felaktigt budskap om ett barn till exem-
pel är utsatt eller mobbat. 

Kan du berätta lite om upprinnel-
sen till boken?
– Jag följde med som hjälpledare på ett 
kristet barnläger, där min dotter del-
tog. Jag hade inte speciellt mycket va-
na med arbete med barn – jag är inte en 
sån person som är stojig eller som barn 
bara tyr sig till automatiskt. 

Den sista dagen uppmuntrades bar-
nen att komma med sina frågor till ett 
upplägg som hette ”våga fråga” . 

– Det hade jag aldrig varit med om ti-
digare.  Om barn har frågor om tro och 
Gud, då kan kanske jag som teolog hjäl-
pa på något sätt?

Följande år hade han frågat ledning-
en om de kunde ha en frågehörna dit 
barn kunde komma och ställa sina frå-
gor.

 – Jag hade även skapat en ”Teo-lå-
da” där de kunde lämna en lapp med 
sin fråga om de inte vågade prata med 
mig. Det kom in närmare 130 frågor vid 
det lägret. Jag hade redan funderat på 
att skriva en bok utifrån deras frågor 
om det visade sitt att det fanns något 
intresse, och det gjorde det ju. 

– Sen tog det tid att skriva boken och 
jag är otroligt tacksam till Equmeniakyr-
kan som gav mig en donation så att jag 
kunde skriva på halvtid under en höst. 

Svårt att hitta nya bilder
Han säger att det var otroligt svårt att 
skriva om korset, försoningen, treen-
igheten och Jesus på ett sätt som skul-
le tilltala barn. 

– Jag ville verkligen hitta nya bilder 
och exempel för nästan allt så att bar-
nen inte skulle tvingas gå in i vuxen-

KULTUR

BARN KAN VARA 
GODA TEOLOGER
Tron måste ges vidare med en öppen hand, inte en 
knuten näve.
– Barn kan också tänka teologiskt, säger den svenske 
teologen Joseph Sverker.

TEXT OCH FOTO: CHRISTA MICKELSSON

Forskning visar att det 
budskap som barn 
får med sig, utöver 
bibelkunskapen, är: ”Var 
snäll.” – Det är inte vad 
kristen tro går ut på, 
menar Joseph Sverker.

»De vuxna som har 
läst boken säger 
att de har lärt sig 
väldigt mycket om 
kristen teologi som 
de aldrig har tänkt 
på tidigare.«
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världen så fort de hade frågor om tro.
Han har fått väldigt uppmuntrande 

respons från vuxna som har läst boken. 
– De vuxna som har läst boken säger 

att de har lärt sig väldigt mycket om kris-
ten teologi som de aldrig har tänkt på 
tidigare. Jag tror att det beror på att bar-
nens frågor är så bra på att sätta fing-
ret på det allra viktigaste. 

Joseph Sverker har fått mycket upp-
muntran från dem som jobbar med barn 
i kyrkan. 

– Vissa samfund, eller delar av dem, 

Är teologie doktor och undervisar i 
systematisk teologi och kyrkohistoria 
vid Enskilda Högskolan Stockholm.
Är gift med Linda, har två barn och en 
hund.
Hör till Equmeniakyrkan, ett kyrko-
samfund som bildades 2011 av de tre 
frikyrkosamfunden Svenska Baptist-
samfundet, Metodistkyrkan i Sverige 
och Svenska Missionskyrkan.

Joseph Sverker

ILLU
STR

ATIO
N

: M
ALIN

 AHO

har delat ut boken till alla sina ung-
domsledare i församlingarna. Ganska 
många har hört av sig och undrat hur 
de kan använda den i konfirmations-
undervisningen.  Det var inte mitt syf-
te, men det är väldigt roligt att de ser en 
användning för den även där.

Hur ska vi kristna skydda barn från 
osund teologi?
– Dels så tänker jag att det är den heli-
ga Anden som skyddar och bevarar oss 
från osund teologi. Goda kyrkliga ge-
menskaper är också viktiga. 

– Men som vuxen och förälder tror jag 
det allra viktigaste är att ta sitt barns 
frågor på allvar, försöka att ha tid och 
energi och vara där för dem. Vi vuxna 
ska inte vara rädda när barnet ställer 
utmanande frågor. 

Den fråga som gick djupast i Joseph 
Sverkers hjärta var: ”Hur ska man leva 
i en kristen familj om man är osäker på 
sin tro, och hur vet man att man är äls-
kad av Gud?” 

– Den säger så oerhört mycket om 
barn och hur otroligt mycket de vill bli 
älskade och accepterade av sina föräld-
rar. Därför är det så viktigt att barn kän-
ner förtroende att komma med sina tvi-
vel till oss föräldrar.

»Jesus dog på ett kors. Alla krist-
na är överens om det. Men vad 
det betyder finns det många 
olika tankar om. Jesus död på 
korset betyder olika saker för 
många kristna och då är det lätt 
att tycka att bara man själv har 
rätt.«

»En del kristna menar att man 
måste välja mellan att tro på 
Bibeln eller evolutionsläran. Jag 
tänker att Bibeln kan vara sann 
och att evolutionsläran kan vara 
sann. Men du behöver inte hålla 
med mig. Kanske tycker du att jag 
har fel!«

»Ja, blir Gud glad eller ledsen när 
vi dör? Något sådant har jag själv 
inte tänkt på. Som tur var fick 
jag prata med flickan som skrev 
frågan. --- Det finns en fin sång 
där man sjunger ”Jag tror på en 
gud som gråter med mig, när jag 
gråter så allting är gråt”. Så tror 
jag att det är. Gud är ledsen över 
döden. Gud vill till med hjälpa 
oss mot döden, så att vi alltid kan 
leva med Gud. Det är vad som 
händer på korset.«
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Kevin Holmström är en sökare som 
tror att det mesta är vårt eget fel och 
vår egen förtjänst, men som ibland 
vill hålla någon i handen. 

Han är också en underhållare med 
torgskräck som strävar efter att alla 
ska få vara som de är.

TEXT OCH FOTO: REBECCA PETTERSSON

V
id en ålder av 30 år kan Kevin 
Holmström fira 15 år som un-
derhållare, skådespelare och 
artist. Halva livet har han fått 
folk att skratta.

– Sen jag blev klar med mina 
studier har det varit mitt heltidsjobb, men det 
är först de senaste åren som jag börjat se på det 
som ett jobb. Ganska länge har det bara fått va-
ra en kul förlängd hobby, säger han.

År 2009 hade han sin första spelning tillsam-
mans med sina kumpaner i humorgruppen KAJ. 
Sen dess har det rullat på.

Men hur är det egentligen att ha varit fin-
landssvensk kändis i halva sitt liv, redan då 
man är 30? Stiger det en åt huvudet?
– Det är svårt att säga. Jag tänker ofta att det än-
nu kommer att komma, att jag inte sett back-
lashen ännu. 

Kevin Holmström konstaterar att den direkta 
uppskattningen för vissa blir något av ett bero-

”INGET ÄR 
DEFINITIVT 
FÖR MIG”
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som det blir jobbigt. Han kan höra namnet på 
någon av sina karaktärer nämnas i periferin, 
eller se att någon närmar sig för att säga hej.

– Det är mycket möjligt att det också blir en 
paranoia. Men oberoende av så är det något jag 
måste hantera. 

Han tycker att det är konstigt, hur någon som 
vill stå på scen och underhålla kan få ångest av 
att bli igenkänd i butiken.

– Men jag tror att det också är förväntningen 
man ställer på sig själv. Ibland då någon kom-
mer fram till mig ute på stan så tänker jag att 
jag borde ha en vits, att jag borde kunna leve-
rera en show. Men det är ju ingen som förvän-
tar sig det. Det är en förväntan jag ställer på mig 
själv i det läget.

Han övar sig i att lita på det, och på en bra dag 
är det inga problem. Då tycker han det är roligt 
att folk tar del av KAJ:s jobb och uppskattar det 
så pass mycket att de vill hälsa. 

– Vi har världens snällaste publik. Det är de 
egna spökena man måste förstå sig på, men det 
kan ta lite tid. Även om jag tänker att nu händer 
det aldrig igen så kan jag falla tillbaka. 

Kevin Holmström pratar ren dialekt då vi träf-
fas på ett café i centrala Helsingfors. Han är lugn 
och vänlig på ett avväpnande sätt. Han känns 
som en trygg människa.

Är du det, trygg i din identitet?
– Delvis. Det finns ju många delar av ens va-
rande, men vi har konstaterat det då vi disku-
terat med frun att jag har varit ganska omedve-
ten och obrydd kring hur jag uppfattas. På nå-
got sätt har jag inte haft den delen av analysen 
av social samvaro. Därför har jag bara kunnat 
vara och inte behövt göra mig till.

Tonåren är en period då många är medvet-
na om hur omgivningen uppfattar en. Det var 
inte han.

– Min omgivning har också varit väldigt snäll. 
Att hålla på med teater i högstadiet är ju inte det 
coolaste man kan göra, men redan då möttes det 
av uppskattning. Både jag och min omgivning 
har tillåtit mig att vara som jag är.

Det är något han också vill ge andra utrymme 
att vara – sig själva. Han pratar varmt om att in-
kludera, om att skapa bra stunder tillsammans.

Hur skulle du beskriva din livsåskådning?
– Jag skulle säga att jag är en sådan person som 
plockar russinen ur kakan och använder det jag 
behöver då jag behöver det. 

– Jag och min fru har diskuterat tro mycket de 
senaste åren just för att det känns som att det 
finns mycket sökande. Jag vet inte om det be-
ror på vår ålder, men det uppstår fenomen som 
folk vill tro på. Många söker personlig utveck-
ling och läser självhjälpsböcker, säger Kevin.

Men vad han själv tror på, förutom med-
mänsklighet, öppenhet och gemenskap, kan 
han inte sätta fingret på. 

– Jag är i ett skede där jag vill tänka att det finns 
något annat som påverkar oss. Vi som människo-
släkte är så otroligt svaga inför de krafter som 
finns runt omkring oss, till exempel för klimat-
förändringen som vi är så otroligt skyldiga till.

– Samtidigt finns det ju också någon slags 

slump, något som kan påverka oss otroligt starkt. 
Jag undrar om det är en slump eller inte. 

Han säger att han nog kan tänka att det inte 
finns någon högre makt. Att det är vi och slum-
pen som styr. Några minuter senare säger han:

– Ibland behöver jag ändå den där tryggheten 
och tänker att det finns någon som håller mig 
i handen. Däremellan är jag tillräckligt stark 
för att kunna stå och säga att allt som händer 
är vårt eget fel och vår egen förtjänst. Det skif-
tar något otroligt. 

– Jag skulle kanske säga att jag är en söka-
re, för det känns som att inget är definitivt för 
mig. Livet är så ombytligt. Sökandet är konstant.

Ju mer info han får, ju mer han läser, desto 
svårare blir det.

– Jag upplever mig själv som lite ryggradslös. 
Jag kan själv känna att kan jag inte någonstans 
någon gång ställa mig bakom något och tycka 
något. Samtidigt kan man ju se allt från hund-
ra olika vinklar.

Vi måste odla vår trädgård
För några år sedan dog Kevins farföräldrar. Han 
var med och städade ur deras hus, och i bokhyl-
lan hittade han sin farmors exemplar av Voltai-
res Candide. 

– Jag läste den för ett tag sen och den hand-
lar väl på något sätt om att trots att man upp-
levt en massa så blir slutsatsen att man ska od-
la sin trädgård och leva i gemenskap. Att det är 
det som är innehållet i livet.

Det är något han vill styra sitt liv mot. 
– Det handlar om att försöka sköta om varan-

dra. Ur min synvinkel är det en ganska enkel ek-
vation. Samtidigt är det svårt att hålla huvudet 
skarpt och fokusera på det.

Mörkret under den här årstiden påverkar ho-
nom. Det gör honom mer sökande.

– Det är också något med det här livsskedet. 
Jag har fyllt 30 och jag har haft samma yrke otro-
ligt länge. 

Han har studerat, letat boende, gift sig och 
skaffat hund och kanin. Vänner kommer hem 
från BB med små knyten att ta hand om, och 
det verkar så omvälvande. Och på samma gång 
som nästa steg.

– Samtidigt avlöser teaterföreställningarna 
varandra och jag har kvar fler år av arbetslivet 
än åren jag hittills levt. Ska det fortsätta så här? 
Är det det här som är livet?

– Men om jag tar ett steg tillbaka, och bara 
existerar i de sammanhang jag har. Då kan jag 
andas i det. 

»Jag kan känna att jag 
har för många ögon på 
mig.«

ende. Att få en applåd och ett skratt, att få vara 
världens mittpunkt för en liten stund – det är 
en så tydlig belöning.

– Det är inget som jag märkt att har blivit ett 
problem, men jag kanske borde fråga frun om 
jag behöver en applåd mer än de flesta andra. 
Om just det stigit mig åt huvudet. 

Torgskräck
Sedan KAJ slog igenom har de varit aktuella 
med allt från sketcher på Youtube till utsålda 
föreställningar och satsade musikvideor, bland 
annat. Uppmärksamheten har varit konstant.

– Det har jag kunnat må dåligt av ibland. Jag 
kan få en viss torgskräck, känna att jag har för 
många ögon på mig. 

– Vi har varit och handlat någon gång då det 
har blivit lite för mycket. Då måste vi sätta oss 
i bilen igen och åka bort från situationen, sä-
ger Kevin.

Det är då han märker att han blir igenkänd, 
att folk tittar på honom eller pratar om honom, 

Kevin Holm-
ström har 
stått på scen 
hälften av sitt 
30-åriga liv.

Kevin Holmström

Är aktuell med revyn Fina pipor på Svenska 
teatern i Helsingfors.
Utgör en tredjedel av humorgruppen KAJ.
Är utbildad ljudtekniker. 
Bor i Berghäll i Helsingfors tillsammans med 
sin fru.
Kommer från Komossa i Vörå.
Läser bruksanvisningar då han inte kan so-
va, gärna kopplade till ljudsystem och mixning. 
”Jag är en riktig nörd”.
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UPPTÄCKTSRESORUPPTÄCKTSRESOR
ROBIN NYMAN  SOFIA TORVALDS

SAGT OM PODDEN:
”De poddar jag lyssnar på är indelade i två grupper. De sämre poddarna lyssnar jag på  

i ladugården och de bättre i traktorn. Den här lyssnar jag på i traktorn.” (Mats Björklund)

”Äntligen någon som talar om viktiga saker i en podd.” (Charlotta Buchert)

”Inte bara den bästa andliga podden ever, också den finaste, öppnaste, klokaste och vackraste pod-
den.” (Maria Sundblom Lindberg)

Läs mer och lyssna på: upptacktsresorinat.podbean.com

Ny podd från  

Kyrkpressen!

Evangeliska folkhögskolan
Vasa Campus

LinjeX  

LinjeS

Ett kreativt och spännande
mellanår med fokus på dig och din 
framtid! GRATIS för läropliktiga! 
Vi tar också emot äldre 
studerande i mån av möjlighet.
Ansökan via studieinfo.fi eller 
direkt till skolan.

Läs mera på efo.fi för mera info, eller ta kontakt! 
Korsholmsespl. 2, 65100 VASA tfn: 010 327 1610, info@efo.fi

GRATIS!

Studier i svenska för invandrare och andra 
som inte har svenska som modersmål. Gratis 
för de som har en godkänd integrationsplan. 
Ansökan direkt till skolan.

F O L K H Ö G S K O L E Å R E T  F Ö R  L Ä R O P L I K T I G A

Ta en kurs i nådens språk!
PATRICIA TUDOR-SANDAHL  

Hemlängtan 
– Att gå den inre vägen

Det finns möjlighet att fin-
na en skyddad plats bort-
om vardagens vimmel, i 
det inre rum som finns hos 
var och en av oss. Där kan 
vi samla kraft och mod för 
att motverka den passivitet 
och likgiltighet som lurar i 
livsledans skugga.
Libris, inb. 27,50

MIKAEL KURKIALA

Där pendeln har sitt fäste
– Om det eviga i människan

Hur axlar vi vårt ansvar för fram-
tiden utan att krokna under dess 
tyngd? Var kan vi finna kraft och 
glädje? Vi behöver en vision om 
vad vi och världen kan bli, skriver 
Mikael Kurkiala. Också i dagens 
prestationssamhälle kan vi söka  
efter godhetens dolda källsprång.
Verbum, inb. 29,90

CHRISTOPHER JAMISON  

Nådens språk
Nådens språk fokuserar 
på hur vi människor kan 
erfara och förmedla kärlek, 
barmhärtighet och nåd i vår 
väldigt stressade och även 
ofta förvirrade kultur. Chris-
topher Jamison visar på att 
det sätt vi lyssnar, talar, läser 
och skriver kan vara kanaler 
för nåd och kärlek.
Libris, inb. 28,00

JOHAN REFTEL

Låt ditt ansikte lysa 
över mig
Har du en, fem – eller kanske femton minuter? Den här 
boken ger tips på hur du kan be på olika sätt med Psaltaren. 
Boken är skriven med unga vuxna i åtanke men passar bra 
för alla som vill ha en praktisk hjälp att fördjupa sitt böneliv. 
Argument, inb. 21,00

ROBERT LUX

All-in – Fredrik Nygård, 
Nordens värsta gambler och bedragare

Finns det hopp om en framtid när skulderna är höga som 
skyskrapor och nästan alla har vänt en ryggen? Fredrik 
Nygårds historia är inte bara en bladvändare. Den visar att 
ingen – verkligen ingen – är bortom räddning.
Sjöbergs, hft. 22,90

tfn 040 831 5897
info@fontanamedia.fi  www.fontanamedia.fi  

30

Kontakta oss
tel. 09-17 17 44
eller via e-post
locus@locus.fi

Anlita den mest erfarna hyresförmedlaren!
Förmedling med omtanke sedan 1993.

I behov av en hyresgäst?
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"Kristina från Duvemåla har fått en syster. 
Wasa Teater har fått till en fullträff." - HBL 

AV JOHAN FAGERUDD & SIRI FAGERUDD
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www.loimaankivi.fi  -  kivi@loimaankivi.fi  
Kyrkoesplanaden 13, 21600 PARGAS 

NYA GRAVSTENAR  
med lång erfarenhet till hela Finland. 
Vi betjänar även på svenska.
Erik Lundell, erik.lundell@loimaankivi.fi,
tel. 040 5870 757

Svenska samskolan i Tammerfors
1895-2024

Grundskola och gymnasium
Trivsel
Tradition
Trygghet
Tillförsikt

Adress: Koulukatu 14, 33200 Tammerfors
Tel. 050-432 71 89  E-post: kansli@samskolan.fi

www.samskolan.fi

Marjamäki Ab

Finlands Begravningsbyråers Förbund
auktoriserad begravningsbyrå

Herrholmsgatan 14, Jakobstad. Tfn 06 723 1730 dygnet runt

VÅR ERFARENHET –  ER TRYGGHET
Med omsorg och omtanke om Er

Begravningsbyrå

Även gravstenar m.m.

info@begravningsbyramarjamaki.fi

Begravningsbyrå med omfattande service.
Planera begravningen på vårt kontor i Malax,

även hembesök enligt önskemål.
Tel. 040-3573670
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Beställning till  Sven-Erik Syréns förlag,  
Norrfjärdsvägen 44, 66640 Maxmo 
tfn. 050-301 6598,  
Obs ny epost: sveneriksyren@gmail.com
Namn:__________________________________
_______________________________________
Adress:______________________________
____________________________________
____________________________________
Tel:_________________________________

Postporto, 10 dagars betalningstid

Syrens bokförsäljning 40 år. Företaget registrerat 1 februari 1984.
Guds kallelse kom på Bibelskolan i Helsingfors 1983. Gå ut med evangeliet!

Alla tiders Kortpaket 
40 st såsom. 
Grattis, barn, djur, bibelspråk  
tänkvärda ord
Du får 20 st Extra kort.  Alla hjär-
tansdagskort, samt stora kort, run-
da kort
Värde 56€ Ditt pris  22€

Syrens Bokhandel Öppen
Torsdag 1.2 kl. 13-17
Lördag   3.2 kl. 13-17
Måndag 5.2 kl. 13-16
Vi bjuder på 40-års Jubileumskaffe

Obs! Listor finns med många fler Erbjudande.

Som Tack till alla kunder får Du 40 % rabatt 
på böcker, cd/dvd, tavlor m.m.
__ex Bok ”Ni är mina vänner,”  andaktsbok för barn a’ 24,90€ -40 % Nu 14,95€
__ex AndaktsBok ”Jesus lyssnar” av Sarah Young  a’ 22€  -40 %  Nu  13,20€
__ex Sångbok Barnatro och Pärleport 117 sånger  a’ 20€  -40 %  Nu  12€
__ex Sångbok Pilgrimssång o.Himlaton 117 sånger a’ 20€  -40 % Nu 12€
__ex Bok I den helige Ande och I Eld. E. Hietanen  a’ 15€  -40 %  Nu 5€
__ex Bok ”Roten som bär dig” Håkan Sunnliden  a’ 22,80€  -40 %  Nu 12,50€ 
__ex Bok ”Församlingens profetiska uppdrag”   a’ 24,90€  -40%   Nu 14,95€
__ex Bok  livsberättelse  ”Alla dina dagar”  inb. a’  25€   -40 %   Nu 15€
__ex Bok ”På kärlekens strand”. Liz Johnson  a’  22€  -40 %   Nu 13,20€
__ex Bok TIO LIV, Hur Jesus möter sjuka mänskor a’ 24,90€ -40 % 14,95€

___ex Cd En sång om glädje, Den man som alla talar om. Ge ditt liv åt Jesus.
      Gyllne morgon. Nils-Börge Gårdh. 21 sånger. Pris 20€  -40 %  Nu 12€
__ex  Cd Vilken underbar värld. Kärleken består. Himlen, en härlig dag.
     Jard & Carina Samuelson 12 sånger. Pris 20€  -40 %  Nu 12€
__ex  Cd ”På vägen hem” sång av: Övermark pensionärskör, Oskarssons, 
    Solveig Norrbäck, Brita Vikström, Janne Nyholm, Estrid Hjorth, 
    Helge Forsman, m.fl.  1)Gud är trofast, 2)Det urgamla kors allt förvandlar, 
   3)Gud har omsorg om dig,  4)Lyckodrömmar, 5) Tätt vid korset, 6) Livets källor,  
   7) Gud i dina händer,  8) underbara balsam, 14 sånger pris 10€

Du 
får 

Gratis 
varor 
som 

täcker 
postporto!

BIOGAS

Västra Jeppovägen 288 
(längs med Riksväg 19) 
www.jeppobiogas.fi 

Naturligtvis!
För renare 
luft & miljö

Nu kan Ni tanka vår biogas i 
Jeppo, Jakobstad och Storkyrö

Skid- och sällskapsresa 
till Äkäslompolo

8 - 14.3.2024 (fredag - torsdag)
Fem skiddagar. Logi med helpension 

(inneh frukost, lunchmatsäck, middag och kvällsmål.)
Pris 725€/ person.

Boka snarast till...
reseledare Ingvald Back 0400 361 662/ 
backingvald@gmail.com eller till 
Lindell Travel 0443 13 14 15 / 
info@lindelltravel.fi

Fem hela skiddagar

MARKNAD

 
ÖNSKAS HYRA

Önskas hyra etta eller tvåa 
i Hagalund med omnejd. 
Rökfri och skötsam 
bibliotekarie från 
Österbotten. Maxhyra 
700€. Agnes/0449670418 

 
UTHYRES

Etta i Södra Haga, kokvrå, 
klädrum, fransk balkong. 
Bra förbindelser till buss, 
spårjokern och tåg. Lugnt 
läge. Hyra: 660 e/mån. Tel. 
0400 410 742 

Kom med på 
Ny med  

hörapparat 
kursen för dig som vill få 
info, kamratstöd, motiva-

tion och praktisk hjälp. 

27–28.2.2024 på Backby 
Gård i Esbo. 60€ / person.

Målgrupp: För dig som 
har fått hörapparater och 

vill bli vän med dem.
Program: Föreläsningar 
om hörapparatsteknik, 
hörhjälpmedel, motiva-

tion, skötsel- och använd-
ningsråd. 

Ansökningsblankett: 
www.horsel.fi/kurser 

Mer info: Annica Wahr-
man 044 533 3947

annica.wahrman@horsel.fi

 
ÖNSKAS HYRA

Sökes hyra etta i 
Helsingfors, gärna nära 
centrum. Hyres från och 
med sommaren 2024. Jag 
är en kristen, rökfri, 
studerande. 
Kontakt: 0409682022, 
maja.svenfelt@gmail.com 

Din marknadsannons lämnar du enklast in via vårt webbverktyg 
som finns på www.kyrkpressen.fi. Priset är 4,50€ per rad.
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Jag läser insändaren Försoning 
med livsfarlig religiös ideologi i 
KP 1/2024 och vill reflektera li-
tet över formuleringar. 

Jag reflekterar över att jag 
upplever insändaren som osak-
lig, ensidig och skriven i affekt. 
Vidare att jag förlorar förtro-
ende för insändarens innehåll, 
oavsett om det är sant eller ej, 
eftersom allt, enligt min upp-
fattning, är formulerat som 
”sanningar”.

Jag upplever att skribenten 
genom formuleringen ”den fal-
ska profeten Muhammed”, in-
te visar respekt för islam som 
religion. Obehagligt, för är det 
inte bl.a. just det som ofta är 
upphovet till konflikt och krig? 
Alltså avsaknad av respekt in-
för varandras olika tro samt, 
genom det, avsaknad av empa-
ti och förståelse för varandra. 

Jag tänker att om man offent-
ligt vill uttala sig om känsli-
ga ämnen som t.ex. Israel-Pa-
lestina-konflikten och vill nå 
människor, så är det viktigt att 
verkligen sätta sig in i hela si-

tuationen och oavsett vad man 
finner, formulera sig sakligt och 
utan att kränka. Jag tror också 
det är viktigt att skilja på funda-
mentalism och religion, förstå 
att även om en terroristgrupp 
påstår att de tjänar en viss re-
ligion, så är det inte till någons 
fördel att uttala sig respektlöst 
om det som den religionen hål-
ler heligt. I detta fall profeten 
Muhammed som inom islam 
betraktas som Guds sista och 
största profet.

Jag tänker att insändarens 
skribent genom sina ordval 
hade kunnat visa mera re-
spekt inte för terroristgrup-

pen Hamas, utan för religio-
nen islams medlemmar. Skri-
benten hade kunnat fundera 
kring hur det skulle kännas om 
någon skrev om ”falska profe-
ter” och då nämnt det som är 
heligt för henne; skrev om Je-
sus och kallade honom för ”den 
falska profeten Jesus”. 

Insändaren får mig också att 
reflektera över mitt eget för-
hållande till religion överlag. 
Jag respekterar inte sådant 
som fundamentalister sysslar 
med och påstår att de gör i t.ex. 
”Buddhas”, ”Guds” eller ”Jesus” 
namn, men jag skulle vilja res-
pektera alla religioner samt de 
människor som utövar dem och 
göra det med respekt för andra. 

Själv är jag varken kristen el-
ler muslim, men ber att få av-
sluta med en vacker hälsnings-
fras på arabiska som ofta an-
vänds av både kristna och mus-
limer och handlar om frid:

Salam Aleikum!

SIMON HÄGER 
Helsingfors

Hänvisande till artikeln (KP 
1/2024) om att Österbottens 
välfärdsområde sagt upp det 
40-åriga samarbetsavtalet med 
Familjerådgivningen i Jakob-
stadsregionen, vill jag klarläg-
ga några fakta.

Familjerådgivningen i Ja-
kobstadsregionen är öppen för 
alla oberoende av religion eller 
familjesituation. Man behöver 
således inte vara medlem i kyr-
kan. Vi erbjuder kostnadsfri 
professionell samtalshjälp för 
par, familjer och människor i 
livets krissituationer på svens-
ka, finska och engelska med 
låg tröskel. Vår erfarenhet är 
att det inte är ett hinder att söka 
hjälp fast familjerådgivningen 
är en del av kyrkans arbete. Det 
är en självklarhet att samtals-
hjälpen utgår från klientens 
behov och värderingar.

Vi som arbetar på familjeråd-
givningen har tystnadsplikt och 

vi skriver inga journaler.  Tyst-
nadsplikten utesluter möjlig-
heten att ge ut information om 
vem som söker sig till famil-
jerådgivningen. Likaså sam-
talens innehåll. Vi registrerar 
hemort, modersmål, ålder, fa-
miljesituation, antal barn un-
der 18 år, arbetssituation, antal 
besök och orsak till ankomst. 
Av dessa uppgifter finns offent-
lig statistik. Jag är övertygad 
om att konfidentialiteten är en 
styrka och skapar förtroende 
för människor i kris.

Merparten av våra klien-
ter har minderåriga barn. Ge-
nom att jobba med föräldrar-
nas parförhållande och måen-
de skapas förutsättningar för 
en trygg uppväxtmiljö. För-
äldrarnas parrelation är bar-
nets hem.

Familjerådgivningen i Jakob-
stadsregionen har alltid varit 
öppen för och intresserad av 

att utveckla samarbete med oli-
ka aktörer och Välfärdsområ-
det/tidigare kommunerna. Vi 
ser fram emot att i framtiden 
samarbeta för att stöda famil-
jer i regionen.

Familjerådgivningens verk-
samhet bygger på kyrkans dia-
konala uppdrag att hjälpa där 
nöden är som störst och där an-
dra hjälpare inte finns. Därför 
tror jag på en framtid där Fa-
miljerådgivningen kan fort-
sätta betjäna alla människor i 
Jakobstadsregionen. Vår pro-
fessionella, kunniga personal 
med stor erfarenhet är en vär-
defull resurs när behovet av 
stöd i relationer och samtals-
hjälp ökar.

LENA SANDBERG
Tf chef för Familjerådgivningen i 

Jakobstadsregionen

LEDIG TJÄNST

Ålands södra skärgårdsförsamling
lediganslår en tjänst som
C-KANTOR  80 % AV HELTID
med arbetsplats i Föglö, Sottunga och Kökar. 
Lön enligt avtal.

Församlingen förbehåller sig fri prövningsrätt och förutsätter 
att den sökande aktivt deltar i församlingens övriga andliga 
arbete. Tjänsten kan tillträdas fr.o.m. 10.2 2024 eller enligt 
överenskommelse.

Ansökan skall vara inlämnad senast den 8.2 2024 och riktas till: 
Ålands södra skärgårdsförsamling
Kyrkvägen 106
22710 FÖGLÖ
Eller per e-post: alands.sodra@evl.fi
 
För mer information kontakta ekonom Anita Hildén
tel. 0457 343 15 38, e-post: anita.hilden@evl.fi

Skicka insändaren till: Kyrkpressen/opinion, Södra kajen 8, 01300 Helsingfors. E-post: redaktionen@
kyrkpressen.fi. Glöm inte namn, adress och telefonnummer. Standardlängden för de kortare insändarna 
är 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att förkorta insändarna.

OPINION

Familjerådgivning

Familjerådgivningen är för alla

KIRKKO ESPOOSSA
KYRKAN I ESBO

MUSIKSTIPENDIER 
kan nu sökas hos Esbo kyrkliga samfällighet

Vi stöder musikprojekt som utvecklar och berikar 
andlig musikverksamhet i Esbo. Principerna för 
beviljandet av understöd och uppgifter om de 
dokument som ska fogas till ansökan finns på 
adressen: www.espoonseurakunnat.fi.

I regel utdelas stipendier på 1000–4000€. 
Ansökningstiden löper ut 29.2.2024.

Stipendium lediganslås
Ekumeniska Rådet i Finland 
lediganslår ett stipendium som 
tilldelas 1-3 sökare. I främsta rum 
ställs ansökningar för fortsatta studier 
med anknytning till ekumenik.  
Stipendiet kan ansökas t.o.m. 
15.2.2024 kl. 15.00. Mera info:
ekumenia.fi/sv/stipendium2024

www.ingsva.fi
info@ingsva.fi
Tel.nr. 06-7811 703

Ett urval av kommande resor

Mer info om alla våra resor på hemsidan!

’Änglagård’, Stockholm    22-25.2 (6 bilj kvar)
Weekend i Tallinn     24-26.2
Nordiska Trädgårdar, Älsvjömässan   22-24.3
Almuñécar, Spanien    3-18.4
Holland med Keukenhof och Blomstertåget  17-25.4
Franska och Italienska Rivieran   29.4-5.5
Shetland och Orkney    30.4-6.5
Slovenien-Kroatien     7-14.5
Våren i Riga     9-12.5

Israel-Palestinakonflikten

Om formuleringar och respekt
”Skribenten hade 
kunnat fundera 
kring hur det 
skulle kännas om 
någon skrev om 
det som är heligt 
för henne.”
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”Vi läser Fader VÅR som är i 
himmelen. ...///... VÅRT dagli-
ga bröd giv oss i dag, och för-
låt oss VÅRA skulder, såsom 
ock VI förlåta dem oss skyl-
diga äro, och inled OSS icke i 
frestelse utan fräls OSS ifrån 
ondo. ...///...” När jag tänker på 
denna bön finner jag att det vi 
har är en gemensam Fader, det 
gäller oss alla. Vi är en gemen-
sam kyrka. 

Det finns de inom kyrkan 
som har en traditionell ämbets-
syn, det finns de som har en 
bred syn på ämbetet. Det finns 
de som har en stark tanke om 
ett heteronormativt samliv, det 
finns de som ser att vi bör fin-
na mera respekt för regnbågs-
normativa samliv. I diskussio-
nen glöms ofta bort att finna 
respekt för bägge tankar. Vi 
skall tänka på vad Jesus gjor-
de när Han vandrade på jorden 
med oss. Han gick före och ta-
lade för de utsatta och utstötta. 
Han talade för de sjuka och bo-
tade dem. Han gick in i temp-
let för att det hade blivit van-
helgat, det hade blivit en mark-
nadsplats, den behövdes rensas 
och renas. Har församlingarna 
blivit en marknadsplats igen 
där vi ”plockar russinen ur ka-
kan”. Har vi möjlighet att se 
Kristus i centrum och vandra 
med honom idag?

Jesus uttalar sig klart om äk-
tenskapsförbrytaren och om 
tullindrivaren. Jag lyssnade 
en dag på en predikan, minns 
inte längre var jag hörde den, 
men tanken är att vi skall ”tol-
ka bibeln med bibeln”. Tillba-
ka till ”Fader VÅR”. Det har bli-
vit VÅR församling, vi har bör-
jat tolka Bibeln på ”mitt” eget 
sätt. Många har valt att det är 
min kyrka, jag väljer att det är 
jag som ska bestämma hur min 
kyrka skall se ut. Vi glömmer 
bort det som vi läser i den bön 
Jesus lärde oss. Det skall vara 
”VÅR Fader i himmelen”. Men 
Han ger åt oss också rättesnö-
ret, den som är syndfri skall 
slänga den första stenen. Det 
betyder att vi inte skall döma 
varandra utan det är Herren i 
himlen som skall göra det. Vi 
skall be för dem som gör synd 
och be att de inte skall göra om 
det. Vi skall inte heller leva i 
synd, men tyvärr, vi gör det ock-
så. Efter att vi har syndat och 

bett om förlåtelse så skall vi gå 
och aldrig mera synda. Ibland 
behöver vi be flera gånger om, 
om förlåtelse.

Vi borde mera se på oss ge-
nom Jesu ögon, vi kan inte gå 
omkring och säga att den an-
dra tänker fel utan vi skall gö-
ra allt vi kan för att binda sam-
man kyrkan. Vi behöver varan-
dra. #tillsammanskraft var te-
mat för Stiftsdagarna när Borgå 
Sitft fyllde 100 år. Tillsammans 
kan vi bygga upp en kyrka som 
tänker mera på att det är VÅR 
Kristi kyrka. Vi skall inte behö-
va känna oss förföljda utifrån 
hur vi ser på saker. Ibland kan 
det kännas som att de som har 
en väldigt traditionsenlig syn i 
en fråga kan ha en väldigt bred 
och öppen syn i den andra. Sam-
tidigt, säger jag. Även jag har 
felat, samtidigt har jag lärt mig. 
Vi skall dock i alla skeden tän-
ka på vad vi vill att VÅR Kris-
ti kyrka skall vara. Säg du? Så 
länge vi har interna konflik-
ter är vi inte bättre än tullind-
rivaren eller äktenskapsbryter-
skan. Låt oss finna att Kristus 
är i centrum.

ANDERS BLOMBERG, 
Kandidat i kyrkomötes- och stiftsfull-
mäktigevalet på listan För Kristi kyrka, 

Esbo

Det har gått ett år sedan det 
senaste församlingsvalet, då 
nya ledamöter valdes till vå-
ra församlingsråd, kyrkoråd 
och kyrkofullmäktige. 

 Nu står vi inför ett mindre 
känt men minst lika viktigt 
val. De förtroendevalda i för-
samlingarna skall välja de per-
soner som kommer att repre-
sentera församlingarna un-
der kyrkomötet och i stifts-
fullmäktige de kommande 
fyra åren.

Det är kyrkomötet som be-
handlar kyrkolagen och fattar 
beslut om riktlinjer i många 
för kyrkans framtid centra-
la frågor.

Om vi vill att kyrkan skall 
bli mer inkluderande och väl-
komnande behöver vi ett kyr-
komöte som förstår och arbe-
tar för att alla människor är 
lika värda inför Gud. Ett kyr-
komöte som motarbetar alla 
former av diskriminering in-

om kyrkan och världen. 
Även de missionssällskap 

som kyrkan samarbetar med 
och stöder finansiellt bör res-
pektera de mänskliga rättig-
heterna och i ord och hand-
lingar fördöma alla former av 
diskriminering. 

 Vi behöver ett kyrkomöte som 
förkunnar att vi alla är Guds 
barn och alla är vi lika värde-
fulla. Alla människor förtjä-
nar att behandlas jämlikt och 
alla skall känna sig välkomna 
med i och trygga i vår kyrkli-
ga världsgemenskap.

Jag vädjar till er förtroen-
devalda att ta kyrkomötesva-
let på största allvar och att det 
nya kyrkomötet blir mer väl-
komnande och inkluderande.

 

JAN-ERIK JEJE EKLÖF
Viceordförande i Vanda 

 svenska församling
Medlem av stiftsfullmäktige, Borgå stift

Vi som ställt oss till förfogande 
vid valet av kyrkomötesombud 
och stiftsfullmäktige den 13 fe-
bruari kommer från olika håll 
och har olika bakgrund. Vi för-
enas av en gemensam vilja att 
arbeta för att Evangelisk-luth-
erska kyrkan i Finland och Bor-
gå stift ska vara en god kristen 
miljö, där människor får kom-
ma till Jesus, möta hans nåd och 
förlåtelse, höra hans ord och 
handla efter dem. Då står hu-
set stadigt också när det stor-
mar (Matt 7:24–27).

Som förtroendevalda vill vi 
också bära ansvar för kyrkans 
och stiftets organisation, eko-
nomi, fastigheter och personal. 
Apostlarna betonade att såda-
na uppgifter ska skötas så väl 
att de som har andliga uppgif-

ter kan ägna sig åt bön och or-
dets tjänst. Då kan Guds ord 
vinna spridning (Apg 6:1–7).

Vi vill använda våra resurser 
i kyrkans tjänst med aktning 
för Gud och hans ord, för vå-
ra medmänniskor och vår livs-
miljö. Vi vill arbeta för att så 
många som möjligt i vårt land 
och i vår värld ska få del av allt 
det goda som Kristus genom 
sin kyrka kan ge.

ANDERS BLOMBERG,
MATIAS GÄDDA,

TORVALD HJULFORS,
CAROLINA MYRSKOG,

NIKLAS PAJUNEN,
KARIN SAARUKKA,

TORBJÖRN SANDELL,
GÖRAN STENLUND,
SUSANNA ÅBACKA

Kandidater i kyrkomötesvalet

ANDERS BLOMBERG,
KENT BRÄNNBACKA,

ÅSA EKLUND,
LEIF GALLS,

CAROLINA MYRSKOG,
KRISTER MÅRD,

NIKLAS PAJUNEN,
SOLVEIG PÅTT,

BIRGITTA SARELIN,
HANS SNELLMAN,

KERSTIN STORVALL,
KARIN SÄRS,
RUNE SÄRS,

JONATHAN VIK,
HARALD WESTER,

JONAS WIKSTRÖM,
SUSANNA ÅBACKA

Kandidater i stiftsfullmäktigevalet

Kandidatlistorna ”En kyrka 
för alla” i valet av kyrkomö-
te respektive stiftsfullmäkti-
ge inom Borgå stift har publi-
cerat sitt valprogram. Liksom i 
förra valet är vår utgångspunkt 
en liberal, försonlig och jämlik 
kyrka, som aktiverar sina med-
lemmar, är engagerad i världens 
frågor och själv fungerar på ett 
smidigt sätt. 

Vi lyfter här fram några sär-
skilda poänger:

– Vi vill att kyrkans beslut 
och processer är öppna och de-
mokratiska.

– Vi vill att kyrkan bättre når 
medlemmar i alla åldrar, med 
kreativitet och nytänkande.

– Vi vill att kyrkan tillåter 
kyrklig vigsel av samkönade 
par.

– Vi vill att kyrkan ingriper i 
och motverkar all form av dis-
kriminering.

– Vi vill att kyrkan stöder och 
hjälper utsatta och traumatise-
rade människor.

– Vi vill att kyrkan intar en 
aktiv roll i den samhälleliga 
diskussionen.

– Vi vill att kyrkan uppmunt-
rar sina medlemmar att respek-
tera och lyssna till varandra 
som kristna, och till att sam-
arbeta trots olika åsikter.

– Vi vill att kyrkan tillåter ett 
fritt val av hemförsamling in-
om en och samma samfällighet.

Programmet finns i sin hel-
het på Facebook-sidan https://
www.facebook.com/enkyrka-
foralla.

 
ULLA ACHRÉN Åbo
 JEJE EKLÖF Vanda

ANN-CHRISTINE FORSELL Ekenäs
MARTINA HARMS-AALTO Helsingfors

ANITA ISMARK Korsnäs
FRANK LINDHOLM Karis-Pojo
SONJA SMEDJEBACKA Karleby

JOHANNA TERHO Borgå
MAGNUS ÖSTER Vasa

kandidater till kyrkomötet

OPINION Kyrkliga val

Ett nytt år och 
ett nytt val!

Kyrkliga val

Programförklaring för kandidat- 
listan ”För Kristi kyrka”

Kyrkliga val

 ”En kyrka för alla” 
-listans valprogram

Kyrkliga val

Kyrkan är vår?
”Vi skall inte  
döma varandra 
utan det är  
Herren i himlen 
som skall göra 
det.”



NÄSTA KP 
utkommer  
6-8.2.

Ring-ring på dörren. U
tanför står två m

än som
 räcker fram

 ett vitt häfte m
ed tom

m
a blad. ”M

en varför en tom
 traktat?” ”Vi är ateister.”

Boka 
din resa 

redan 
idag!

info@nbtrafik.fi
nbtrafik.fi
Peter 045-1247300

Smålänningen Hans Växby hade som 20-åring 
precis skrivit studenten vid Nässjö högre all-
männa läroverk. 

Fortsättningen var klar: Han skulle fortsätta 
vid metodistkyrkans teologiska skola utanför 
Göteborg och bli metodistpastor. Han var inte 
född in i det lilla frikyrkosamfundet, utan kom 
från ett hem där pappa var ateist och mamma 
bara hade ett förflutet i en pingstkyrka.

I Nässjö, en järnvägsknutpunkt ”halvvägs 
mellan Malmö och Stockholm”, levde metodist-
kyrkan i lokalsamhället. Pastor Carlstedt vand-
rade ledigt in ochspråkade på lokaltidningens 
redaktion, och han höll andakt med sång i pau-
sen på bandylaget NIF:s matcher.

Hans Växby fyller i höst 80 år, en fortfaran-
de aktiv metodistpastor och tidigare metodistbi-
skop. Sedan 1960-talet är han djupt rotad i Fin-
land och bor han i Vanda med hustrun Kaikka 
Växby, också hon pensionerad pastor.

Hans Växby har under 17 års tid tjänat som 
metodistbiskop, först från 1989 för metodister i 
Norden och de baltiska länderna och sedan från 
2005 som i Moskva med ansvar för ”Eur asien” 
– kyrkans arbete i länderna i ex-Sovjetunionen.

Vilket gott råd skulle du i dag ge dig själv 
som 20-åring i Småland?
–  Jag skulle nog först och främst säga: ”Du val-
de rätt!” Den inriktning jag hade på känn och 
som sedan kom till ett praktiskt beslut har hål-
lit. Jag är fortfarande på samma väg.

– Under gymnasieåren var det lite svajigt och 
jag fick både kämpa med och mot min kallelse. 
Men sedan när det var dags att välja så var det 
självklart att jag skulle åka till (det teologiska 
seminariet) Överås.

Hurdan var din tro när du var 20? Du har 

Hans Växbys goda råd: 
”Buga djupt, men le”
Emeritusbiskop Hans Växby ha-
de sitt unga jag i Småland på 
1960-talet rådet att respektera 
alla människor, men att inte göra 
skillnad på hög och låg 

TEXT OCH FOTO:  JAN-ERIK ANDELIN

Hans Växby 
var biskop 
i Metodist-
kyrkan. 
Men hans 
viktigaste 
livslärdom 
kom från 
Gustav III:s 
hov.  

Blivande metodistpastor Hans Växby i 20-års-
åldern i Oslo. FOTO: PRIVAT

Ett gott råd
I den här serien ger personer 
goda råd till sitt yngre jag.

sagt att du upplevde din församling som ge-
nerös. Var du det själv också?
– Ja, det tror jag. Och ganska aningslös om teo-
logiska motsättningar och problem. Jo, jag var 
nog präglad av min hemförsamling.

– Jag har inga teoiogiska råd att ge mig själv 
som 20-åring. Men om jag skulle skriva ett brev 
skulle jag citera en tunn, blå bok med svenska 
citat, som förmodligen ligger kvar på vinden på 
Elmgatan i Nässjö. Där stod det ”Buga dig för den 
höge men djupt, min son, så han icke ser dig le”.

Hans Växby minns inte vem som sa det, men är 

leende övertygad om att hans 20-åriga jag skul-
le ha koll på det … (Det var Gustav III:s kungli-
ga sekreterare, herr af Leopold 1794).

– Och det har jag alltså uppenbarligen följt. 
Det har med respekt att göra. Du behöver inte 
vara rädd för någon. Höga människor är precis 
lika låga som du är. Men sedan å and ra sidan 
ska du respektera alla. 

– Det var nog någonting jag hade hemifrån. Det 
var ingenting jag lärde mig i kyrkan, utan hemi-
från av min pappa som var ateist,men som respek-
terade min tro och samtalade med mig om den.

Metodistkyrkan kan man i dag knappt tala 
om utan att förbigå hur den globalt håller på 
att klyvas av gräl om människans sexualitet.

– Det är ett annat gott råd jag skulle skriva 
till mig som 20-åring: ”Uttala dig aldrig om 
en människa som du inte har sett i ögonen.” 
Människor uttalar sig om homosexuella utan 
att någonsin ha träffat en i livet.

Med musikersönerna Anssi och Henri väx-
er barnbarn upp som snart, de också, fyller 20. 
 
Gäller samma livsregler också dagens gene-
ration som lever i en helt annan tid än du på 
sextitalet i Nässjö?

– Ja, det gör det.


